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عملکرد هوشمندانه  
 جبهه مقاومت

فیلم  دیدار

دولت های آمریکا و اروپا در حال حاضر در تضاد شدیدی قرار 
گرفته اند که امکان حل آن برای شان وجود ندارد. از طرفی 
اسرائیل یک پایگاه و سد دفاعی آنها در مقابل جهان اسلام 
بوده و از سوی دیگر اقدامات این رژیم غاصب ممکن است منافع آمریکا را در منطقه غرب 
آسیا به خطر بیندازد، بنابراین آمریکا در این شرایط هم می خواهد از منافع خود دفاع کند 
و هم در عین حال به حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی بدون حد و مرز ادامه می دهد. 
آمریکا همچنین با احتیاط از کشورهای منطقه می خواهد که به این درگیری ها نزدیک 

نشوند تا از این طریق منافع خود را حفظ کند.
کنون احتمال دارد کشورهای منطقه با منافع آمریکا دچار تضاد شوند و چیزی که این  لذا ا
احتمال را تشدید می کند، سخنان روز گذشته رهبر انقلاب در این زمینه است که می تواند 

آمریکا را دچار چالش های جدید کند.
کید داشتند که کشورهای اسلامی باید برای تحریم اسرائیل  بر این اساس رهبر انقلاب تا
مشارکت و اقدام کنند که این مسأله یک تهدید بزرگ برای منافع آمریکا در غرب آسیا هم 
که می تواند آینده آمریکا در منطقه و همچنین انعطاف دولت های  محسوب می شود، چرا

عربی را نسبت به این کشور تهدید کند.
از سوی دیگر پیش بینی وضعیت جنگ فعلی بسیار پیچیده بوده و شرایط ساده  نیست، 
کنون موجودیت اسرائیل  زیرا به نظر نمی رسد فعلا آتش بسی به زودی اتفاق بیفتد، چون ا
به عنوان دیدبان غرب در منطقه زیر سؤال رفته و غرب ابتدا باید جایگزینی برای رژیم 
صهیونیستی پیدا کند که یا آن را بپذیرد یا شاهد سقوطش باشد، از این رو فعلا شرایط 
جنگی در منطقه حکمفرما خواهد بود و در مجموع معادلات منطقه و اوضاع بین المللی 

تحت تاثیر جنگ غزه قرار گرفته است.
 با وجود این، نمی توان تمام آثار این تحولات را ارزیابی کرد، هرچند یک مسأله بسیار 
واضح است، یعنی کشورهای عربی بعد از جنگ غزه در چالش بسیار سختی قرار گرفتند 
که از طرفی نمی توانند بی تفاوت باشند و در عین حال در موقعیت عادی سازی با رژیم 
صهیونیستی هم بوده اند، از این رو تا هفته های آینده تحولات جنگ، فضای جدید 
منطقه را ترسیم خواهد کرد. البته به نظر می   رسد دولت غاصب اسرائیل در چند دهه 
کــرده بــود و بسیاری  گذشته، یک غــرور فوق   العاده نسبت به نفوذ  ناپذیری   اش پیدا 
که باید، نمی   دید. به هر حال یک نوع خوشبینی یا  از واقعیت   های منطقه را آن طــور 
نادیده گرفتن واقعیات به خصوص در مورد عادی   سازی روابط داشت و تصور نمی   کرد 
ملت فلسطین به طور مستقل آن هم در شرایطی که برخی دولت   های منطقه به سمت 
کردند، بــرای خود تصمیم بگیرد. آنها تصور می   کردند این  عادی سازی روابــط حرکت 
ملت به دلایل منطقه   ای، قومی و وابستگی   هایی    که دارد یا بعضا به دلیل سیاست   های 
دولت   های منطقه به نوعی سازش کشیده شوند و خیلی تصور این تصمیم انقلابی را از 

سوی فلسطینی   ها نداشت و طبیعی است این ضربه ترمیم ناپذیر باشد.
به عبارت دیگر تصور اسرائیل این بود که دوستان جدید این رژیم در منطقه مانع اقدامات 
تاثیرگذار از سوی جنبش   های فلسطینی علیه رژیم صهیونیستی می   شوند، در حالی که 
این دولت   ها چنین توانی را نداشتند و جنبش فلسطین در عین رابطه عادی که با این 
کشورها دارد برای رسیدن به حقوق قانونی و طبیعی خودش نمی   تواند و نمی   خواهد با 
هیچ جریانی سازش کند. همچنین باید توجه داشت تحولات و نوآوری   هایی در جنبش 
مردمی فلسطین در سال   های اخیر اتفاق افتاده و نیروهای انقلابی فلسطینی با استفاده 
آنها  کردند و براساس  کتیک   های جدید را انتخاب  گذشته، تا از تجربیات چند دهه 

تدارکات تازه   ای در نظر گرفتند و راه جدیدی را پیمودند.

رژیم جنایتکار اسرائیل هر جنایتی را علیه مردم بی پناه غزه 
مرتکب می شود و در ضمن تهدیداتی را هم متوجه لبنان و 
کرانه باختری می کند و در سوریه نیز دست به جنایت زده و 

برای دیگران شاخ و شانه می کشد. 
با توجه به بیانات رهبری در روز گذشته، باید از رسیدن هر کالایی از سوی جهان اسلام به 

سمت سرزمین های اشغالی جلوگیری به عمل آید.
با توجه به همراهی عملیاتی قدرت های غربی از جمله آمریکا، انگلیس،آلمان و فرانسه 
که با اعزام ناوهای جنگی و سلاح های خود، در این عملیات اسرائیل را یاری می کنند؛ 
یک جبهه جهانی علیه یک باریکه باز شده است. در این میان تکلیف مسلمانان 
چیست؟ زمانی که به قطعه ای از سرزمین آنها این گونه حمله شود باید از تمام ابزارهای 

خود برای مهار جنایات رژیم صهیونیستی استفاده کنند.
یکی از این ابزارها نفت و سایر پروژه های اقتصادی اســت. می بایست آنچه در این 
رسیدن  از  و  تحریم  مــی شــود،  محسوب  کمک کننده  صهیونیست ها  بــرای  صحنه 
کالایی از سمت جهان اسلام به سمت سرزمین های اشغالی جلوگیری شود. در  هر 
این صحنه یک طرف علیه یک ملت جنایت می کند و ضمنا غاصب نیز هست؛ لذا 
همسایگان صاحبان خانه باید با صراحت و بدون هیچ گونه پرده پوشی و لکنت زبان 

این جنایت را محکوم کنند.
البته جهان اسلام جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کرده است اما این محکومیت 
که هر روز  کــردن نیاز داریــم. با توجه به این  نباید یک روزه باشد و هر روز به محکوم 
شاهد ارسال سلاح از سوی غرب به اسرائیل هستیم، جهان اسلام نیز باید هر روز این 

جنایات را محکوم کند.

نباید اجازه دهیم از سرزمین های اسلامی حتی یک قطره 
که رهبر معظم  انرژی به سمت اسرائیل برود. همان طور 
انقلاب فرمودند، تحریم نفتی و اقتصادی اسرائیل ضرورت 
کشوری مانند آذربایجان حدود ۷۰درصــد انــرژی مورد نیاز اسرائیل را  بسیاری دارد. 
تامین می کند، بنابراین کشورهای اسلامی باید خط لوله های انتقال نفت به اسرائیل را 

قطع کنند و اجازه ندهند نفتی به سمت این رژیم غاصب برود.
گلوی رژیم اشغالگرصهیونیستی  کشورهای اسلامی می توانند پا روی  که  اینجاست 
بگذارند و همچنان که این رژیم به راحتی جریان انرژی و سوخت را بر مردم غزه قطع 
کرده است، ما نیز اجازه ندهیم از سرزمین های اسلامی حتی یک قطره انرژی به سمت 

رژیم جعلی اسرائیل برود. 
جهان اســلام باید با قطع همکاری اقتصادی با رژیــم صهیونیستی، علیه ایــن رژیم 
بسیج شود و دنیای اسلام بدون لکنت، با صراحت و شجاعت بر قطع فوری بمباران و 
که دوران زورگویی رژیم  کید کند، چرا پایان جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در غزه تا
صهیونیستی به پایان رسیده و آنچه امروز در سرزمین های اشغالی رخ می دهد، تجلی 

بخش کوچکی از قدرت انباشته جبهه مقاومت اسلامی در فلسطین است. 

جوادمنصوری| کارشناسمسائلبینالملل
نگاه

سعدا...زارعی| کارشناسمسائلخاورمیانه
دیدگاه
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رویکرد

 چالش های جدید آمریکا
بعد از سخنرانی رهبر انقلاب 

 باید از سلاح نفت
علیه صهیونیست ها استفاده کرد

 اجازه ندهیم یک قطره نفت  
به اسرائیل برسد

که ایــن روزهــا از ســوی رژیم صهیونیستی در  جنایاتی را 
حال انجام است باید در ردیف فجیع ترین جنایات تاریخ 
که با نگاهی به تاریخ متوجه می شویم  کرد، چرا قلمداد 
به  نام شان  که  نرون ها  و  چنگیزها  ازجمله  انسان ها  خونخوارترین  دوره  در  حتی 
کودک و انسان بی گناه در این فاصله  وحشیگری مشهور است هیچ گاه این تعداد 

زمانی کوتاه از دم تیغ گذرانده نشده اند. 
جنایت  یک  باید  را  گذشته  هفته  سه  در  رژیم صهیونیستی  کودک کشی  بنابراین 
که تخریب مناطق مسکونی آن هم به این  استثنایی در تاریخ دانست، همان طور 

حجم و در یک فاصله زمانی کوتاه، استثنایی است. 
همچنین به شهادت رساندن نزدیک به 9۰۰۰ نفر و مجروح کردن بیش از 2۰هزار نفر در 
حملاتی که به مناطق غیرنظامی اعم از بیمارستان و منازل مسکونی صورت می گیرد 
گر تصاویر آن منتشر نمی شد باور این حجم از جنایت سازمان یافته  استثنایی است و ا
کاری دشوار بود. نکته اینجاست که صهیونیست ها بر جنایات شان اصرار هم دارند 
گر به گذشته و  و این درحالی است که تمام قوانین بین المللی را زیر پا گذاشته اند. ا
که در آن  کنیم، می بینیم  که در دوره هــای مختلف انجام شده است نگاه  جنایاتی 
اتمی هیروشیما،  هیچ گاه نهادها و سازمان های  زمــان بمباران  مقاطع و حتی در 
بین المللی و قوانین و کنوانسیون های جهانی به گستردگی امروز نبوده اند. در چنین 
شرایطی مدعیان طرفداری از انسان و انسانیت که مدام از وجود قوانین بین المللی و 
ضرورت حمایت از جان انسان ها می گویند نه تنها در مقابل جنایات صهیونیست ها 

سکوت کرده اند که با تمام توان از آن حمایت می کنند.
کشورها سعی می کردند در مقابل جنایتکاران  گذشته و در طول تاریخ، معمولا  در 
گر هم حمایتی از آنها صورت  بایستند یا این که حداقل حساب خود را از آنها جدا کنند. ا
کنون شاهدیم که چند دولت  می گرفت حداقل به صورت غیرعلنی و مخفیانه بود، اما ا
خاص با سابقه استعماری با تمام توان و به صورت علنی از جنایات صهیونیست ها 
حمایت می کنند و این واقعا بهت آور است و حتی در آینده کسانی که تاریخ این روزها را 
مرور کنند قطعا از این اقدام دولت های مدعی در حمایت از جنایات صهیونیست ها 

حیرت زده خواهند شد. 
که ما در شرایط فعلی با آن روبــه رو هستیم و هیچ گاه  همه اینها استثناهایی است 
در گذشته چنین موارد عجیب و غیرقابل باوری را با این حجم مشاهده نکرده ایم. 
کنون به دنبال یافتن راهی  بنابراین طبیعی است که انسان های خردمند و متعهد که ا

برای پایان این جنایات هستند باید به دنبال یافتن راهی استثنایی باشند. 
ــایــان دادن به ایــن جنایات، مسأله اصلی اســت و  در ایــن میان، سرعت عمل در پ
ــران به دنبال آن اســت و بر توقف  که جمهوری اسلامی ای ایــن همان چیزی اســت 
سایر  با  گفت وگو  طریق  از  و  دارد  کید  تا رژیم صهیونیستی  جنایات  هرچه سریع تر 

کشورها در این زمینه تلاش می کند. 
در اقصی نقاط جهان و در کشورهای مختلف نیز مردم آزاده، فریاد حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین را سر می دهند و خواستار توقف جنایات رژیم صهیونیستی به هر 

طریق ممکن و حتی از روش های قهرآمیز هستند. 
این موضوعی طبیعی است و وقتی یک رژیــم جنایتکار در طول تاریخ نشان داده 
که چیزی جز حرف زور نمی فهمد در مقابل چاره ای جز شیوه های نظامی نیست. 
کمه و  این یک خواسته بین المللی است که سر اژدها کوبیده شود و تبهکاران، محا

مجازات شوند. 

قنادباشی| تحلیلگرمسائلبینالملل جعفر
یادداشت

 جنایات استثنایی 
و  راه حل استثنایی 

جلد دوم

  به قدس باز می گردیم

سکوت در مورد غزه ممنوع!
ح کرد  جواد قارایی، راوی »ایرانگرد« در گفت و گو با »جام جم« مطر

 آشنایی با چند چهره مشهور  شعر مقاومت فلسطین

یک روز یک دانش آموز
  به بهانه روز دانش آموز درباره مدرسه و کار های کرده و نکرده اش

 در ضمیمه نوجوانه می خوانید
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 سامانه پدافندی 
 »آرمان« به زودی 
رونمایی می شود

امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
گفت:  آمریکایی ها  مسلح  در حاشیه برگزاری جلسه هیات دولــت  
کنار  سرآمد خطاهای راهــبــردی و محاسباتی هستند، آنها نیز در 
صهیونیست ها در این باتلاق قرار گرفته اند و قطعا آمریکا ضربه خواهد 
گر در یکی از سطوح راهبردی،  خورد. وی افزود: گفت: هر کشوری ا
عملیاتی و راهکنشی دچار غافلگیری شود، سامانه های دفاعی اش 
ضعیف تلقی می گردد امــا در عملیات اخیر رژیــم صهیونیستی در 

گــر کشوری دچــار چنین  تمامی سطوح دچــار غافلگیری شــده و ا
غافلگیری ای شود می توان گفت در حال فروپاشی است. وزیر دفاع 
گــروه مبارز فلسطینی  تصریح کــرد: رژیــم صهیونیستی توسط یک 
دچار این غافلگیری شده و این نشان می دهد تمام ادعاهایی که در 
حوزه های اطلاعاتی و عملیاتی داشتند یک فریب بوده است. وزیر 
دفاع ادامه داد:  آزادیخواهان و مسلمانان جهان تا حدی صبر دارند 
و حتما همه کشورها گزینه های مختلفی را روی میزهای شان دارند و 

گر به سرعت این جنگ متوقف نشود و رژیم صهیونیستی دست از  ا
این کشتار و جنایت علیه بشریت بر ندارد حتما در منطقه و فرامنطقه 
دچار آسیب جدی خواهد شد و حتی کسانی که به آنها کمک می کنند 
مانند کشورهای اروپایی هم باید مراقب باشند دچار خشم و عضب 
مسلمانان جهان واقع  نشوند. امیر سرتیپ آشتیانی بیان کرد: در نظر 
داریم یک سامانه پدافندی بردبلند به نام »آرمان« را  رونمایی کنیم 

که جزئیات آن در آینده اعلام می شود.

 فلسطین به پیروزی نهایی 
نزدیک است 

آیت ا... احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این 
شورا با اشاره به فرارسیدن 1۳ آبان سالروز تسخیر لانه جاسوسی 
با استکبار جهانی و روز دانــش آمــوز اظهار  آمریکا، روز مبارزه 
داشت: این روز یادآور حماسه سازی های بزرگ و حماسه هایی 
است که وجه مشترک آنها ایستادگی غیرتمندانه در برابر خوی 
استکباری جهان سلطه است. وی با بیان این که پرچمدار این 
ایستادگی امام خمینی )ره( بود، خاطرنشان کرد: مقاومت های 
کبیر انقلاب در برابر ظلم ، رژیم دست نشانده و وابسته  رهبر 
پهلوی را درمانده کرد. در نتیجه آنها تصمیم گرفتند ایشان را 
تبعید و حرکت حق طلبانه برآمده از تعالیم دین مبین اسلام را 
متوقف کنند، اما به هدف خود نرسیدند و حرکت امام، مردم 
کشاند. دبیر شورای نگهبان بیان داشت:  را به میدان مبارزه 
دانش آموزان  حماسه سازی  سالروز  همچنین  آبان  سیزدهم 
که با تأسی از امــام خمینی  و دانشجویان مؤمن ایرانی است 
امــروز  و  کردند  مجاهدت  آمریکا  هیمنه  شکستن  راه  در  )ره( 
در  اعتراضی  و  مقاومت  حرکت های  قالب  در  مجاهدت  ایــن 
ســراســر جــهــان قــابــل مشاهده اســـت. 1۳ آبـــان نقطه آغــازیــن 
شکست هیمنه آمریکا، اسرائیل و قدرت های استکباری بود. 
اسلامی  انقلاب  تاریخ  کــرد:  عنوان  همچنین  جنتی  ــت ا...  آیـ
مردم ایران روایت پیروزی خون بر شمشیر است و این روایت 
امــروز الهام بخش مستضعفین عالم است و در حال تکرار در 
جای جای جهان اســت. وی در پایان دربــاره حــوادث غزه نیز 
گفت: امروز مردم فلسطین خود را از هر زمان دیگر به پیروزی 
هرکس  از  بیش  نیز  اسرائیلی ها  می بینند.  نزدیک تر  نهایی 
دیگری باور دارند که حکومت ظالمانه شان رو به نابودی است 

و از دست هیچ کس هم کاری ساخته نیست.

 منطقه به اتخاذ تصمیمی تعیین کننده 
نزدیک شده است

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
کان فیدان، وزیر  ایــران در نشست مطبوعانی مشترک با ها
خارجه ترکیه در آنکارا گفت: در صورت ادامه جنگ، وضعیت 
گــونــه نــخــواهــد مــانــد و مــقــاومــت اقــدامــات غافلگیرانه  ایــن 
 دیگری را مورد تصمیم قرار می دهد و شرایط به گونه دیگری 
خواهد بــود. وی افـــزود: در صــورت عــدم توقف نسل کشی و 
جنایات جنگی علیه غیرنظامیان، منطقه به اتخاذ تصمیمی 
بزرگ و تعیین کننده بسیار نزدیک شده است. در صورت عدم 
توقف فوری جنگ مسئولیت خارج شدن شرایط منطقه از 
کنترل همه طرف ها و گسترش دامنه و ابعاد جنگ به صورت 
مستقیم متوجه آمریکا و اسرائیل و طرفداران تداوم جنایات 
رژیم  کــرد:  خاطرنشان  امیرعبداللهیان  بــود.  خواهد  جنگی 
اســتــفــاده  ممنوعه  ســلاح هــای  نـــوع  هــمــه  از  صهیونیستی 
گر گزارش های غزه را دنبال کنید، شهدا و مجروحان  می کند. ا
ــوع و دامــنــه ســلاح هــای ممنوعه مـــورد اســتــفــاده را نشان  ن
به  ما  گفت:  کشورمان  دیپلماسی  دستگاه  رئیس  می دهد. 
گسترش دامنه  تلاش های خــود و رایزنی بــرای جلوگیری از 
جنگ ادامه می دهیم. آیــت ا... رئیسی ایده برگزاری نشست 
سران کشورهای اسلامی را با هدف توقف جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی به رهبران کشورهای منطقه داده است. این ایده 
مورد استقبال بسیاری از رهبران کشورهای اسلامی است. ما 
این ایده را با عربستان و مصر در میان گذاشته ایم و امید است 
این نشست به زودی برگزار شود. دیپلمات ارشد جمهوری 
کــرد: ما بــرای آخرین تلاش های سیاسی  اسلامی ایــران بیان 
کره کردیم. حماس به ما اطلاع داد که در بمباران 26 روز  مذا
گذشته برخی از اسرا   که در مناطق امن همچون بیمارستان ها 
کشته شدند. تعداد این افــراد ۵0 نفر  نگه داشته می شدند، 
است. وی تصریح کرد: من از مواضع اخیر آقای اردوغان تشکر 
کشورهای اسلامی انتظار دارند  می کنم. البته مسلمانان از 
با تحریم کالاهای اسرائیلی و تحریم انرژی، حمایت خود را از 
مردم فلسطین اعلام کنند. امیرعبداللهیان گفت: بار دیگر از 
تلاش های دولت و مردم ترکیه برای حمایت از مردم فلسطین 
کرات مناسبات دوجانبه تهران و  تشکر می کنم. ما در این مذا
آنکارا را مورد رایزنی قرار دادیم. سفر آیت ا... رئیسی به دعوت 
اردوغان انجام خواهد شد. ما کمیسیون عالی همکاری های 
کرد و برای تأمین  دوکشور را در آینده نزدیک برگزار خواهیم 
گــذرگــاه هــای  ــازارهــا و  کــشــور پیگیر ب  امنیت در مــرزهــای دو 

جدید هستیم.

مقاومت

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روزگذشته در دیدار 
هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان، با ریشه یابی 
فاجعه آفرینی  ــران،  ایـ ملت  بــا  آمریکا  دیرینه  دشمنی 
صهیونیست ها و آمریکایی ها در غزه را در تاریخ بی سابقه 
خواندند و با اشاره به ضربات تحقیرکننده ای که صبر و 
ایستادگی مردم غزه به آبرو و حیثیت رژیم غاصب جعلی 
گر کمک  های  و حامیان مستکبرش وارد آورده، گفتند: ا
همه جانبه آمریکا نباشد، رژیم صهیونیستی در عرض 
چند روز فلج خواهد شد. دنیای اسلام هم باید با قطع 
این  علیه  صهیونیستی،  رژیــم  بــا  اقتصادی  همکاری 
رژیــم بسیج شــود و با صــدای رســا و پافشاری بر »قطع 

فوری بمباران و جنایت آفرینی در غزه« 
به وظایف مهم خــود در ایــن رویــارویــی 

جبهه حق با جبهه باطل عمل کند.

 میدان تقابل »حق و باطل«

ــت ا... خامنه ای با اشــاره به  حضرت آیـ
کــمــک هــای  ــه  ب صهیونیست ها  تــکــیــه 
و  آمریکا  حمایت  ــر  گ ا افــزودنــد:  آمریکا 
دولت  نبود،  آن  تسلیحاتی  پشتیبانی 
صهیونیستی  دروغین  و  جعلی  فاسد، 
رفــتــه  بــیــن  از  اول  هــفــتــه  ــان  ــمـ هـ در 
ــرایــن فــاجــعــه آفــریــنــی امـــروز  ــنــاب بــــود، ب

کمک و در واقــع بــه دست  صهیونیست ها در غــزه بــه 
در  کــودک   4000 کشتار  انقلاب  رهبر  آمریکایی هاست. 
ظرف سه هفته را جنایتی بی سابقه در تاریخ خواندند 
کید بر هوشیاری امت اسلامی در قبال حوادث  و با تأ
که در واقع میدان تقابل »حق و باطل« و »ایمان  غزه 
« است، گفتند: قدرت استکبار با بمب و فشار  و استکبار
نظامی و فاجعه و جنایت پیش می آید اما قدرت ایمان 
کــرد. ایشان  به توفیق الهی بر همه اینها غلبه خواهد 
ــردم غزه  در تبیین دســتــاوردهــای صبر و ایستادگی م
گفتند: دل هــای ما به خاطر مصائب مــردم فلسطین و 
به خصوص غزه خون است اما با نگاه عمیق به صحنه 
معلوم می شود پیروز این میدان مردم غزه و فلسطین 
هستند که توانستند کارهای بزرگی انجام دهند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای، کنار رفتن نقاب دروغین حقوق بشر 
از چهره غربی ها و رسوا شدن آنها را ازجمله آثار صبر و 
ایستادگی و تسلیم نشدن مردم غزه دانستند و افزودند: 
ــود، وجـــدان بــشــری را بــه حرکت  ــردم غــزه بــا صبر خـ مـ
درآوردنــد. می بینید امروز جمعیت های انبوه حتی در 
اسرائیل  علیه  غربی،  کشورهای  و  آمریکا  خیابان های 
رهبر  می دهند.  شعار  آمریکا  علیه  زیـــادی  مـــوارد  در  و 
انقلاب سخنان برخی منابع غربی همچون ساماندهی 
اجتماعات حمایت از فلسطین در انگلیس به وسیله 
ایران را ناشی از بی آبرویی غیرقابل علاج آنها خواندند 
و با کنایه به این گونه تحلیل های مضحک گفتند: لابد 
کار بسیج لندن و بسیج پاریس است!  این اجتماعات 
ــان جــهــان،  ــوا شـــدن دروغــگــوی ــاره بــه رسـ ایــشــان بــا اشــ

تروریست خواندن مبارزان فلسطینی را نشانه بی شرمی 
واقعی سیاستمداران و رسانه های غربی خواندند و این 
سؤال را مطرح کردند: آیا کسی که از خانه و میهن خود 
دفاع می کند، تروریست است؟ آیا فرانسوی هایی که در 
جنگ جهانی دوم در پاریس با آلمانی ها مبارزه کردند، 
تروریست بودند؟ چطور آنها، مبارز و مایه افتخار فرانسه 
هستند اما جوانان جهاد و حماس، تروریست؟ حضرت 
آیــت ا...خــامــنــه ای درس بــزرگ طوفان الاقصی را غلبه 
کم اما با ایمان و  گروهی انــدک و با تدارکات و امکانات 
عزم راسخ بر دشمن خواندند و گفتند: این گروه با ایمان 
توانست محصول سال ها تلاش جنایتکارانه دشمن را  
کند و به هوا  در ظرف چند ساعت دود 
افزودند:  انقلاب اسلامی  بفرستد. رهبر 
و  غاصب  ــم  رژی همچنین  فلسطینی ها 
با  را  آن  پشتیبان  مستکبر  دولــت هــای 
عمل و شجاعت خود و امروز با صبر خود 

تحقیر کرده اند.

 دنیای اسلام علیه اسرائیل 
بسیج شود

ایشان با اشاره به توقع مضاعف از دنیای 
ــایــت هــای رژیـــم  اســــلام در مــقــابــل جــن
گر  گفتند: دولت های اسلامی ا  ، اشغالگر
امروز به فلسطین کمک نکنند، دشمن فلسطین را که 
در واقع دشمن اسلام و انسانیت است، تقویت کرده اند و 

فردا همین خطر خود آنها را تهدید خواهد کرد.

ــر لـــزوم بسیج  کــیــد ب ــا تــأ ــت ا... خــامــنــه ای ب ــ حــضــرت آیـ
دنــیــای اســـلام، پافشاری دولــت هــای اســلامــی بــر قطع 
فوری جنایات و بمباران ها در غزه را ضــروری خواندند 
و از ایــن دولت ها خواستند راه صــدور نفت و ارزاق به 
رژیـــم صهیونیستی را مــســدود و بــا آن رژیـــم همکاری 
صریح،  جهانی،  مجامع  همه  در  و  نکنند  اقــتــصــادی 
بــدون لکنت و دوپهلوگویی و با صــدای بلند جنایات 
با  انقلاب  کنند.رهبر  را محکوم  رژیــم غاصب  و فجایع 
کید مجدد بر غیرقابل جبران بودن ضربه وارد شده  تأ
بر رژیم صهیونیستی و اذعان عوامل رژیم غاصب به این 
جبران ناپذیری گفتند: رژیم اشغالگر به حدی درمانده 
کــه بــه مــردمــش هــم دروغ  ــم اســـت  ــردرگ و متحیر و س
می گوید، مانند اظهار نگرانی درباره اسرای خود که یک 
که بر اثر بمباران ها ممکن است اسرای  دروغ است، چرا
آیت ا...خامنه ای  حضرت  شوند.  نابود  هم  خودشان 
دنیای اسلام را به توجه به این واقعیت فراخواندند که 
که در مقابل اســلام و ملت مظلوم فلسطین  کسی  آن 
آمریکا،  بلکه  رژیم صهیونیستی نیست  ایستاده، فقط 
این  نباید  مسلمانان  و  هستند  نیز  انگلیس  و  فرانسه 
واقعیت را در مــعــادلات، معاملات و تحلیل های خود 

فراموش کنند و از یاد ببرند.

 جوان باید تحلیل داشته باشد

کتفا نــکــردن نسل جــوان به  کید بــر ا رهبر انــقــلاب بــا تأ
ــلاش بـــرای شناخت و تحلیل مسائل  احــســاســات و ت
ــقــلاب، دفــاع  ــاره اصــل ان ــ مختلف، افـــزودنـــد: بــایــد درب

گــرایــی هــای  ــه 60، وا گــون دهـ ــا ــون مــقــدس، مــســائــل گ
گون دهه۸0 و۹0 تحلیل و ارزیابی   دهه۷0 و حوادث گونا
صحیح داشـــت. حضرت آیــت ا...خــامــنــه ای سپس به 
ریشه یابی و تحلیل مستند مسأله مهم علت دشمنی 

آمریکا با ملت ایران پرداختند.

 دروغ بزرگ

ساده لوحانه  کسانی که  و  آمریکایی ها  گفتند:  ایــشــان 
یا با انگیزه های دیگر حرف های آنان را تکرار می کنند، 
می گویند خصومت و توطئه های آمریکا پس از تسخیر 
کاملا دروغ  سفارت ایــن کشور شــروع شد امــا ایــن ادعــا 

نشان  تاریخی  واقعیات  که  چرا اســت، 
می دهد خصومت آمریکایی ها با ملت 
ایــران، 26 سال قبل از تسخیر سفارت 
یعنی از کودتای ظالمانه 2۸مرداد1۳۳2 
علیه دولــت ملی دکتر مصدق، شروع 
شــده اســت. رهبر انقلاب همچنین با 
استناد به اسناد سفارت آمریکا گفتند: 
که سفارت  اسناد نشان می دهد  ایــن 
آمریکا از روزهـــای اول پــیــروزی انقلاب 
یعنی 10ماه قبل از تسخیر سفارت، مرکز 
کودتا  توطئه و جاسوسی، طــرح ریــزی 
و جنگ داخلی و مدیریت رسانه های 

آمریکا  دشمنی های  بنابراین  اســت،  بــوده  ضدانقلاب 
با ملت ایران علت دیگری دارد. ایشان برای ریشه یابی 
انگلیسی ها در دوره  نفوذ  به  ایــن خصومت ها  مستند 

گفتند: انگلیسی ها می خواستند  کردند و  قاجار اشــاره 
کز و منابع اقتصادی  با مدل استعمار هند، ابتدا بر مرا
کمیت  ایران مسلط شوند و سپس عرصه سیاسی و حا
را در اختیار بگیرند. رهبر انقلاب »قرارداد انحصار کشت، 
کو« و »قرارداد وثوق الدوله« را دو نمونه  خرید و فروش تنبا
از تلاش های انگلیسی ها برای تسلط بر منابع اقتصادی 
گفتند: ایــن دو حرکت با هوشیاری  ایــران برشمردند و 
علما و حمایت مــردم به جایی نرسید و انگلیسی ها با 
کمیت رساندن یک قزاق بسیار بی رحم، گستاخ،  به حا
کنترل  بی سواد، لات منش و بی ایمان به نام رضاخان، 
ایران را در دست گرفتند و رضاخان هم با منکوب کردن 
علما و مرعوب کردن شدید ملت، اهداف 
، عده ای  آنها را محقق کرد که در این مسیر
روشنفکر غــرب زده یا وابسته هم با رنگ  
 روغن زدن به حکومت پلید او در جنایاتش 
شریک شــدنــد. رهبر انــقــلاب بــا اشـــاره به 
اقدام انگلیسی ها در جایگزین کردن پسر 
رضاخان در جنگ دوم جهانی و سپس 
ــدرت انگلیس در اواســـط دهــه20  ــول ق اف
شــمــســی و جــایــگــزیــنــی تــدریــجــی آمــریــکــا 
آمریکایی ها  گفتند:   ، کشور ایــن  به جای 
در ابتدا با پرهیز از داعیه های استعماری، 
چــهــره ای ملایم از خــود نشان دادنــد اما 
ــلاش دولـــت مــصــدق را بـــرای غیروابسته کردن  وقــتــی ت
ایران دیدند، نقاب ملایمت را کنار گذاشتند و با کودتای 
گرفتند و  کــشــور را عملا در دســت  2۸مــــرداد، مــقــدرات 
کــردنــد. حضرت آیــت ا... کاملا به  خــود وابسته  ایــران را 
خامنه ای با اشاره به آثار شوم تسلط آمریکا در ایران، از 
، تشکیل  جمله باز کردن پای رژیم صهیونیستی به کشور
ک مخوف، اعــزام چــنــدده هــزار مستشار با هزینه  ســاوا
ملت ایران برای تسلط بر همه امور نظامی، اشاعه فساد 
کردن نسل جوان،  برنامه ریزی شده برای بی خاصیت 
ک،  عقب نگه داشتن علمی ایران و تبعیض طبقاتی هولنا
گفتند: آمریکایی ها حتی در روزهای اوج گیری انقلاب با 
اعزام ژنرال هایزر به فکر کودتا و قتل عام ملت به پاخاسته 
بودند اما عزم راسخ امام و ایستادگی ملت، این توطئه را 
کامی در قتل عام ملت  هم خنثی کرد و ژنرال آمریکایی با نا
ایــران، مجبور به بازگشت شد اما آمریکایی ها امروز هم 
همان هدف و کار را در غزه انجام می دهند. رهبر انقلاب 
کید کردند:  در جمع بندی این بخش از سخنان شان تأ
مرگ بر آمریکا یک شعار نیست؛ یک خط مشی است که از 
دل توطئه ها و دشمنی های بی پایان آمریکا با ملت ایران 

در طول هفت دهه گذشته نشأت گرفته است. 

 رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان 
ح کردند و دانشجویان مطر

غزه؛ میدان حق  و باطل

پیروزی نهایی با مردم فلسطین است
ایشان با استناد به قرآن کریم که »بی شک وعده الهی حق است و کسانی 
ل و سست  که به آن یقین ندارند، با منفی بافی های خود شما را متزلز
ی نه چندان دور با فلسطین  وز پــیــر ــاءا...  ــ نکنند«، تأکید کــردنــد: ان ش
ی از  و مــردم آن خــواهــد بــود. حضرت آیــت ا...خــامــنــه ای در بخش دیــگــر
آمریکایی ها  آبـــان، گفتند:  بــه ســه مناسبت ۱۳  اشـــاره  بــا  سخنان شان 

در دو مناسبت به ملت ایــران ضربه زدنــد؛ در ۱۳ آبــان ۱۳۴۳ که پس از 
وش امام خمینی در مخالفت شدید با مصوبه خفت بار کاپیتولاسیون،  خر
ی قضایی هرگونه جرم و  یعنی »مصونیت آمریکایی ها در ایــران از پیگیر
ژیم دست نشانده  جنایت«، ایشان را تبعید کردند و در ۱۳ آبان ۵۷ که ر
آمریکا در ایــران، جمعی از دانــش آمــوزان را در مقابل دانشگاه تهران به 
ودند: اما در مناسبت سوم، یعنی تسخیر  خاک و خون کشید. ایشان افز
سفارت آمریکا به دست دانشجویان، ملت ایران به آمریکا ضربه زد و با 

وی آمریکا را در جهان برد. افشای اسرار و اسناد پنهان سفارت، آبر

برش

فاجعه آفرینی 
امروز 

صهیونیست ها 
در غزه به 
کمک و در 

واقع به دست 
آمریکایی هاست

اگر کمک  های 
همه جانبه 

آمریکا 
نباشد، رژیم 
 صهیونیستی 

 در عرض 
 چند روز فلج 
خواهد شد

 خـــط ســـــازش دولــــت هــــای عـــربـــی و بــرخــی 

وه سیاسی دبیر گر
امین صبحی

ــا رژیـــم صهیونیستی  دولـــت هـــای اســلامــی ب
سال هاست که استخوانی در گلوی جغرافیای 
کمان  که خود را حا مقاومت شده است، آنها 
دولت های مسلمان و وفــادار به آرمــان قدس 
می دانند با پشتیانی از رژیم غاصب صهیونیسم 
اسرائیل  آن  خلف  و  آمریکا  جنایت های  در 
ــک هــســتــنــد و آب در آســـیـــاب دشــمــن  ــری ش
می ریزند. بعید نیست که تفکر استعماری از »نیل تا فرات« نتانیاهو، ریشه در 
کثر  همین تساهل و تسامح دارد. این اقدامات در حالی انجام می شود که ا
دولت های غربی حمایت کامل خود از اسرائیل را اعلام کرده اند و همین چراغ 
سبز باعث افزایش جنایت های صهیونیست های فاسد در سرزمین های 
اشغالی شده است. این اعمال ضدبشری که یک نسل کشی آشکار است، 
تنها با ائتلاف دولت های مسلمان و تحریم اسرائیل متوقف می شود. عدم 
تامین نفت و ارسال ارزاق به سرزمین های اشغالی می تواند به بقای اسرائیل 
ک کند.  پایان داده و منطقه غرب آسیا را از لوث وجود این غده سرطانی پا
هفته ها از آغاز طوفان الاقصی می گذرد و طی این چند روز همه اخبار مهم 
حول محور جنایت های صهیونیست ها در فلسطین است و حتی مردم 
نقاط مختلف جهان که هیچ قرابت دینی، ملیتی، منطقه ای و ... با مردم 
مظلوم غزه ندارند تنها به حکم انسانیت، معترض جنایت ها و قساوت رژیم 
اشغالگر قدس و خواستار توقف آن شده اند اما در این میان حکام عرب 
کارناوال های  کــرده انــد و غــرق در  جبهه های سیاسی و بین المللی را رهــا 

تفریحی و رویدادهای ورزشی هستند و چشم ها و گوش های خود را   بر اخبار 
گویی با خــوی استکباری و ددمنشانه آمریکا، اسرائیل و  غــزه بسته اند، 
هم پیمانان شان بیگانه هستند و خیال نمی کنند که ممکن است روزی نیز 
نوبت آنها برسد و سرزمین و حیثیت عربی شان زیر چکمه های سربازان 

دیوصفت صهیونیسم جهانی لگدمال شود.

 برهم زدن معادلات صهیونیست ها

کشورهای  بــار  ــرای چندمین  ب انقلاب  رهبر معظم 
کید بر لزوم  مسلمان و عربی را مخاطب قرار داده و با تأ
بسیج دنیای اســلام، پافشاری دولت های اسلامی 
بر قطع فوری جنایات و بمباران ها در غزه را ضروری 
خواندند و از این دولت ها خواستند راه صدور نفت 
و ارزاق به رژیــم صهیونیستی را مسدود و با آن رژیم 

مسبوق  که  راهــکــاری  نکنند.  اقتصادی  همکاری 
به سابقه است و پیش از این از سوی اعــراب مورد 
استفاده قرار گرفته و همه معادلات صهیونیست ها 

را برهم زده و آنها را به زانو در آورده است؛ وارد کردن 
شوک نفتی به رژیم غاصب در جریان جنگ کیپور رخ داد.  

کتبر جنگی بین مصر، اسرائیل و چند  تقریبا نیم قرن پیش و در همین ماه ا
کشور عربی با اسرائیل رخ داد و این کشورها به اسرائیل و تأسیسات آن حمله 
کردند و در طول این جنگ که به مدت پنج ماه طول کشید، تحریم نفتی 
را علیه صهیونیست ها، متحدان آن و شرکت هایی که با اسرئیل مبادلات 
کتیک می توانست تحولات  اقتصادی و تجاری داشتند، اعمال کردند و این تا
ژرفی را به دنبال داشته باشد و راهبردهای اسرائیل در تعامل با اعراب را تغییر 

دهد اما محمدرضا شاه پهلوی قاعده را نپذیرفت و نفت مــورد نیاز رژیم 
غاصب را تامین کرد. این ابزار سیاسی یک بار دیگر در جنگ شش روزه اعراب 
و اسرائیل مورد استفاده قرار گرفت و طی آن آمریکا سیاست های خود در قابل 
اعراب را تغییر داده و خود را ملزم کرد با اجتناب از تحریک اعراب بهانه دست 

آنها ندهد و مانع از وقوع تکرار چنین اقدام جمعی شود. 

 مهم ترین مسأله اشغالگران

در حال حاضر تامین امنیت بنادر نفت و آب های سرزمینی مهم ترین 
مسأله اشغالگران است تا به این ترتیب در حوزه واردات دچار اختلال 
را  طــوفــان الاقــصــی  مــعــادلات  مــی تــوانــد  نفتی  تحریم  بنابراین  نشوند، 
که نفت  تغییر داده و به نفع مــردم مظلوم و مقتدر غــزه رقــم بزند، چــرا 
کشورهای منطقه است و  عنصر بی بدیلی برای ضریب دادن به قدرت 
امکان جایگزینی آن برای آمریکا و اسرائیل هزینه بر است و محاسبات 
که از سوی  آنها را دگرگون می کند. ایده اتصال منطقه از طریق راه آهــن 
گرفت نیز در  رژیم اشغالگر قدس مطرح شد و مورد حمایت آمریکا قرار 
همین راستاست؛ رونمایی از کریدور دریایی ــ ریلی شرق به غرب که ترانزیت 
تجاری میان کشورهای اروپایی، اسرائیل، اردن، اعراب خلیج فارس و هند 
را برقرار می کند در واقع قابلیت این را دارد که رژیم فاسد صهیونیست را 
به شاهراه امن و مرکز ثقل تجارت بین المللی تبدیل کرده و زمینه انزوای 
کشورهای منطقه را فراهم کند، بنابراین لازم است لطمات ناشی از این 
طرح ها که منافع دولت های مسلمان را تهدید می کند مورد مداقه قرار 

گرفته و با اجماع منطقه ای خنثی شود.

تحلیل »جام جم« از یک راهبرد برای نابودی صهیونیست ها 

شلیک نهایی به بقای اسرائیل

راهبرد

فیلم                                                  بیانات فیلم                                           همخوانی
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چهره

عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت: بیش از سه میلیون 
واحد صنفی با 2800 رسته شغلی در کشور وجود دارد، همچنین 400 اتاق 
اصناف، 7000 اتحادیه صنفی و هشت میلیون شغل صنفی خانواده 
کشور می رساند و آمــارهــا نشان  اصناف را به ۳0 میلیون از جمعیت 
می دهد 17 درصد تولید ناخالص داخلی کشور متعلق به اصناف است.

سهم 17 درصدی اصناف از اقتصاد
گاز ایــران: صنعت نفت از  مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی 
مؤلفه های کلیدی در اقتصاد کشور که وجود 4۳0 هزار کیلومتر شبکه 
گاز موجب  گاز شهری و روستایی و ۳9 هزار کیلومتر شبکه پرفشار 
آسیب پذیری آن شده و از این رو نمایندگان مجلس برای اختصاص 

بودجه یاری رسان باشند.

کمک به صنعت گاز
محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی: برنامه بانک مرکزی و شبکه بانکی 
به دنبال توسعه تسهیلات خرد و قرض الحسنه با به کارگیری ابزار های 
نوین است. یکی از مشکلات مردم در دریافت تسهیلات مراجعه به شعب 
است. به کارگیری ابزار های نوین فناورانه که مراحل دریافت خدمت را به 

صورت غیرحضوری ارائه دهد، می تواند گامی مهم باشد.

»تسهیلات« غیر حضوری می شود

عیسی بزرگ زاده   | سخنگوی صنعت آب

یادداشت

 رصد منابع آب 
از شهر تا کشور

بـــرای تشخیص شــهــرهــای دچــار 
تنش آبــی، هرساله تعداد زیــادی 
کــه نــزدیــک به  کشور  از شهرهای 

هزار شهر می شود را پایش می کنیم؛ در صورتی که مصرف آب 
از تولید آن پیشی بگیرد یعنی در ماه های آینده موازنه منفی 
است و باید به فکر رفع مشکل بود که معمولا بسیاری از شهرها 
با اقدامات ساده از تنش آبی که دارند، گذر می کنند. به عنوان 
مثال با دو کیلومتر لوله گذاری، تعویض تجهیزات پمپ یا ایجاد 
کوچکی می توان از تنش آبی  اضافه حجمی از طریق مخزن 
در برخی از شهرها جلوگیری کرد. معمولا 70 تا 80 شهر معمولا 
مشمول پایش های دقیق تر ما می شود تا دقیق تر مورد بررسی 
قرار گرفته و پروژه های مهم تر و طولانی مدت تری برای آنها در 

نظر گرفته  شود.
برای این 80 شهر ابتدا پروژه های موجود بررسی می شود که 
. پس  آیا پــروژه ای بوده که باید از آن استفاده می شده یا خیر
از بررسی با تسریع بخشیدن به این پروژه ها از طریق تزریق 
، این پروژه در زمان خشکسالی  مالی بیشتر و مدیریت متمرکز
کنون شرایط  وارد مدار خواهد شد تا دچار تنش آبی نشویم. ا
که برای خشکسالی وجود دارد مشمول پایش های  ویــژه ای 
بسیار دقیق عالی ترین سطوح وزارت نیرو است که مورد بررسی 
قرار گرفته و شامل مناطق سیستان، مشهد و تهران هستند اما 

تنش آبی وجود ندارد.
کشوری نیز اقداماتی انجام شده است.  همچنین در بخش 
سند ملی آمایش سرزمینی، سند امنیت غذایی، سند آب قابل 
برنامه ریزی و مصوبات کارگروه سازگاری در نقشه راه آب کشور 
مورد توجه ویژه قرار گرفته است. اهداف میان مدت نقشه راه 
برنامه هفتم توسعه و مصوبات  اهــداف میانی  آب براساس 
کارگروه سازگاری با کم آبی است. افق نقشه راه آب تا سال 1420 
گرفته شــده ولــی چند بــرش زمانی و اهــداف میانی در  درنظر 
این مسیر درنظر گرفته شده است. یکی از این برش ها مطابق 

برنامه سازگاری با کم آبی است.

اخبار

اصناف از جلسات تنظیم بازار 
حذف شدند

کرد: برای  مجتبی صفایی، رئیس اتاق اصناف ایران تصریح 
که  آنجا  از  و  700 خودرو بودیم  نیازمند  اصناف  بازرسی های 
150خودرو استیجاری از گذشته وجود داشت، با اضافه شدن 
550 خــودروی جدید ظرفیت مورد نیاز برای ناوگان بازرسی 
اصناف تکمیل شد. از یک میلیون و 500 هزار بازرسی اخیری 
ــزار پرونده تخلف  که در اصناف و بــازاریــان انجام شــده، 75ه
تشکیل شد که نشان دهنده این است که در حدود ۳درصد 

این بررسی ها تخلف روی داده است. 
صفایی اضافه کرد: در گذشته اصناف در جلسات تنظیم بازار 
کنون حــذف شدند و فقط دستورات  ا امــا  حاضر می شدند 
جلسه این ستاد برای اجرا به اصناف اعلام می شود. همچنین 
کــه توسط  بــراســاس تبصره 7 مــاده 72 بابت بــازرســی هــایــی 
اصــنــاف انــجــام مــی شــود باید درصـــدی از جریمه ها به خود 

اصناف برگردد که این مهم تا امروز روی نداده است. 

 کاهش کسری گاز با بهره برداری 
از فاز11 پارس جنوبی

شــورای  مجلس  ــرژی  ان نژاد، ععضو کمیسیون  محمد  پرویز 
اسلامی درباره اثرات به بهره برداری رسیدن فاز 11 پارس جنوبی 
گفت: این فاز یکی از اقدامات دولــت سیزدهم بــود. سال ها 
بهره برداری از این فاز روی زمین مانده بود و به بهره برداری 
کوتاهی به  نمی رسید ولی دولــت آن را در مدت زمــان خیلی 
گفتنی است دولت هنرش  کرد.  بهره برداری رساند و تکمیل 
که از متخصصان داخلی و تــوان و تجهیزات تولید  ایــن بــود 

داخل استفاده کند. 
ــال تــقــریــبــا 50 میلیون  ــس کـــرد: ام مــحــمــدنــژاد خــاطــرنــشــان 
مترمکعب گاز به شبکه اضافه کردیم که کسری آن را در زمستان 

پیش رو کمتر کرده است. 
ــازی بین ایـــران و  گ ــارس جنوبی یــک مــیــدان مشترک  فـــاز11 پ
قطر است. قطر در این سال ها با استفاده از فناوری پیشرفته 
کشورهای خارجی به میزان خیلی زیادی از این فاز بهره برداری 

کرده و ایران نباید از این رقابت عقب بیفتد.

کــــار آمـــــدن دولـــت  بـــا روی 

گروه  اقتصاد

محمد حسین 
استانی کشاورزی سفرهای  سیزدهم، 

تـــــوســـــط رئـــیـــس جـــمـــهـــور 
گرفت. از جمله سفرهای استانی  منتخب مــردم رونــق 
رئیس دولت سیزدهم، سفر به استان کردستان است. 
دور اول سفر رئیس جمهور به این استان در تیر 1401، 
180مصوبه با اعتبار 15 هزار و 500 میلیارد تومان را با خود 
به همراه داشت. این موضوع در حالی است که بررسی 
ــشــان مـــی دهـــد کـــه بــه گــفــتــه محسن  ایـــن مــصــوبــات ن
یک سال  طی  رئیس جمهور  اجرایی  معاون  منصوری، 
ــن اعتبارات  گذشته حـــدود 6000مــیــلــیــارد تــومــان از ای
به صورت کامل به کردستان تخصیص یافته و بر همین 
اساس نیز عمده تصمیمات و تعهدات در دور اول سفر به 
کنون نیز با دور  این استان عملیاتی  و اجرایی شده  است. ا
دوم سفر رئیس جمهور بــه ایــن اســتــان، مـــردم شاهد 
افتتاح بسیاری از پروژه ها خواهند بود که در ادامه این 

گزارش به آنها خواهیم پرداخت.
یکی از پروژه های کلان که در سفر پیش رو رئیس جمهور 
اتفاق خواهد افتاد، اجرایی شدن پروژه راه آهن همدان  
ــ سنندج بوده که پس از 17 سال این استان را به شبکه 
ریلی متصل خواهد کرد. این پروژه که از سال 1۳85 و با 
اعتبار هزینه شده 2/4میلیارد تومان آغاز شده بود، به 
که قابلیت جابه جایی 600 هــزار  طول 151 کیلومتر است 
مسافر و سه میلیون تن بار در سال را دارد. گفتنی است 
کنون 16 هزار میلیارد است  که ارزش فعلی این پروژه هم ا

که می تواند موجب اشتغال زایی 950 نفر شود. این خط 
ریلی در گام اول تا سنندج و در گام دوم تا مرز باشماق 
ادامه خواهد داشت. همچنین شش ایستگاه در طول 
که از ایستگاه راه آهـــن همدان  مسیر پیش بینی شــده 
آغاز شده و پس از عبور از حوالی شهرهای بهار، لالجین، 
صالح آباد و قروه در گردنه صلوات آباد به ایستگاه سنندج 

خواهد رسید.

     فرودگاهسقزافتتاحمیشود
یکی دیگر از پروژه های فراموش شده که حالا به همت 
دولــت سیزدهم بــه بــهــره بــرداری خــواهــد رســیــد، پــروژه 
فرودگاه سقز است. این پــروژه که از سال 1۳82 با اعتبار 
هزینه 500 میلیارد تومانی آغــاز شــده بــود، حــالا پس از 
20 ســال و با ارزش 2000میلیارد تومان در سفر پیش رو 
این  البته  بهره برداری خواهد رسید.  به  رئیس جمهور 
پــروژه در روزهــای پایانی دولــت قبل به صورت نمایشی 
افتتاح شد اما به دلیل ناقص بودن زیرساخت ها، قابل 
بهره برداری نبود. گفتنی است، این کلان پروژه قابلیت 
کــردن خلأ  تسهیل امــدادرســانــی در مواقع بحران و پر 

پروازی شمال غرب کشور را دارد.

     بیشاز2000هکتاراراضی،تحتپوشش
پایابسدگاران

از دیگر پروژه های کلانی که در سفر دو روزه رئیس جمهور 
به کردستان بهره برداری خواهد شد، شبکه پایاب سد 

گاران ناحیه عمرانی 1 و 2 است. این پروژه نیز از پروژه های 
که آغاز آن مربوط  فراموش شــده ای محسوب می شود 
کنون امــا در ســال 1402 با ارزش  به ســال 1۳87 اســت. ا
1500میلیارد تومان توسط دولت سیزدهم به بهره برداری 
خواهد رسید. این پــروژه می تواند 2700هکتار از اراضی 

پایاب سد گاران را تحت پوشش قرار دهد.

     کردستاندیگرتشنهنیست
کیفی تصفیه خانه فاضلاب شهر  کمی و  پــروژه ارتــقــای 
سنندج یکی دیگر از پروژه های آبی بوده که از سال 1۳96 
با اعتبار هزینه شده ۳50 میلیارد تومان آغاز شده است. 
کنون اما این پروژه نیز همانند سایر پروژه های کلان بر  ا
زمین مانده، به همت دولــت سیزدهم در سال 1402 با 
ارزشی معادل 700 میلیارد تومان به بهره برداری می رسد. 
این پروژه علاوه بر تامین اشتغال ۳0 نفر، می تواند ظرفیت 
150 هــزار مترمکعب در شبانه روز را به همراه داشته و 
ــزار نفر  جمعیت تحت پوشش تصفیه خانه را به 700 هـ
برساند.پروژه تصفیه خانه آب شــرب شهر دیــوانــدره و 
72روستای مجتمع اوباتو، از دیگر پروژه های آبی است 
که سال 1۳91 آغــاز اما به فراموشی سپرده شده است. 
کنون اما این پروژه با ارزشی معادل 2000 میلیارد تومان  ا
به همت دولت سیزدهم افتتاح خواهد شد و مشکل آب 
شرب شهر دیواندره را رفع خواهد کرد. گفتنی است که 
حدود 51 هزار نفر تحت پوشش این پروژه قرار خواهند 

گرفت.

ــروژه آبگیری از سد امیرآباد ــ رمشت نیز یکی دیگر از  پ
پروژه های مهم آبی استان کردستان محسوب می شود 
که حالا پس از 14 سال به بهره برداری خواهد رسید. این 
پروژه که با اعتبار هزینه شده 250 میلیارد تومان در سال 
1۳88 آغاز شده بود، حالا ارزشی معادل 700 میلیارد تومان 
دارد و می تواند سالانه به میزان هشت میلیون متر مکعب 
آب را تأمین کند.پروژه ایستگاه پمپاژ بویین نیز یکی دیگر 
از پروژه های بر زمین مانده استان کردستان محسوب 
می شود. آغاز این پروژه که مربوط به سال 1۳88 است، 
حالا پس از 14 سال با ارزشی معادل 650 میلیارد تومان 
به بهره برداری می رسد. این پروژه حاوی خطوط انتقال 
ایجاد ظرفیت 10 هزار  قابلیت  و  بــوده  22/5کیلومتری 
متر مکعب آب را دارد.یکی دیگر از پروژه های آبرسانی، 
پروژه آبرسانی به شهر بانه از سد عباس آباد است که آغاز 
آن مربوط به اردیبهشت سال 1۳88 می شود. این پروژه 
کید رهبر معظم انقلاب نیز بوده اما تا سال 1400  که مورد تا
کنون اما  تنها حدود  18 درصد پیشرفت فیزیکی داشت. ا
با روی کار آمدن دولت سیزدهم، این پــروژه آبی پس از 
14 سال به مرحله بهره برداری رسیده و در دور دوم سفر 

رئیس جمهور به کردستان افتتاح می شود.

     افتتاحپست63/20کیلوولتGISسنندج
ــال 1۳96 بـــا اعــتــبــار هــزیــنــه شــده  ــروژه نــیــز سـ ــ ــن پـ ایـ
4۳8میلیارد تومان با هدف تقویت شبکه فوق، جهت 
کاهش میزان  توزیع نیروی برق شهرستان سنندج، 

خاموشی مشترکین و همچنین تأمین برق مشترکین 
جدید، آغــاز شــده بــود. حــالا پس از شش ســال وقفه، 
این پــروژه در سال 1402 با ارزشــی معادل 800 میلیارد 
تــومــان در دور دوم ســفــر رئــیــس جــمــهــور بــه اســتــان 
کردستان به بهره برداری خواهد رسید. پروژه شهرک 
صنعتی سنندج4 نیز یکی دیگر از پروژه هایی است که 
کردستان، افتتاح  در دور دوم سفر رئیس جمهور به 
خواهد شد. این کلان پروژه که از سال 1۳96 با اعتبار 
هزینه شده 250 میلیارد تومان آغاز شده، در کیلومتر 7 

جاده سنندج ــ کرمانشاه واقع است.  

     پروژهسالنورزشی1200نفرهبانه
اهتمام ویــژه دولــت سیزدهم به پــروژه هــای بر زمین 
که به نوعی به فراموشی نیز سپرده شده اند،  مانده 
اتفاق نه فقط می تواند موجب  ایــن  ستودنی اســت. 
ــود، بلکه  کــشــور شـ ــردم مــنــاطــق مختلف  دلــگــرمــی مـ
می تواند عملگرا بودن دولت را نیز نشان دهد. پروژه 
سالن ورزشــی 1200 نفره بانه نیز از همان پروژه هایی 
ــرداری رســیــده و  ــره ب ــه اســت کــه پــس از 14 ســال بــه ب

می تواند موید بر عملگرایی دولت سیزدهم باشد.
کــه از ســال 1۳88 و بــا اعتبار هزینه شده  ــروژه  ایــن پـ
ــومــان آغـــاز شـــده بـــود، حـــالا در دولــت  48مــیــلــیــارد ت
ســیــزدهــم بــا ارزشــــی مــعــادل ۳00 مــیــلــیــارد تــومــان به 
متر مربع   4100 تأمین  قابلیت  و  رسیده  بــهــره بــرداری 

فضای ورزشی را دارد. 

     کاممردمشیرینشد
دغدغه مسکن یکی از دغدغه های مهم تمام مردم 
جامعه محسوب می شود که دولت سیزدهم از ابتدای 
کــرده به آن پاسخ دهد.  کــار آمــدن خــود، سعی  روی 
که وعده رئیس جمهور مبنی بر ساخت چهار  هرچند 
میلیون واحـــد مسکن طــی چــهــار ســال هــنــوز عملی 
نشده اما اهتمام دولت و وزارت راه و شهرسازی به این 
آنها بــرای عملی شدن این  مــوضــوع، خبر از دغدغه  
وعده را می دهد. بر همین اساس نیز ساخت مسکن 
کــار آوردن طــرح نهضت ملی مسکن از سوی  و روی 
دولت از اقدامات مهم دولت محسوب می شود. حالا 
نیز در دور دوم سفر رئیس جمهور به استان کردستان، 
قرار است 5800 واحد مسکن نهضت ملی اعم از ملی، 
روستایی، خودمالکی و فرسوده افتتاح شود.بررسی 
ایــن مــوضــوع نشان مــی دهــد کــه از ایــن 5800واحـــد، 
ــد مــلــی و 600 واحــد  5000واحـــــد روســتــایــی، 200 واحـ
خودمالکی و فرسوده بوده که در سفر پیش روی رئیس 
دولت سیزدهم به بهره برداری خواهند رسید. گفتنی 
است که 1000میلیارد تومان وام نیز در حوزه مسکن در 

این استان پرداخت شده است. 

ــت سیزدهم  یکی از سیاست های بانک مــرکــزی در دول  
علی الخصوص  مختلف  تسهیلات  پــرداخــت  در  تسهیل 
تسهیلات ازدواج و مسکن است. بر همین اساس نیز اخیرا 
بخشنامه ای مبنی بر پرداخت وام یک میلیارد و 920میلیون تومانی خرید 
مسکن به شعب بانک مسکن ابلاغ شده است. گفتنی است که بازپرداخت 
این وام به روش ســاده است و خبری از روش پلکانی نیست.بررسی ها 
نشان می دهد که برای دریافت این وام، متقاضی ابتدا باید ۳480 برگه 
اوراق حق تقدم مسکن خریداری کند. این به این معناست که متقاضی 
برای دریافت این وام باید موجودی ۳91میلیون تومانی داشته باشد. 
همچنین براساس گزارش مرکز آمار ایران از تحولات بازار مسکن، متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در شهر تهران به حدود 78 میلیون 
تومان در شهریور امسال رسیده که بر همین اساس فقط شرایط خرید 
مسکن 25مترمربعی را در مناطق 22 گانه، فراهم خواهد آورد.همچنین 
محاسبه اقساط و سود وام جدید مسکن نشان می دهد، متقاضی در 
پایان دوره بازپرداخت اقساط با احتساب هزینه مربوط به خرید اوراق 
ــدود 400 میلیون تــومــان اســت حــدود  ــان حاضر ح کــه در زم حق تقدم 
9میلیارد تومان بابت وام جدید خرید مسکن پرداخت می کند.اما اواخر 
هفته گذشته بانک مسکن اعلام کرد: در راستای اجرای قانون »حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت«، سقف تسهیلات خرید و تعمیر مسکن از 
کثر تا 4 فرزند افزایش  محل اوراق ممتاز به ازای هر فرزند زیر 20 سال و حدا
یافته است. بر همین اساس به ازای یک فرزند زیر 20 سال 25 درصد، دو 
فرزند زیر 20 سال 50 درصد، سه فرزند زیر 20 سال 75 درصد و 4 فرزند زیر 20 
سال 100 درصد به سقف تسهیلات خرید و تعمیر مسکن اضافه می شود. 
دوره بازپرداخت تسهیلات موضوع این دستورالعمل در تقسیط به روش 

ساده، به ازای هر فرزند زیر 20 سال، به میزان دو سال )در مجموع برای 5 
کثر تا سقف 10 ســال( قابل افــزایــش است.به عنوان مثال  فرزند و حدا
خانواده  دارای 4 فرزند زیر 20 سال به شرط تولد پدر و فرزندان در تهران 
درحالت انفرادی می تواند علاوه بر 400 میلیون تومان تسهیلات خرید 
مسکن به ازای هر فرزند 100 میلیون دیگر و در مجموع تا سقف 800 میلیون 
تومان برای خرید مسکن و برای تعمیر مسکن علاوه بر 160 میلیون تومان، 
به ازای هر فرزند 40 میلیون تومان و به عبارتی تا ۳20میلیون تومان در قالب 
تسهیلات جعاله از محل اوراق ممتاز بانک مسکن استفاده کند.سقف 
تسهیلات قابل استفاده زوجین در شهر تهران از محل اوراق ممتاز برای 
خرید مسکن یک میلیارد و 600 میلیون تومان و جعاله مسکن ۳20 میلیون 
تومان است که جمعا یک میلیارد و 920 میلیون تومان می شود. این مبلغ 

بر زوجین تهرانی با دارا بودن 4 فرزند پرداخت می شود.
بــررســی ایــن مــوضــوع نشان مــی دهــد هرچند مبلغ تسهیلات مسکن 
افزایش پیدا کرده و با تکیه بر قانون جوانی جمعیت نیز دچار تغییراتی 
شده است اما در عمل هیچ منفعت و سودی برای متقاضیان مسکن 
در کشور ندارد. افزایش بی رویه قیمت مسکن در کلانشهرهایی همچون 
تهران و شرایط بازپرداخت این وام، مهر تاییدی بر این ادعا می زند. بر 
همین اساس نیز می توان مدعی بود که تسهیلات ارائه شده تنها جنبه 
نمایشی داشته و قرار نیست دوایی برای خانه دار شدن اقشار متوسط و 

رو به پایین جامعه باشد.

     میزاناقساط
در شبکه اجتماعی و رسانه ها هجمه زیادی به وام مسکن وارد شد 
که اســاس آن بالا بــودن میزان اقساط بــود. در برخی رسانه ها رقم 
که  بازپرداخت تسهیلات مسکن ۳7 میلیون تومان ذکر شده بود 

کنش به خبر »قسط  معاون امور اعتباری بانک مسکن در وا
۳7 میلیون تومانی وام 1/9میلیاردی 

ــان ایــن کــه  ــی ــد مــســکــن« بـــا ب ــری خ
سقف قسط این وام ۳5 میلیون 
تــومــان اســـت نــه ۳7 میلیون 
پلکانی،  روش  در  بـــود:  گفته 
مبلغ بــازپــرداخــت اقــســاط 15 

ــومــان اســت. ــا 20 مــیــلــیــون ت ت
مــســألــه غــیــرقــابــل انــکــاری که 
در مـــورد وام خــریــد و جعاله 
مسکن بــا اســتــفــاده از اوراق 
ــود دارد، ایــن است  تسه وج
ــن تــســهــیــلات  ــ ــا ای ــاسـ ــه اسـ کـ
برای اقشار متوسط رو به بالا 
طــراحــی شـــده کــه هــم بنیه 

ــأمــیــن بخش  مـــالـــی ت

بزرگ تر ارزش معامله را دارنــد و هم از پس بازپرداخت اقساط وام 
برمی آیند. اقشار متوسط رو به پایین که میانگین کل درآمد ماهانه 
آنها هم به مبلغ قسط این تسهیلات نمی رسد، اصلا قدرت استفاده 
از چنین تسهیلاتی را برای خرید مسکن ندارند.مسأله ای که از منظر 
بــازار می توان در مــورد تسهیلات جعاله و خرید مسکن دو میلیارد 
تومانی تهرانی ها می توان مطرح کرد این است که نرخ سود مؤثر این 
تسهیلات با احتساب خرید حدود ۳80 میلیون تومان اوراق تسه، 

به مراتب بالاتر از 2۳ درصد است.

وژه راه آهن  پر
همدان ــ 

سنندج ، پس 
از 17 سال

وژه  پر
ودگاه سقز  فر

 پس از 
20 سال

ساختمان سد 
چراغ ویس 
 سقز ، پس
 از 20 سال

ی از  آب گیر
سد امیرآباد ــ 
رمشت، پس 

از 14 سال

وژه  پر
ایستگاه پمپاژ 

بویین 
پس از 14 سال

تصفیه خانه 
آب شرب شهر 

دیواندره 
پس از  11 سال

وژه جاده  پر
دیواندره ــ 

بیجار ،پس از 
12 سال

آبرسانی  به 
شهر سقز  از سد 

 چراغ ویس
 پس از 13 سال

وژه سالن  پر
زشی بانه  ور

 پس
 از 14 سال

وژه شهرک  پر
صنعتی 
سنندج 

پس از 6 سال

شبکه پایاب 
سد گاران 

پس از 
15 سال

ارتقای کیفی 
تصفیه خانه 

سنندج 
پس از  6 سال

احداث پست  
ق شهر  بر
سنندج 

پس از 6 سال

نگاه

13 پروژه مهمی که در سفر رئیس جمهور به غرب کشور به بهره برداری می رسد

»جام جم« از جزئیات سفر استانی رئیس جمهور گزارش می دهد

جبران عقب ماندگی های کردستان

گزارش

»جام جم« تسهیلات جدید مسکن را بررسی می کند

وام های نمایشی برای خانه دار نشدن
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فوتبال بانوان

تیم ملی فوتبال زنان ایران در سومین دیدار در انتخابی المپیک 
به دیدار فیلیپین رفت و در نهایت با یک گل تن به شکست داد 
تا با یک تساوی و دو شکست به کارش در این دور از رقابت ها 
گل فیلیپین را روی یک  پایان دهــد. آنیس در دقیقه 1۹ تک 
ریباند وارد دروازه زهرا خواجوی کرد و تیمش را پیش انداخت. 
در نیمه نخست زهرا قنبری با یک سر توپ موقعیت خوبی برای 
کرد.  ــان فیلیپین مهار  کــرد ولــی ضربه او را دروازه بـ خــود ایجاد 

ملی پوشان ایران در نیمه دوم نیز یک بار تیر دروازه حریف را به 
لرزه درآوردند و بدشانس بودند که نتوانستند به اولین گلشان 
در این تورنمنت برسند. مریم آزمون، سرمربی تیم ملی فوتبال 
بانوان کشورمان در کنفرانس خبری بعد از بازی مقابل فیلیپین 
گر نگاهی به عملکرد سه بــازی بچه ها داشته باشیم،  گفت: ا
گردانم بــازی به بــازی بهتر شدند. بدون  متوجه می شویم شا
شک تیم ملی فوتبال بانوان ایران بعد از این رقابت ها به لحاظ 

روحی  و روانی در جایگاه بالاتری قرار می گیرد. با برنامه ریزی بهتر 
کنیم. در واقع  کمتر  کنیم تا نقاط ضعف مان را  کار  باید بیشتر 
که می توانند حتی  در این تورنمنت بچه های ما نشان دادند 
در استادیوم های بزرگ جلوی هزاران هوادار با شجاعت بازی 
گردانم  کنند. تنها نکته ناراحت کننده برای من این بود که شا
نتوانستند در این تورنمنت گل بزنند و از صعود به مرحله سوم 

این رقابت ها بازماندند.

پایان رویای المپیک 
برای فوتبال بانوان

لیگ برتر

یتیمرده امتیاز+/-بردباز

76718 استقلال  1

75716 پرسپولیس 2

84114 ذوب آهن3

651012 سپاهان 4

83512 ملوان5

84212 تراکتور6

312-84 آلومینیوم 7

111-83 مس 8

6239 گل گهر9

7317 شمس آذر 10

16-71 نساجی 11

36-81 هوادار12

66-81 پیکان13

76-71 صنعت نفت 15

96-72 فولاد16

62-80 اس  خوزستان17

برنامه هفته نهم 

استقلال15:30 شمس آذر قزوین

نساجی15:30 کتور ترا

پیکان15:00 هوادار

ذوب آهن15:00 ک آلومینیوم ارا

ملوان16:30 سپاهان

فولاد15:00 مس رفسنجان

صنعت نفت18:00 پرسپولیس

گل گهر سیرجان18:00 استقلال خوزستان

پنجشنبه 11 آبان

جمعه 12 آبان

لیگ آزادگان

نفت م سلیمان16:30 مس شهر بابک

داماش گیلان 16:30 چادرملو اردکان

نفت و گاز گچساران 16:45 شهر راز شیراز

خوشه طلایی 17:45 استقلال ملاثانی

مس سونگون 17:45 پارس جنوبی جم

مس کرمان 15:30 شهرداری آستارا 

فجر سپاسی 15:30 آریو اسلامشهر

سایپا15:30 خیبر خرم آباد 

خلیج فارس ماهشهر  16:00 دریا بابل 

برنامه هفته دهم 
پنجشنبه 11 آبان

جمعه 12 آبان

نــشــســت هــای خــبــری ســرمــربــیــان پــرســپــولــیــس و 
کنایه و  ، بــه محل  استقلال طــی چند هفته اخــیــر
طعنه به یکدیگر تبدیل شده اســت. بعد از آن که 
جواد نکونام هفته گذشته در نشست خبری پایان 
که دیگران اشک تمساح  گفت  بــازی با آلومینیوم 
می ریزند و به حقوق شان می رسند اما در استقلال 
گل محمدی  نـــدارد، یحیی  چنین چــیــزی وجـــود 
دیروز در نشست خبری قبل از بازی با صنعت نفت 
ایــن صحبت ها داشـــت. در  بــه  کنشی جنجالی  وا
ادامه به مهمترین حرف های سرمربی پرسپولیس 

نگاهی می اندازیم: 
   هفته گذشته برای ما هفته خوبی نبود و از لحاظ 
شکل فنی و بازی خیلی خوب نبودیم. متاسفانه 
امتیاز از دست دادیم و تلاشمان این است که هم 
کسب  بازی خوبی انجام دهیم و هم سه امتیاز را 
کنیم. فکر می کنم فردا شاهد یک فوتبال جذاب و 

فنی از سوی هر دو تیم باشیم. 
که فوتبالی باشد و ایــن حرف ها را  گــر یک نفر    ا
بزند آدم زیــاد ناراحت نمی شود. من ناراحت این 
موضوع بــودم. این آقا )خانی، عضو هیات مدیره 
استقلال( که این طور حرف می زند احضار نمی شود 
ــودم احــضــار می شوم.  ــاع از خ امــا مــن در مقام دف

گر  کــار عجیب و غریبی نیست؟ ا ایــن یــک مــقــدار 
کــرده بــود، باید همان زمــان احضار می شد  تخلف 
کــردنــد. باید  ولــی متاسفانه هــر دوی مــا را احــضــار 
جایگاه خود را بشناسید و در مورد حریف صحبت 
گر هم صحبتی دارید درباره تیم خودتان   نکنید، ا

حرف بزنید. 
که از  کیفیتی اســت    مــورایــس مربی باتجربه و با
مربیان خوب لیگ برتر ماست. با شرایطی که او در 
سپاهان دارد بدون هیچ دغدغه ای کارش را انجام 
که دقیقا مخالف شرایط ماست. تیم ما  می دهد 
هنوز  مختلف  جــام هــای  و  قهرمانی  چند  از  پــس 
گر جای ما بود شاید  شرایطش به این شکل است. ا

حرف هایی بدتر و شدیدتر از ما می زد. 
  من سرمربی، باید خودم را نشان بدهم و نگذارم 
بازیکنانم درگیر حواشی و مصاحبه شوند. این وسط 
من خودم آمدم وسط و از شخصیت و اعتبار خودم 
خرج کردم که بازیکنان درگیر نشوند. متاسفانه این 
مساله به شخص خود من ضربه می زند. این باعث 
کند  کسی در مــورد من صحبت  که هرکس و نا شد 
و یکی گفت اشک تمساح و یکی بحث قهر را آورد. 
بالاخره ایــن مسائل هم وجــود داشــت و آدم هــای 

بیخودی در مورد من صحبت کردند. 

ادامه دعوای استقلال و پرسپولیس در نشست خبری یحیی 

گل محمدی: آدم های بیخودی 
یزم  گفتند اشک تمساح می ر

هر جنگی را محکوم می کنم
من اعتقادم این است که جنگ در هر جای دنیا و با هر دین و آیینی خوب نیست. من هر جنگی را محکوم 
می کنم چون در این جنگ ها فقط کودکان و مردم غیرمسلح از بین می روند. این اتفاق از لحاظ انسانی و دینی 
و هر جور حساب کنید خوب نیست. امیدوارم این جنگ زودتر متوقف شود چون مردم عادی فقط جانشان 
را از دست می دهند. دیدن این صحنه ها برای هرکسی که یک ذره رحم در وجودش هست، آزاردهنده است و 

امیدوارم خیلی زود متوقف شود.

س
پلا

محکومیت ۵۰۰ هزار دلاری 
استقلال!

ــود نــیــم مــیــلــیــون یــورویــی  ــورد پــرتــغــال از سـ ــ ــه رکـ ــامـ روزنـ
کلارا از پرونده محمد محبی نوشت. به گزارش ایسنا  سانتا
بعد از شکایت باشگاه پرتغالی به دادگاه داوری ورزش، مقرر 

کلارای  شد که باشگاه ایرانی چنین مبلغی را به باشگاه سانتا
کرده بود به  کلارا اعلام  کند. پیشتر باشگاه سانتا پرتغال پرداخت 
دلیل ارسال فیش پرداختی جعلی از سوی باشگاه استقلال برای 

کره با استقلال نیست. محمد محبی دیگر حاضر به مذا

برش

خونسردی برای حفظ صدر
یکی از بهترین راهکارها برای حفظ صدر این است که کل 
تیم خونسردی خود را حفظ کند. حفظ آرامش و خونسردی 
در این شرایط بهترین راهکار ممکن جهت ادامه روند قبلی 
گر استقلال بخواهد شتابزده عمل کند و بخواهد با  است. ا
روش هــای مبنی بر احساسات به میدان بــرود خیلی زود 
دوباره از صدر پایین می آید. البته استقلال برای تقابل هفته 
کار بسیار سختی دارد. شمس آذر قزوین تیمی  نهم خود 
است که لیگ را با امتیاز منفی شروع کرد اما خیلی زود خودش 
را جمع و جور کرد و از ته جدول جدا شد. این تیم بسیار خوب 
است. تا امروز هم تیم های بزرگی را شکست داده و نشان داده 
نیامده که در لیگ برتر زنگ تفریح باشد و بعد از یک فصل هم 
برود. سعید دقیقی تیم خوبی از شمس آذر ساخته. اما در 
طرف دیگر تیم استقلال قرار دارد. ما صدرنشین هستیم اما 
هنوز هم جا دارد تیم بهتر و قوی تر شود. جواد نکونام تیم 
آماده ای در اختیار دارد. فقط امیدواریم که استقلال همان 
همیشگی باشد و کیفیت بالایی از خود به نمایش بگذارد. 
استقلال در خط حمله مشکل دارد و باید هر چه سریع تر این 
مشکل رفع شود. البته چاره اساسی در نیم فصل خواهد بود 
و باید در آن زمان به سرعت یک مهاجم خوب و ششدانگ 
کار سختی بــرای حفظ صدرنشینی  جذب شــود. استقلال 
خواهد داشت چرا که پرسپولیس انگیزه های بسیار زیادی 
دارد. این استقلال اما از پس این شرایط برمی آید. به نظرم 
حتی می توان امیدوار بود که در هفته های آینده فاصله با 
تیم دوم بیشتر شود به شرط آن که پیش از هر چیزی آرامش 
مجموعه با ثبات و ماندگاری 

باقی ماند. 

رضا حسن زاده    | کارشناس فوتبال 

یادداشت آبی مهمان است و قرمز 
گروه  ورزش

هیلدا حسینی خواه

میزبان. یکی برای حفظ 
. در  صدر می جنگد و آن یکی برای رسیدن به صدر
این بین رنگ های دیگر هم وجود دارد که همگی 
هم مدعی و مصمم برای صعود به رتبه های بالاتر 
هستند. به خصوص زردپــوشــان اصفهانی. هفته 
نهم هم مثل هفته های دیگر هفته جذابی است. با 
این تفاوت که جنگ صدرنشینی به اوج می رسد. 
پرسپولیس امــیــدوار به شکست استقلال اســت و 
استقلال هم آرزومند توقف و شکست همه مدعیان 

پشت سرش. کدام یک کامروا می شود؟ 

     کار سخت در سردار آزادگان
کار سختی دارد. باید در قزوین مقابل  صدرنشین 
ــرود. استقلال با جواد  ب تیم شمس آذر به میدان 
نکونام می خواهد به روند بردهایش ادامه دهد و 
صدر را همین طور دو دستی بچسبد. این مسابقه 
قرار بود از ساعت 14 و 45 دقیقه آغاز شود اما با تغییر 
ساعت راس ساعت  15 و 30 دقیقه آغاز خواهد شد. 
این مهم ترین و بزرگ ترین میزبانی تاریخ باشگاه 
شمس آذر قزوین اســت. ایــن تیم تا به حــال هرگز 
در ورزشگاه خانگی خود مقابل تیم های مدعی و 
بزرگ فوتبال ایران قرار نگرفته بود. استادیوم سردار 

آزادگان شاهد جدالی تمام عیار خواهد بود. 
کسر امتیاز لیگ را  نکته فنی: شمس آذر چون با 

شروع کرد انتظار می رفت و سفت و سخت به همان 
ته جدول بچسبد اما این تیم قزوینی سرسخت تر 
از این حرف ها بود و فوتبال واقعا با کیفیتی را ارائه 

کتیک پذیر است.  می کند. این تیم بسیار تا
خبر مهم: گوستاوو بلانکو که با کلی جار و جنجال به 
استقلال آمد احتمالا مقابل شمس نیمکت نشین 
گام به  است و در بهترین حالت دقایق محدودی 
از  نکونام  می شود  گفته  گــذاشــت.  خواهد  میدان 

میزان آمادگی این بازیکن راضی نیست. 
حــاشــیــه پــیــش از مــســابــقــه: سعید 
دقــیــقــی، ســرمــربــی شــمــس آذر 
مسابقه  از  قبل  را  جنجال ها 
گــفــتــه  کــــــــرده و  آغــــــــاز 
وجود  با  استقلال 
ــی  ــ ــن ــ ــی ــشــ ــ ــدرن صــ

چندان با کیفیت بازی نمی کند. 
ــنــدی: استقلال  جایگاه دو تیم در جــدول رده ب
هفته پیش آلومینیوم را برد تا به صدر برسد. تیم 
شمس آذر قزوین هم در رتبه دهم جدول قرار دارد. 

     محکوم به برد
چرخه پرسپولیس آغاز شد، چرخه ای سنگین و 
سخت که با دیدار خانگی با صنعت نفت آبادان در 
هفته نهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران آغاز 
آسیا به مصاف  باید در  می شود. سپس سرخ ها 
استقلال تاجیکستان بروند و در هفته دهــم نیز 
و  النصر  نیز  آن  از  بعد  هستند.  سپاهان  حریف 
را  گل محمدی  یحیی  گــردان  شــا انتظار  الدحیل 
می کشند. به هرحال این چرخه سنگین را فعلا کنار 
می گذاریم و به دیدار فردای این تیم مقابل صنعت 
نفت آبادان می پردازیم؛ دیداری سرشار از هیجان 
و فــرصــت هــای جــدیــد بـــرای بــازگــشــت احتمالی 
سرخ ها به صدر جدول رده  بندی لیگ برتر که البته 

به نظر نمی رسد به این راحتی به دست بیاید. 
ــا ایـــن اســت  ــرخ ه ــرای س ــ نخستین خــبــر خـــوب ب
 کــه ایـــن مسابقه قـــرار اســـت در ورزشـــگـــاه آزادی

 برگزار شود. 
نکته فنی: صنعت نفت آبادان با 14 گل خورده هم 

کنون ضعیف ترین خط دفاع لیگ را دارد.  ا
آبادان  نکته غیرفنی: ویسی سرمربی برزیلی های 
امــا با حمایت مدیران  کــرد  گذشته استعفا  هفته 

باشگاه فعلا در سمت خود باقی مانده است.
ــدی:  ــ ــن ــ مــوقــعــیــت دو تــیــم در جـــــدول رده ب

مقابل  تــســاوی  بــا  گذشته  هفته  پرسپولیس 
کــنــون دوم  ــت داد و ا ــدر را از دس مــلــوان ص

جدول است. صنعت نفت نیز هم 
کنون با 6 امتیاز چهاردهم  ا

است و اوضــاع خوبی 
ندارد. 

لیگ برتر

 استقلال 12 امتیاز 

سپاهان 10 امتیاز  )4+(

)+6(

پرسپولیس 10 امتیاز  

)+5(

مس رفسنجان 9 

امتیاز )3+(

ذوب آهن 9 امتیاز 

)+2(

 پیکان 3 امتیاز

)-4( 

لومینیوم اراک 3  آ

امتیاز )6-(
صنعت نفت 2 امتیاز 

)-5(
 هوادار 1 امتیاز

)-3( 

استقلال خوزستان 1 

امتیاز )3-(

5 تیم برتر 4 هفته اخیر 

5 تیم بحران زده 4 هفته اخیر

رقابت استقلال و پرسپولیس در هفته نهم لیگ برتر فوتبال ایران

کشمکش در صدر



 حــســیــن مـــــوذن بـــه واســـطـــه فــعــالــیــت 
ــره  ــ ــه ــ ــه ای خــــــــــــود، چ ــ ــ ــت ــ ــ ــارش ــ ــ ــن ــ ــ ــی ــ ــ ب
ــان اهــالــی  ــیـ ــتـــه شـــده ای در مـ ــنـــاخـ  شـ

هنر است.
او به خاطر تحصیل در رشته ادبیات و دریافت مدرک 
کارشناسی ارشد زبان و ادبیات فارسی بر شعر مسلط 
و  فــیــلــمــســازی  گــواهــیــنــامــه   اســـت. همچنین دارای 
ــران اســت و  ایـ از انجمن سینمای جــوانــان  عکاسی 
عکاسی  رشته  در  هنر  دانشکده  در  تحصیل   سابقه 

را دارد. 
در حــوزه خوشنویسی نیز مــوذن دســت پــری دارد و 
مدرک ممتاز را در این رشته پرمخاطب و جذاب هنر 

ایرانی کسب کرده است.
تئاتر  هنرمند،  ایــن  فعالیت  حــوزه هــای  از  دیگر  یکی 
، سال ها در  است. او در کنار کارگردانی و بازیگری تئاتر
کسوت مدیر در بخش های مختلف تئاتر کشور ازجمله 
مدیرکل مرکز آفرینش های هنری و تئاتر کانون پرورش 
، مدیر مرکز تئاتر مرکز  فکری کودکان و نوجوانان کشور
کودکان و نوجوانان،  کانون پرورش فکری  تولید تئاتر 
دبیر چند دوره جشنواره سراسری و بین المللی نمایش 
عروسکی کانون، عضو شورای بازبینی نمایش کانون، 
هنرهای  کل  اداره  رازشیابی  و  نظارت  ــورای  ش مدیر 
نمایشی، مدیریت تالار هنر و مدیریت طرح و برنامه 

اداره کل هنرهای نمایشی حضور داشت.
ــزه و دلاوری هـــــا،  مــوذنــی هــمــزمــان بــا حــمــاســه غـ

جان نثاری ها و ایثارگری های مردم مظلوم غزه شعر 
زیر را به آنها تقدیم کرد:

غزه  بی پناه و بی یاور
زیر باران بمب، بی سنگر 

غزه ای دشنه خورده دوران

دشمن از پشت می زند خنجر 
غزه  قصه های پرغصه

قصه رنج های ناباور 
یک طرف مادران بی کودک

یک طرف کودکان بی مادر 
پدری پابرهنه و مجروح

روی دوشش جنازه دختر 
آن طرف لابه لای آهن ها

پیکر پاره پاره همسر 
شیون و کل کشیدن زن ها

ضجه ها بر جنازه شوهر 
روی دست برادری گریان

جسد تکه تکه  خواهر 
این همه کار دشمنی است زبون

دشمنی بی مروت و کافر 
دشمن غاصبی که رهبر گفت:

غده فاسدی است چرک آور 
دشمن نانجیب کافر کیش

دشمن زخم خورده خیبر 
دشمن دین و مذهب و آیین

دشمن اهل بیت و پیغمبر 
خون مظلوم و آه محرومان

می کند کار خویش را آخر 
عاقبت محو می شود صهیون

دشمن کینه توز بد گوهر 
گل و زیتون و سبزه خواهد رست

گرچه امروز می شود پر پر 
لاجرم غزه می شود پیروز

، یا علی حیدر اندکی صبر

نگاه

 گفت وگو با جهانگیر الماسی درباره بررسی نقش هنرمندان
 در بازنمایی جنایات صهیونیست ها در غزه

 حقیقت غزه
را به تصویربکشیم

8

w w w . j a m e j a m d a i l y . i r

ویژه

سهیل اسعد، مُبلغ اسلامی از یک فرصت تاریخی می گوید 

 آشنایی با چند چهره مشهور 
شعر مقاومت فلسطین

   به قدس   
باز می گردیم

جواد قارایی، راوی »ایرانگرد« در 
ح کرد گفت و گو با »جام جم« مطر
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 سکوت در مورد 
غزه ممنوع!

عاقبت محو می شود صهیون

61011

زاویه دید

جـــهـــان و فــلــســطــیــن چــه 
نسبتی با هم دارند؟ جهان 
گـــون  ــای گـــونـــا ــره هـ ــهـ ــا چـ ــ ب
دارد.  رابـــطـــه  فلسطین  بـــا 
بدیهی ا ست آن رابطه دینی 
رابطه  آن  و مشترکات شان، 
تاریخی،  سیاسی،  انقلابی، 
که  و...  فــرهــنــگــی  روحـــــی، 
ــا مـــردم و مقاومت  ــران ب ــ ای
کشوری  که مثلا  فلسطین دارد همان رابطه ای نیست 
چون روسیه، یا فرانسه، چین یا حتی ترکیه با آن دارد. 
اما روابط دیگر فلسطین با جهان نیز معنادار است؛ 
یکی از این رابطه ها، رابطه سرمایه داری جهانی 
جهان  اســـت.  فلسطین  بــا 
حریص سرمایه، انقلابی 
بــــــودن فــلــســطــیــن را 
ــارت  مـــانـــع و مــخــل غـ
ــه ای خـــود  ــ ــان ــ ــی ــاورمــ خــ
ــای نــفــت  ــ ــاه هـ ــ و چـ
ــد. دیــگــر  ــ ــ ــی دان ــ ــ م

رابــطــه نسبت دولــت هــای ســرمــایــه داری و قــدرت هــای 
استکباری آمریکا و اروپــا و دولــت هــای آسیای غربی و 
که تاریخ خــود را دارد.  شیوخ نفتی ا ســت. با فلسطین 
مــردم جهان است  افکارعمومی  کــاوی  وا ارتباط دیگر 
و همچنین بــرخــورد روشــنــفــکــران و ایــن کــه چــرا ژیــژک، 
فیلسوف رادیکال چپ، شریک کودک کشی صهیونیسم 
راست از آب درآمده است. می خواهم به همین نسبت 
جنایت راســت و بردگی نهان چپ آمریکایی به ویژه در 

ماجرای اخیر غزه بپردازم. 

  فلسفه رادیکال چپ و رفرمیست های وطنی

نمونه ژیژک، اندیشه چپ آمریکایی را به یادمان می آورد. 
چرا فلسفه رادیکال او از اینجاها ســـردر آورده و علی رغم 
بــارز ضدانقلابی و  انــقــلابــی، نقش  رادیکالیسم  صــورت 

همدست نظام رو به مرگ غرب را ایفا می کند.
 جالب آن است که این امر اتفاقی نیست. در ایران هم 
فرهادپور و حواریون او و حتی میرحسین موسوی و زهرا 
رهنورد و بسیاری از رفرمیست های تندرو به همین وضع 
در غلتیده اند و این کاملا برعکس حرکت مردم جهان در 
دفاع از انقلاب فلسطین و محکومیت جنون صهیونیسم 

درنده وکودک کش و آدمکش است. آدمکشی فاشیستی 
با نبردهای رایج فرق دارد. رژیم اشغالگر فلسطین دست 
به جنایت جنگی نازیستی زده و ژیژک از آن به صورت 

برخورد تند علیه حماس دفاع کرده است. چرا؟ 

  وقتی صورتک دینی می افتد

هم درخصوص ژیژک و هم زن جاه طلب و کم سواد و ابزار 
که عایشه وار آتش بیارمعرکه  دست اهوا خود و دیگران 
شده، یک فصل مشترک و البته تفاوت های فراوان وجود 
دارد. وجــه مشترک، ماهیت غــرب خــوی ایــنــان اســت. 
این خوی از مــدون بــودن و بی دینی حقیقی و باطنی 
ضدتوحیدی شروع می شود. وقتی بنده خدا نیستی، 
بنده بت خود و امیال کور و جدا از حق مطلق و هر ناحق 
و باطل وخودپرستی و هر بت دیگری خواهی شد. ژیژک 
در اوج و رهنورد در حضیض نمونه بردگی غرب و وانموده 
لیبرالیسم و سرمایه داری و ضدانقلاب هستند و دیگر 
رفرمیست های چپ ایرانی، حتی با صورتک دینی مثل 
همیشه موجودات کوچک و خاضع برابر متفکران غرب 
و مقلدی بوده اند که سرشار از حس حقارت می کوشند 
مورد پسند مدرن ها و نظام مدرن و حتی قدرت مدرن 

قرار گیرند. و البته در برابر روح آزاده، انقلابی و حماسی 
حماس، خشم ضدانقلابی اربابان و کارگزاران فلسفه باف 
داخلی  بی بضاعت  و  کم خرد  ضد انقلابیون  ایــن  نیز  و 
را طــی می کنند قابل  آخــریــن سقوط شان  پله های   کــه 

فهم است. 

  جوایزی برای خدمت به شیطان

جدا از این مبنا، نکته پیچیده تر وانموده پردازی و گیم 
قــدرت هــای  و  نهادها  اطلاعاتی  مخفیکاری  و  امنیتی 
گیری  غربی شیطان بزرگ است. زمانی پیشتر در زمان فرا
بحران سرمایه داری در آمریکا و اروپا، وقتی ژیژک به دفاع 
از دموکراسی آمریکایی و نظام غربی حکومت برخاست، 
طی مقاله ای نوشتم می توان اندیشید علم کردن هوش 
نه چنان درخشان فلسفی چون ژیژک و تلاش برای غلبه 
نامش بر کسانی چون فوکو می تواند یک پروژه آمریکایی 
باشد تا در بزنگاه از این نام به سود خود و کارگزاری تبلیغ 
لیبرالیسم غربی علیه انقلاب های ریشه ای سود جویند. 
روان شناسی خود فرد و جاه طلبی و اهل نمایش بودنش 
و آمادگی بــرای ایفای نقش در قبال شهرت و ناموری و 
گانه  که جدا مقام دانشگاهی و حضور رسانه ای است 
اهمیت دارد. اما ما فعلا درباره انگیزش های ابزارشدگی 
کسانی چون ژیژک یا نرگس محمدی یا در سطح پایین تر 
رهنورد حرف نمی زنیم که چگونه در بازی عیان و مضحک 
جایزه نوبل یا سردمدار اغتشاش یا فیلسوف جهانی در 
مراتب بالا با فرودست به خدمت شیطان درمی آیند و 
سواری می دهند؛ بلکه خود پردازش وانموده ای به اسم 
کلام و عبادی  ژیژک یا فرهادپور یا فرهادی و پناهی و زیبا
و محمدی یا در مرتبه سیاسی کاری بی سواد و عایشه وار 

رهنورد و امثالهم مورد توجه این متن است.

  خطرات رفتار دوگانه

کسانی چون رهنورد و رهبران او خاتمی و میرحسین   
که  کــرده انــد  موسوی و حجاریان و نبوی و... فراموش 
بگیر ببندها و سختگیری  و  نامعقول  در سیاست های 
کــردنــد و بیانیه  گزینش؛ فــریــاد امــام )ره( را هــم بلند  و 
8 مـــاده ای امـــام و اشـــارات متعدد بــه مــراعــات عــدل و 
رفتاری  همان  محصول  و...  ملت  حقوق  و  میانه روی 
که امروز وانمود می کنند مخالف آن هستند . البته  بود 
که  انقلاب برای این خطاهای خود و امثال ایشان بود 
تزکیه نشده و دین نشناس، گاه به افراطی گری اقتصادی 
و سیاسی نفسانی سوق دارنــد. نتیجه اش سر برآوردن 
سرسپردگی به لیبرالیسم شد و مرحوم منتظری قربانی 
نفس تزکیه نشده و علم ناقص و جهالت آلودگی نهضت 
آزادی و فریب و غرور و عدم شناخت غرب و غربگراها شد. 
کنون می توان به دنبال کار چندلایه سیا و ام آی سیکس  ا

و موساد گشت.

فلسطین و جهان معاصر
جنایت راستگراها و چپ های کارگزار در هزار توی سیا و موساد 

نویسنده و مستند ساز

احمد میر احسان

تین ایران »پدر ایدئولوژیک« مبارزات آمریکای لا
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ماجراهای زندگی 3 زوج
کــه ایـــن شــب هــا از شبکه آی فیلم  ــال »هــفــت ســنــگ«  ســری
بازپخش می شود، روایتگر قصه زندگی سه زوج است که با هم 
نسبت خانوادگی دارند و ماجراها و داستان های متفاوتی با 
که این  یک مضمون مشترک در هر قسمت مطرح می شود 

سه داستان سرانجام به یک نقطه می رسند.
که  بر مبنای فیلمنامه ای  را علیرضا بذرافشان   این سریال 
نوشته خودش و سارا خسروآبادی ساخته است. بذرافشان 
کرده  کارهای اجتماعی ساخته و همیشه سعی  تا به امــروز 
دغدغه های اجتماعی مردم را در قالب داستان های شیرین 
که این اتفاق هم در سریال تلویزیونی  کند  در آثــارش مطرح 

هفت سنگ رخ داده است.
گاه  که ناخودآ کار متفاوتی است  گفت هفت سنگ  می توان 
مخاطبان با تماشایش به یاد سریال »همسران« بیژن بیرنگ 
و مسعود رســام فقید می افتند. بینندگان با تماشای اولین 
قسمت از سریال همسران غافلگیر و بعد خیلی زود با آن اخت 
شدند. ایــن اتفاق هم در سریال هفت سنگ رخ می دهد و 
همذات پنداری  قصه  شخصیت های  بــا  مــرور  بــه  مخاطب 
ــردیــد نـــوع ســاخــتــار و فـــرم کــمــدی ســریــال  مــی کــنــد. بـــدون ت
هفت سنگ برای بینندگان نه تنها تازه بود، بلکه از تماشای 

آن لذت بردند.
 در این سریال هنرمندان بسیاری حضور داشتند که می توان 
، شبنم مقدمی، زنده یاد پرویز  به مهدی سلطانی، بهنام تشکر
پورحسینی، فرناز رهنما، زنده یاد عزت ا... مهرآوران و ... بازی 
کردند که این ترکیب جزو بخش های موفق سریال محسوب 
کــرد با یک ترکیب جــذاب و  کــارگــردان سعی  که  می شود، چرا
قصه ای متفاوت یک اثر جذاب را راهی آنتن کند که بینندگان 
از تماشای آن لذت ببرند. گرچه برخی هنرمندان این سریال 
نسبت به نقش های قبلی شان خیلی فاصله گرفتند اما بعضی 
این  با وجــود  امــا  کردند  تکرار  را  دیگر نقش های قبلی شان 

می توان نمره قبولی به این ترکیب داد.

بازی های بسیار خوب، یکدست و روان از دیگر عوامل موفقیت 
این سریال محسوب می شود. از سوی دیگر تماشای بازپخش 
ــادآور خــاطــرات خــوش از هنرمندانی همچون  ایــن ســریــال یـ
، پرویز پورحسینی، عزت ا... مهرآوران و ... است  بهمن زرین پور
که امروز دیگر در میان ما نیستند، هنرمندانی که نقش های 
گذاشتند. بنابراین، این سریال  ماندگاری از خودشان به جا 
نه تنها برای مخاطبان جذاب است، بلکه نوستالژی خاطرات 
گی های ایــن مجموعه می توان به  خــوش اســت.  از دیگر ویژ
گرچه سریال  که شلخته نیستند.  کرد  قاب های سریال اشاره 
ــار اپــیــزودیــک اســت امــا داســتــان هــا روان  هفت سنگ جــزو آث
است و نخ تسبیح به درستی قصه ها را به هم ربط می دهد. 
از  اســت.  منسجم  و  درســت  شخصیت پردازی ها  همچنین 
همین رو مخاطبان با تماشای این سریال خودشان را در قالب 
شخصیت های قصه می بینند و انگار آیینه خودشان است. 
آدم ها ملموس و باورپذیر هستند. همچنین در لابه لای قصه ها 
دغدغه های زندگی امروز را می بینیم و به آن می خندیم. در این 
قصه قشرهای مختلف خانواده ها را می بینیم. به همین دلیل 

برای مخاطبان جالب است.
که  البته در زمـــان پخش نقدهایی پــیــرامــون ایــن مــوضــوع 
سریال هفت سنگ شباهت بسیار زیــادی به سریال خارجی 
ــواده مـــدرن« دارد مطرح شــد و نکته قابل تامل این  ــان »خ
کتمان  که سازندگان این اثر به هیچ وجه این موضوع را  بود 
ایــن سریال  تا  کردند  آنها سعی  که  کید داشتند  تا و   نکردند 

را وطنی بسازند.

مهدیه رضایی   |      گروه رسانه
زاویه دید

مردم جهان به خوبی می دانند ظلمی که از 
گروه  رسانه

صدف تهرانی
جـــانـــب رژیـــــم صــهــیــونــیــســتــی بـــه مـــردم 
که  فلسطین روا شــده، منحصر به ایــن چند روز نیست و دهه هاست 
فلسطینی ها در مبارزه با این رژیم غاصب و در تلاش برای آزادی کشورشان 
هستند. اما جنایاتی که روزهــای اخیر به مردم غزه وارد شد، به قدری 
کنش وا داشت. هم چهره های شناخته شده  فجیعانه بود که همه را به وا
و فرهنگی، سیاسی، هنری و ورزشی و هم مردمی که زندگی عادی خود را 
داشتند و به اصطلاح سرشان گرم زندگی خودشان بود. اما به عنوان یک 
انسان تلاش کردند صدای مردمی باشند که در این جنگ نابرابر مورد 
ظلم و ستم واقع شده اند. هر کسی در حد توان خود با مردم فلسطین ابراز 
همدردی کرد. چه در جامعه و فضای حقیقی و چه در فضای مجازی. 
یکی از چهره هایی که از همان ابتدا سعی کرد نسبت به این قتل و عام 
کودکان و زنان و مردمان بی گناه سکوت نکند و در فضای مجازی مدام از 
مردم غزه حمایت کرد، جواد قارایی، تهیه کننده، کارگردان و راوی ایرانگرد 
است که نه صرفا برای مردم غزه که در کل هنرمند دغدغه مندی است و 
کت نمی ماند و در حد  هر جا که ببیند ظلمی به مظلومی روا می شود، سا
توان خود از مظلوم حمایت می کند.  جواد قارایی که این روزها پیش تولید 
فصل ششم ایرانگرد را پشت سر می گذارد و قرار است در این فصل به هفت 
گفت و گو بــا جــام جــم در ابــتــدا پوشش رســانــه ای  کند، در  اســتــان سفر 
صداوسیما در این زمینه را مثبت ارزیابی کرده و می گوید: من فکر می کنم 
صداوسیما عملکرد خوبی در این زمینه داشته است. با این حال چند 
نکته دارم که به نظرم مهم است. رسانه در کنار فعالیت هایی که در رادیو و 
تلویزیون انجام می دهد، می تواند در فضای مجازی هم خیلی با قدرت 
ورود پیدا کند. ضمن این که صداوسیما در تمام برنامه های تولیدی چون 
گزارش ها، تحلیل ها و حتی سریال هایی که دارد، می تواند خلاقیت داشته 

باشد و با جوانان رسانه ای خلاق برای تولید محتوا همکاری کند. 

     زبان رسانه باید به روز باشد
وی ادامه می دهد: در عصری که ما زندگی می کنیم، به نظرم هیچ چیزی 
گر می بینیم که برخی رسانه های غربی  مهمتر از خلاقیت مهم نیست. ا
گاندای خودشان قوی هستند به این دلیل است که  در تبلیغات پروپا
حتی در انتقال اخبار دروغ و نادرست هم خلاقیت دارند. بنابراین باید در 
زبان رسانه خلاق و به روز باشیم.  وی درباره به روز بودن رسانه هم توضیح 
که در فضای مجازی فعالیت می کنند، عمدتا  می دهد: افــراد بسیاری 
جوانان هستند. از این رو باید خیلی خلاقانه با جوان ها ارتباط برقرار 
ک  کنیم. به عنوان مثال من وقتی مطلبی را در فضای مجازی به اشترا
می گذارم، جوان های بسیاری گفتند چرا درباره غزه مطلب می گذاری و 
از آنها حمایت می کنی؟ چون اول حماس حمله کرد. این در حالی است 

که جوان ها نمی دانند این که شروع جنگ با حماس بوده معنی ندارد. 
چون 75 سال است که رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین ظلم می کند 
و سرزمین آنها را غصب کرده و تا امروز بی گناهان بسیاری را کشته است. 
من فکر می کنم باید با جوانی که چنین طرز تفکری دارد و اطلاعات درست 
تاریخی هم ندارد، اطلاعات دقیق تاریخی داد و او را نادیده نگرفت. بلکه او 
گاه کرد. آن هم کوتاه، مختصر و مفید این کار را انجام داد. وی می افزاید:  را آ
گل درشت نبودن و ظرافت در ارائه یک خبر خیلی مهم است که البته در 
رسانه ملی این اتفاق افتاده است. اما لازم است در برنامه های بیشتری 
چه در رسانه ملی و چه فضای مجازی این اتفاق بیفتد. بنابراین من فکر 
می کنم یک نظرسنجی در این زمینه انجام و با جوانها صحبت شود و یا به 
برنامه های تلویزیونی دعوت شوند تا آنهایی که نظرات مخالفی هم دارند 

گاه کرد و روی آنها تاثیر گذاشت. را بتوان آ

     نگاه انسانی به ماجرا
قارایی در ادامه بیان می کند: مشکلی که در این زمینه وجود دارد این 
گاهی  است که عده ای که با این موضوع مخالفت می کنند و شناخت و آ
کمتری از این موضوع دارند، به دلیل مشکلات اقتصادی و نا رضایتی 
از برخی مسئولان و مدیران این تفکر برای شان به وجود آمده. ما باید 
کاری کنیم که آنها این مسائل را از هم تفکیک کنند و به هم ربط ندهند. 
گر با برخی مسئولان مشکل دارد یا برخی  به عنوان مثال جواد قارایی ا
تصمیم گیری ها و سیاست گذاری ها را اشتباه می دانم دلیلی ندارد 
از رژیم صهیونیستی دفاع کنم و از مردم غزه حمایت نکنم. این یک 
مسأله انسانی است. بنابراین باید با سیاست های خلاق و هنرمندانه 
کاری کرد که جوان ها این مسائل را به هم ربط ندهند و از نگاه انسانی 
به ماجرا نگاه کنند. وی همچنین درباره حضور و تاثیرگذاری چهره های 
که وجهه جهانی دارنــد در  شناخته شده هنری، ورزشــی و فرهنگی 

حمایت از مردم غزه و این که صدای آنها را به گوش جهان برسانند، 
می گوید: اتفاقا کاری که این چهره ها می توانند انجام بدهند و تاثیری 
که می توانند در این زمینه بگذارند، خیلی زیاد است. یعنی کافی است 
در این شرایط بی تفاوت نباشند و سکوت نکنند و با گفتن یک جمله 

مقابل دوربین و یا یک جمله در فضای مجازی بسیار تاثیرگذار 
کشور زیاد  گرچه ما از این چهره ها در  باشند. 

نداریم، اما همان تعداد هم می توانند 
این کار را انجام دهند و اقدام هر چند 

کوچک شان موثر واقع شود. 

     سکوت ممنوع
وی می افزاید: البته فکر می کنم 
ــا و  ــه ه ــن ــح ــن ص ــ ــدن ایـ ــ ــ ــا دی ــ ب
تماشای کشتار مردم مظلوم، 
بــه درد می آید  کسی  دل هــر 
ــرش صــحــنــه هــای  ــظـ ــه نـ ــ و ب
کی است. اما به دلیل  وحشتنا
جـــوی کــه در فــضــای مــجــازی 

وجـــود دارد یــا ایــن کــه عــده ای 
ــگــران بــازتــاب اظــهــار نــظــرشــان  ن

کــرده انــد. هم در  هستند، سکوت 
ایران و هم در جهان. وگرنه همان افراد 

هم مخالف رژیم صهیونیستی هستند و 
دلشان می خواهد از مــردم غــزه دفاع 

کنیم چنین  کـــاری  کــنــنــد. مــا بــایــد 
آدم هایی هم سکوت نکنند. 

 همیشه دغدغه مند باشیم
قارایی در بخشی از مصاحبه اش می گوید: هر فردی وقتی اخبار کشتار را می شنود و یا صحنه ها و تصاویر 

جنگ را می بیند، نمی داند اینها آدم هستند یا ربات که به راحتی می توانند این همه آدم بی گناه را 
بکشند! اینها دل آدم را به درد می آورد و انزجار هر کسی را از ظالمان بیشتر می کند. من نمی توانم 

کت باشم. برای من  کنشی نشان ندهد. من که نمی توانم سا بپذیرم کسی اینها را ببیند و سکوت کند و وا
هیچ چیزی بالاتر از خدا نیست که فرموده هر جا که ظلم می بینید، سکوت نکنید. من نه فقط درباره مردم غزه که حتی 

برای تورم یا عدم استفاده از متخصصان یا مسائلی که در کشور می بینم هم اعتراض می کنم و از همه می خواهم که بی تفاوت 
گاه کرد.  نباشند چون باید مردم را آ

دیدگاه

ح کرد  جواد قارایی، راوی »ایرانگرد« در گفت و گو با »جام جم« مطر

ع! سکوت در مورد غزه ممنو

فیلم های سینمایی و تلویزیونی و انیمیشن 
گروه  رسانه

نوشین مجلسی
رهایی، فرشتگان قصاب، تا سکوی قهرمانی، 
جــاده  شنبه،  شکارچی  بیگانگان،  نــفــر،  ســه  و  بیست  ــاره،  پـ کفش های 
آرلینگتون، در همین نزدیکی، ماراکار: قهرمان دریــا، هویت جعلی، بازی 
سیاست، فــرار از اردو، نسترن های وحشی، بــازی با واقعیت، خودپرداز، 
شرلوک ـ سگ های باسکرویل، صنوبرهای سوزان، صدهزار دلار، نیکسون، 
دیگه چه خبر؟، شرلوک ـ سقوط رایخن بــاخ، معاون، یتیم خانه، پــرواز در 
شب، اژدهای چاق وارد می شود، زیر ستارگان، شرلوک - نعش کش خالی، 
سگ را بجنبان، برج، شجاع مرد کوچک، اشکنه، پی ۲۲، جاده ها، ابوزینب، 
پهلوان، چاقوکشی و ارباب جنگ در این آخر هفته روی آنتن می رود و ما از 

میانشان برای شما پیشنهادهایی داریم. 

     رهایی برده ای به نام پیتر
کارگردانی آنتوان فوکوآ امشب  فیلم سینمایی »رهایی« به 

ساعت 23 و 30 دقیقه از شبکه یک پخش می شود.
چرا پیشنهاد می کنیم؟ در این فیلم بازیگران 

چهره ای مثل ویل اسمیت و بن فاستر 
حضور دارند. فیلم بر اساس داستان 
واقــعــی زنــدگــی بـــرده  ای بــه نــام پیتر 

است. او پس از این که توسط صاحبش در مزرعه  ای در لوئیزیانا به حد مرگ 
شلاق می خورد، موفق به فرار می شود و ...

       ماجرای این 23 نفر
فیلم سینمایی »بیست و سه نفر« به کارگردانی مهدی جعفری فردا ساعت 17 

از شبکه دو پخش می شود.
چرا پیشنهاد می کنیم؟ این فیلم تحسین شده، برگرفته از یک قصه واقعی 
است. اردیبهشت سال 61 تعداد 23 نفر از نوجوانان ایرانی اسیر نیروهای 

بعث عــراق شدند، آنها را به استخبارات عــراق بردند و مقابل دوربین ها و 
خبرگزاری های جهان قرار دادند  ولی... 

     جاده آرلینگتون در مسیر شبکه 3
امشب  پلینگتون  مــارک  کارگردانی  به  آرلینگتون«  »جــاده  سینمایی  فیلم 

ساعت 24 از شبکه سه پخش می شود.
چرا پیشنهاد می کنیم؟ در این فیلم معروف با بازی چهره هایی همچون 

جف بریدج و تیم رابین، خواهید دید: مایکل فارادی استاد 

دانشگاهی است که همسرش را در یک عملیات ضد تروریستی از دست داده 
و به تنهایی زندگی می کند که...

     فراز و فرودهای بازی سیاست
فیلم سینمایی »بازی سیاست« به کارگردانی دوگ لیمن فردا ساعت 20 و 30 

دقیقه از شبکه چهار روی آنتن می رود.
چرا پیشنهاد می کنیم؟ از چهره های مطرحی که در این فیلم حضور دارند 
می توان به نائومی واتس و شان پن اشاره کرد. داستان فیلم درباره رسوایی 

والری پلیم ویلسون از افسران عملیاتی سازمان سیاست که ... 

   روایت استون از نیکسون

کارگردانی الیور استون امــروز ساعت 17 از  فیلم سینمایی »نیکسون« به 
شبکه نمایش پخش می شود.

چرا پیشنهاد می کنیم؟ احتمالا بسیاری ازعلاقه مندان به نگاه سینمایی 
ـ تاریخی خوش شان می آید. در این  استون از این فیلم سیاسی ـ
، جــوآن آلــن و پــاورز  فیلم با بــازی چشمگیر آنتونی هاپکینز
ریچارد  آمریکا  سابق  رئیس جمهور  زندگی  داستان  بــوث، 
نیکسون از دورانـــی کــه یــک پسر جـــوان بــود تــا زمــانــی که 

ریاست جمهوری اش پایان یافت، نشان داده می شود. 

آخر هفته همراه با فیلم های تلویزیون

رهایی نیکسون از بازی سیاست

پیشنهاد

 طنین موسیقی عاشیق ها 
در »زیر آسمان ایران«

ــاروان  ــ ــه طـــرح »هــفــتــه هــای ایـــرانـــی« ک ــ در ادامـ
برنامه سازان رادیو ایران در ششمین هفته، 
راهــی استان آذربــایــجــان غربی می شود. 
این  تهیه کننده  فیروزی،  متین السادات 
هفته »زیر آسمان ایران« بیان کرد: این هفته 11 
و 12 آبان، برنامه سازان گروه فرهنگ و تمدن به ارومیه می روند و با همکاری صداوسیمای 
آذربایجان غربی برنامه زیر آسمان ایران را روانه آنتن رادیو ایران می کنند. وی ادامه داد: 
هفته های ایرانی رادیو ایران از ابتدای فصل پاییز آغاز شده و هر هفته آن متعلق به یک 
استان سربلند ایران عزیز است و پس از استان های کردستان، گلستان، اردبیل، ایلام و 
مرکزی نوبت به استان آذربایجان رسیده تا در برنامه های مختلف رادیو ایران به مدت 

یک هفته به این استان پرداخته شود.
گردشگری و طبیعی استان  فیروزی ادامــه داد: در برنامه روز پنجشنبه از جاذبه های 
خواهیم گفت و در برنامه جمعه از سوغات و شخصیت های مهم استان می گوییم و با 
توجه به روز دانش آموز به این موضوع هم اشاره خواهیم داشت. زیر آسمان ایران این 

هفته ساعت 1۹ با همکاری صداوسیمای آذربایجان غربی پخش می شود.

 حضور دانش آموزان 
بر بال نسیم 

سید محمدرضا خوشرو، مدیر شبکه نسیم 
هــمــراه بــا احــمــد لــنــگــرودی، قــائــم مــقــام این 
اســتــودیــو »خــوش نــمــک« حاضر  در  شبکه 
شدند و با عوامل این برنامه گفت وگو کردند. 
کـــرد: برنامه  ــن بــازدیــد خــوشــرو مــطــرح  در ای
خوش نمک با ماموریت سرگرمی و نشاط در شبکه نسیم تلاش کرده است متناسب 

با مناسبت ها و گرامیداشت ها فضایی شاد را برای مخاطبان فراهم سازد.
وی افــزود: دانش آمــوزان مقطع متوسطه دوم از مدرسه پسرانه اندیشه و هنر و 
مدرسه دخترانه ابن سینا و نیز دانش آموزان نخبه علمی کشور در حوزه رباتیک به 
نمایندگی از تمامی محصلان کشورمان در استودیو خوش نمک گرد هم آمدند تا 

فضای پر نشاطی را در این برنامه تلویزیونی تجربه کنند.
، دانش آموزان  خوشرو ادامه داد: یکی از عوامل مهم در پیشرفت و توسعه کشور
هستند که در تعیین سرنوشت کشور ایران عزیزمان نقشی بسزا دارند و باید پیش از 
پیش به آنها توجه کرد. ویژه برنامه خوش نمک، جمعه 12 آبان، ساعت 21و30 دقیقه 

از شبکه نسیم تقدیم مخاطبان می شود.

تصویری تکان دهنده از 
بی حرمتی

»عـــکـــس هـــای تـــکـــان دهـــنـــده« یــکــی از بــرنــامــه هــای 
که در ایــن هفته با نگاه ویــژه به  ویــژه تلویزیون اســت 
پیرامون  گــفــت وگــو  و  نقد  بــه  فلسطین،  رخـــدادهـــای 
عکسی از بی احترامی پسری یهودی به زنی مسلمان در 
اورشلیم می پردازد. این برنامه به تهیه کنندگی کیانوش 
الطافی، عکسی که در تاریخ 5 دسامبر 2010 گرفته شده 
را مــورد بــررســی قــرار مــی دهــد. ایــن عکس توسط رینا 
که هرساله  کاستلنوو در مراسم عید باستانی »پوریم« 
گرامی داشته  کشتار ایرانیان  توسط یهودیان به پاس 
ــده  ــی ــت رس ــب مـــی شـــود بـــه ث
اســت. وی پس از پایان عید 
پوریم، پسری را مشاهده کرد 
ــه ســـوی زنـــی مسلمان  ــه ب ک
ــراب سرخش  رفته و جــام ش

را به طرف این زن می پاشد. 

بازدید مستند در قاب

کیوآرکد را  اسکن کنید

موج

 انتصابات جدید
در معاونت سیما

مستند،  شبکه  تهران،  شبکه  مدیران  سیما،  معاون  حکم  با 
نوین،  رســانــه هــای  عمومی،  روابـــط  تماشا،  و  نمایش  شبکه 
ــاون سیما  ــعـ ــاور مـ ــشـ ــم ســیــمــا و مـ ــام جـ  دبـــیـــر جـــشـــنـــواره جـ

منصوب شدند .
گــزارش پایگاه اطلاع رسانی سیما، محسن برمهانی معاون  به 
سمت  به  را  اعلمی  محمدباقر  گــانــه ای  جــدا احکام  در  سیما 
ع زاده را به سمت مدیر شبکه  مدیر شبکه تهران، حسین زار

مستند، محمدعلی غلامرضایی را به سمت مدیر شبکه های 
نمایش و تماشا، حامد فاتحی پولادی را به سمت مدیر روابط 
عمومی معاونت سیما، سیدمحمدرضا خوشرو را به سمت دبیر 
جشنواره جام جم و محمدرضا رضاپور را به سمت مشاور معاون 

سیما منصوب کرد. 
طــی ایــن انــتــصــابــات وظــایــف محتوایی و تــولــیــدی مدیریت 
ـــورت ســرپــرســتــی بـــه حــامــد  رســـانـــه هـــای نــویــن ســیــمــا بـــه  ص

فاتحی پولادی، مدیر روابــط عمومی سیما و وظایف فنی آن 
 به سیدباقر حاجی سیدرضی، رئیس مرکز تولید و فنی  سیما 

محول شد. 
که نگاهی مبتنی بر  ایــن انتصابات در حالی صــورت می گیرد 
دستگاه  موثرترین  و  مهم ترین  به عنوان  رسانه ملی  در  تحول 
، ماموریت سازمان صداوسیما را در دوره کنونی  فرهنگی کشور

خطیرتر می کند.
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نمایش پرتره ۱۳ چهره 
حامی فلسطین  

تاریکی« داستان زندگی  برابر  مجموعه مستند 1۳ قسمتی »در 
که حامی فلسطین  هستند و  ورزشــکــاران مشهور خارجی اســت 
رویکرد ضد اسرائیلی دارند.مجموعه مستند 1۳ قسمتی در برابر 
تاریکی به کارگردانی اسماعیل ذبیح ا... تولید شده در شبکه مستند 
سیما روی آنتن رفته است و شنبه تا چهارشنبه ساعت 19 و ۳0 دقیقه 
پخش می شود و تکرارش روز بعد ساعت 12 خواهد بود.ذبیح ا... 
گفت: این مجموعه روایتی متفاوت  دربــاره موضوع این مستند 

که  از زندگینامه ورزشکاران خارجی در رشته های مختلف است 
حامی فلسطین  هستند و رویکردهای ضداسرائیلی دارند. البته این 
رویکرد در زندگی آنان نقش مهمی داشته و تنها یک شعار رسانه ای 
مخصوص فضای مجازی نیست بلکه نسبت به آن اقدامات عملی 
انجام داده اند و همه دنیا حمایت آنها از فلسطین را دیده اند.وی 
با اشاره به سوژه های اصلی انتخاب شده در این مستند گفت: در 
هر قسمت سراغ زندگی یکی از ورزشکاران رفته ایم که از آن جمله 

می توان به کریستیانو رونالدو، محمد صلاح، فتحی نورین، دیه گو 
مارادونا، اریک کانتونا، مایک تایسون، کریستین زیمرمن و ... اشاره 
کرد. برای مثال، زیمرمن یک سوارکار آلمانی الاصل و قهرمان المپیک 
است که تصمیم گرفته در تیم فلسطین در مسابقات شرکت کند.
که با ورزشکار  همچنین فتحی نورین، جودوکار الجزایری است 
اسرائیلی مسابقه نداده تا از این طریق رویکرد ضداسرائیلی خود را 

در صحنه مسابقات بین المللی به نمایش بگذارد.

 رادیو تهران 
همگام با انقلاب دوم

شبکه رادیــویــی تهران، همزمان با 1۳ آبــان روز 
دانش آموز و روز ملی مبارزه با استکبار جهانی که 
روز تسخیر لانه جاسوسی آمریکاست با ویژه برنامه 
»انقلاب دوم« مراسم این روز را منعکس می کند. 
این برنامه به صورت زنده از گروه جامعه، فرهنگ 
و سلامت رادیو تهران روی آنتن خواهد رفت.انعکاس مراسم، روایت مردم، گفت وگو با 
نوجوانان و حضور در دبیرستان دوره اول پسرانه هیات امنایی شهید محمدحسین 
فهمیده واقع در منطقه 7 تهران بخشی از این برنامه است. گفت و گوهای کارشناسی، 
معرفی آثار فرهنگی مرتبط، پخش زنده مراسم منعقده در مقابل لانه جاسوسی، پوشش 
سخنرانی و قطعنامه مراسم تهران و شهرستان های استان از دیگر تمهیدات برنامه 
انقلاب دوم است که روز شنبه، ساعت 9 و ۳0 دقیقه تا 12 و ۳0 دقیقه از موج اف.ام ردیف 
94 مگاهرتز پخش خواهد شد.همچنین »شهر آفتاب« رادیو تهران را در این روز از ساعت 
6 و ۳0 دقیقه با تبیین مفهوم مبارزه با استکبار جهانی و ارتباطش با وقایع 1۳ آبان خواهید 
شنید. برنامه»سعدآباد« از ساعت 14 و 45 دقیقه با موضوع استکبارستیزی و »گفتاورد« 

از ساعت 12 و ۳0 دقیقه به علل و نتایج تسخیر لانه جاسوسی می پردازند.

بح کوچولو
َ

سه ش
مریم فلاح: داستان حول محور سه روح به نام های کوتی، سوتی و آتی 
می چرخید )که در زبــان ژاپنی به معنای واقعی کلمه »آنجا«، »اینجا« و 
»کجا« ترجمه شده است(. تفاوت آنها با دیگر ارواح این بود که  ترسناک 
و  مـــردم  داشتند  دوســـت  و  داشتند  شیطنت  بسیار  اتفاقا  و  نبودند 
خصوصا کودکان را با ناپدید شدنشان غافلگیر کنند. روحی که ابعادی 
بزرگتر از بقیه داشت عاشق آشپزی و پختن کیک و شیرینی بود. ناگفته 
نماند که اصولا امر خوردن نیز جزو لذت های زندگی اش به شمار می آمد. 
محل زندگی او اتاق زیر شیروانی و محل کارش هم به طبع رستوران بود. 
دیگری که ظاهری مرتب داشت،آرایشگری بود بسیار ماهر، با موهایی به 
رنگ سبز که مثل دفترچه از وسط روی سرش باز شده بود. او در آپارتمانی 
واقع در طبقه بالای یک فروشگاه زندگی می کرد. شبح بعدی دختری بود 

با موهای قرمز رنــگ که با خانم سالمندی در 
فروشگاه آب نبات ها زندگی می کرد. او برخلاف 
دوستانش، بیشتر از این که به فکر کار کردن 
باشد،عاشق رفتن به مدرسه،درس خواندن 
و معاشرت با همکلاسی هایش بود. ماجراهای 

این سه شبح کمیک و گاه فانتزی بود.
کیوآرکد را اسکن کنید

 شنونده سخنرانی 
دبیرکل حزب ا... باشید

سیدحسن نصرا... دبیرکل، حــزب ا... لبنان روز 
ــان 1402ســاعــت 15 بــه وقــت بیروت  جمعه 12 آب
)حـــدود ساعت 16 و ۳0 دقیقه بــه وقــت تهران( 
ــزه ســخــنــرانــی خــواهــد کــرد.  دربـــــاره تــحــولات غـ
ــــده و مستقیم از  ــه صــــورت زن ایـــن ســخــنــرانــی ب
گفت و گو روی موج اف ام ردیف  شبکه رادیویی 
10۳/5 پخش خواهد شد.علاقه مندان می توانند این سخنرانی را همزمان از طریق 
گفت وگو به نشانی  رادیــو  ایرانصدا و همچنین پایگاه اطلاع رسانی  کــاربــردی  برنامه 
radiogoftogo.ir بشنوند.شبکه رادیویی گفت  وگو در 27 اردیبهشت سال 1۳۸5 با شعار 
»رادیو اندیشه ها« در سپهر رسانه ای جمهوری اسلامی ایران متولد شد. رسانه ای که 
متولی چندصدایی در رسانه ملی و در پی سپردن تریبون به نخبگان و همه سلایق 
سیاسی خانواده انقلاب بوده و هست. این رسانه تلاش می کند تا با بهره گیری از نظام 
، بستر مناسبی از تضارب آرا را در عرصه مستحدثات  کارشناسی و فرهیختگانی کشور
اجتماعی تا پرداختن به مفاهیم بنیادین در عرصه سیاست، اقتصاد، فرهنگ و اجتماع 
ایرانی فراهم کند. برنامه های این شبکه در ساختارها و قالب های متنوع برنامه سازی 

رادیویی از جمله میزگرد، مجله ترکیبی و... به صورت زنده و تولیدی ارائه می شود.

خاطرات کاغذیپخش ویژه

سمانه متقی   | دکترای تخصصی روان شناسی 

یادداشت

کــرده در قامت  تلویزیون همیشه تــلاش 

گروه  رسانه

سپیده اشرفی

یک رسانه مــردمــی، راه ارتــبــاط خــود را با 
باید  به همین دلیل  بـــگـــذارد.  بـــاز  ــردم  مـ
سامانه 162 را یکی از همین راه هــای باز 
مــیــان مــخــاطــبــان و تــلــویــزیــون دانــســت. 
کــرده در دوران تحولی  رسانه ملی تــلاش 
خــود، ایــن ارتــبــاط را پویاتر و برنامه های 
بهتر و مخاطب پسندتری را پخش کند. در 
این میان باید سامانه 162 را یکی از مهم ترین و قدیمی ترین راه های 
ارتباطی مردم با رسانه ملی دانست که یکی از بخش های واحد ارتباط 
با مخاطبان اداره کل روابط عمومی سازمان صداوسیماست و فراتر از 
ثبت نظرات مخاطبان و انتقال آن به مدیران و برنامه سازان شبکه ها 
با نگاه پژوهشی به تماس ها و نظرات مخاطبان، نظام ارتباطی جامع 
و پویایی را در این واحد برقرار کرده  است. در گزارش پیش رو، نگاهی 
که  ــده بــه 162 داشتیم  ــال ش بــه بــرخــی از پیامک های مــردمــی ارس

کلیدواژه برخی برنامه ها در آن برجسته تر بوده است. 
ــه پــیــش پـــای مخاطبان  ــایـــی ک ــزارش جـــام جـــم، یــکــی از راه هـ ــ گ ــه  ب
تلویزیون  برنامه های  به  نسبت  را  خــود  کنش  وا تا  اســت  تلویزیون 
بیان کنند، ارسال پیامک به واحد 162 است. آنچه که می توان از مرور 
گذشته دریافت، اقبال مخاطبان نسبت به  پیامک های یک هفته 
برنامه های تبیینی تلویزیون مثل نقش جهان، پاورقی و دی بی سی 
و همچنین سریال هایی مثل نون خ است. مخاطبان در پیامک های 
ساختمان پزشکان،  مثل  مجموعه هایی  پخش  درخــواســت  خــود 

کی و برخی دیگر از سریال ها را داشتند. شمعدونی، زیرخا

     چندصدایی به شیوه به افق فلسطین
طوفان  گرفتن  شکل  زمــان  از  کــه  پرمخاطبی  برنامه های  جمله  از 
ــوجــه مــخــاطــبــان بــســیــاری را بـــه ســمــت خــود  الاقـــصـــی تــوانــســتــه ت

که با ایجاد چند صدایی،  بکشاند، برنامه به افــق فلسطین اســت 
بــرده  آنتن  را روی  بــه مساله فلسطین  یــک فضای روشنگر نسبت 
کــرده خــارج از فرم همیشگی برنامه سازی  اســت. این برنامه تلاش 
کند و دیالوگی را در بحث مقاومت شکل دهد. سیدحسین  حرکت 
با  کــه  هستند  برنامه  ایــن  مجریان  شریفی مقدم  المیرا  و  حسینی 
که در ایــن خصوص دارنــد، توانسته اند سرخط  سابقه و تجربه ای 
ــرای مخاطب  ــ ــن دیــالــوگ هــا را ب ــت بــگــیــرنــد و ایـ  روایــــت را در دسـ

به نمایش بگذارند.
از دیگر برنامه های پرمخاطب تلویزیون، برنامه نقش جهان است 
که با محوریت بررسی، مرور و تحلیل رویدادهای سیاسی، فرهنگی، 
پخش  افــق  شبکه  از  بین المللی  عرصه  در  اقــتــصــادی  و  اجتماعی 

از ایــن در قامت یک مجله  که پیش  مــی شــود. برنامه نقش جهان 
تصویری ــ خبری تحلیل هایی را دربــاره مسائل جهان ارائه می داد، 
کنون در فصل جدید با مــرور و تحلیل تحولات منطقه و جنایاتی  ا
کــرده با  که رژیم صهیونیستی علیه مــردم غزه انجام می دهد، تلاش 
غزه  وقایع  اخبار  انتشار  به  کم وکاست  بــدون  حقیقت گرا  برنامه ای 
کارشناسان بپردازد.  و نواحی پیرامون آن و تحلیل آن وقایع از زبان 
ع زاده، هر شب  نقش جهان به سردبیری و تهیه کنندگی حسین زار

روی آنتن شبکه افق می رود. 

     »نون خ« همچنان پرمخاطب 

که در یک هفته اخیر مورد توجه مخاطبان بوده  مجموعه دیگری 
که  و مــی تــوان نشانی از آن در میان پیامک ها دیــد »نـــون خ« اســت 
کارگردانی سعید  به  نــون خ  رفته.  آنتن  آن روی  فصل های مختلف 
که از نــوروز 1۳9۸ پخش شــده بــود. فصل های یک  آقاخانی اســت 
تا 4 این مجموعه پیش از این روی آنتن رفته و بارها از شبکه های 
مختلف بازپخش شده بود که مورد توجه مخاطبان هم قرار گرفت. 
این مجموعه در هر چهار سال پخش، جزو پربیننده ترین سریال های 
نوروزی صداوسیما قرار گرفت. کمی قبل هم برخی خبرها نشان از آن 
داشت که قرار است فصل تازه آن برای نوروز سال آینده آماده پخش 
کــرده، قــرار است در فصل جدید  که تهیه کننده بیان  شــود. آن طــور 

سریال، به چند شهر سفر شود. 
مـــهـــدی فـــرجـــی در ایــــن رابـــطـــه گــفــتــه بـــــود: از مــســیــر کـــرمـــان و 
سیستان وبلوچستان به چابهار و دیگر شهرهای آن منطقه می رویم و 
قصه سریال همراه با کردها به چند قومیت می پردازد. محیط زیست، 
ازجمله محورهایی  آنها  اتحاد  و  میراث فرهنگی، مسائل قومیت ها 
که در سری جدید سریال نون خ پیش می بریم. امیدواریم در  است 
این فصل به جز حمیدرضا آذرنگ، علی صادقی را هم داشته باشیم 
خواهیم  را  سیستان وبلوچستان  خــود  بومی  بازیگران  همچنین  و 

آقــاخــانــی، امیر سهیلی، هومن  آذرنـــگ، سعید  داشـــت. حمیدرضا 
، بیژن بنفشه خواه،  حاجی عبداللهی، سیروس میمنت، مجید یاسر
کاظم نوربخش، نسرین مرادی، هدیه بازوند، سیدعلی صالحی، پاشا 
جمالی، ندا قاسمی، ماشاا... وروایی و صهبا شرافتی ازجمله بازیگران 

سریال هستند.

     روشنگر به شیوه »دی بی سی«
ــت.  ازجــمــلــه بــرنــامــه هــای روشــنــگــر تــلــویــزیــون، »دی بـــی ســـی« اس
ایــن بــرنــامــه بــا اســتــفــاده از چــهــره هــای غیرمشهور بــه اجـــرای خبر 
ــرا و فضا از اســم تــا ساختار بی بی سی را هــدف قــرار  مــی پــردازد و اج
داده اســت. عنوان این برنامه هم از عروسک مشهور »دی بــی« در 
که همه چیز را وارونــه  مجموعه »کلاه قرمزی« به عنوان شخصیتی 
گرفته شــده اســت. دی بی سی  می فهمد و وارونــه نیز عمل می کند 
پیامک ها  میان  در  پرمخاطب  برنامه های  از  یکی  به عنوان   حــالا 

قرار گرفته است. 
ــوص دی بــی ســی  ــص ایـــن درخ از  پــیــش  ایـــن مجموعه  تهیه کننده 
آیتم ها جلسات مختلفی داشتیم و  بــرای تولید  بــود:  کــرده  عنوان 
گونی را در قالب طنز خبری اتــود زدیــم، امــا چیزی  گونا محتواهای 
ایــده ای  بــه  کــه فکر می کردیم درنــیــامــد. در همین رفت وبرگشت ها 
رسیدیم که همان ایده اولیه دی بی سی بود اما اسم دیگری داشت. 
از دوســتــان پیشنهاد داد با توجه به این که  در همان جلسه یکی 
می خواهیم بر فضای رسانه ای خارج از ایران متمرکز شویم بهتر است 
بر یک شبکه خبری خاص مثل بی بی سی تمرکز کنیم. در ادامه چون 
که به  کنیم به شخصیت دی بی  کار  می خواستیم به صورت نقیضه 
 استفاده از افعال معکوس شهره است رسیدیم و در ادامه نام برنامه 

هم دی بی سی شد.

     از مسأله فلسطین تا سریال های قدیمی
که در میان پیامک های مردمی دیده می شود،  یکی دیگر از نکاتی 
بازخورد مثبت مردم نسبت به برنامه های روشنگر تلویزیون است 
که در خصوص مظلومیت مــردم غــزه روی آنتن رفته اســت. برخی 
مخاطبان با ارسال پیامک، از برنامه های مختلفی که در این خصوص 
تولید و روانه آنتن شده، تشکر کرده اند. همچنین درخواست پخش 
کی هم در  سریال هایی مثل ساختمان پزشکان، شمعدونی و زیرخا

میان درخواست های مردمی دیده می شود. 

»ضد« اثری موفق 
برای تشنگان 

گاهی و آموزش آ
گرداب تربیت، عنوان نخستین قسمت از فصل سوم مجموعه 
مستند »ضد« بود که روی آنتن شبکه دو سیما رفت؛ اثری که 
شاید بتوان آن را برنامه ای آموزشی در قالب مستند دانست. 
به عقیده نگارنده، این مطلب بسیار جذاب شروع می شود 
و بــا پیش بـــردن هــمــزمــان چند مــوضــوع اســاســی در زمینه 
فرزندپروری، مخاطب را به خوبی با خود همراه می کند اما در 

ادامه برای بیان این امر مهم گاها به لکنت می افتد. 
کــارگــردان ایــن مجموعه، به  کریمیان، تهیه کننده و  محسن 
کردند تا دربــاره موضوع  کمک علی نیکجو، نویسنده، تلاش 
بسیار مهم فرزند پروری، مخاطب را به خوبی جذب این اثر 
کنند. در قدم اول توجه به تبلیغات در زمینه آموزش افراطی 
ــای نزیسته خود  کـــودک، تــلاش والــدیــن در تحقق آرزوهــ بــه 
کودکی و در نهایت  افراطی در  کمالگرایی  ایجاد  کودکی،  در 
را با این  ، مخاطب  کــودک موفق تر رقابت والدین در تربیت 
مستند همراه می کند. می توان در این مستند تاریخ به وجود 
آمدن مهارت فرزندپروری، شناسایی والدین هلی کوپتری و 
کودک آسیب پذیر  کودکان بومرنگی و آشنایی با اصطلاحات 

و کنترلگری را به خوبی فرا گرفت. 
با توجه به افزایش هرچه بیشتر اختلالات روان در نوجوانی 
گــاهــی و نــبــود مهارت های  ــای نــاآ و بــزرگــســالــی، مــی تــوان ردپـ
کــرد. وجود  به خوبی حس  را  ایرانی  والدین  فرزندپروری در 
چنین برنامه های مفید و آموزشی در قالب مستند، می تواند تا 
گاهی  حد زیادی راهگشا و کمک کننده والدینی باشد که تشنه آ
و آموزش هستند. در پایان تنها نکته قابل تأمل در این مستند 
از نگاه بنده، تعدد بسیار زیاد مفاهیم آموزشی، طولانی بودن 
مدت زمان برنامه و در برخی موارد غیرقابل فهم بودن بعضی 
محتواها برای قشر کم سواد جامعه است که با تلاش سازندگان 
، امیدواریم مستندهایی با مدت زمان کوتاه تر و هرکدام  این اثر
در قالب یک مفهوم آموزشی با بیان ساده تر در رسانه ملی به 
مرکز  محصول  ضد،  مستند  شود.مجموعه  گذاشته  نمایش 
کریمیان  کارگردانی و تهیه کنندگی محسن  مستند ســوره، به 
به سراغ نقد جدی مظاهر مدرنیته رفته است و در این فصل 
تلاش دارد از تسلط زیست مجازی بر زندگی انسان ها بگوید. 
این اثر دوشنبه شب ها حوالی ساعت 2۳ از شبکه دو سیما 
پخش می شود. همچنین پنجشنبه شب ها ساعت 22 روی 
آنتن شبکه مستند سیما می رود و تکرار آن یکشنبه ها ساعت 

20 خواهد بود.

آنتن

« به آی فیلم می آید »یوسف پیامبر

« از  با اتمام پخش سریال »نــون خ 4«، سریال »یوسف پیامبر
سه شنبه 16 آبان جایگزین آن خواهد شد. این سریال هر شب 
ساعت 22 پخش می شود و تکرار آن نیز ساعت های 6 و 14 روز 
بعد خواهد بود.در خلاصه داستان یوسف پیامبر آمده است: 
زمانی که حضرت یعقوب)ع( مردمان بنی اسرائیل را به معبود 
یگانه عالم فراخوانده و از پرستش خدایان سرد و سنگی انذار 
می دهد، خداوند پیامبر بعدی را در نسل او قرار داده و یوسف 
را به وی عطا می کند که در حسن وجمال بی نظیر است. یوسف 
در کودکی رویای عجیبی می بیند؛ رویایی که در آن خورشید و 
ماه و 11 ستاره برای او به سجده می افتند. حضرت یعقوب)ع( 
که این رویای عظیم را می شنود، به او توصیه می کند تا آن را از 
برادران خود پنهان کند. پس از چندی، برادران یوسف که به 
علاقه پدرشان نسبت به او رشک می ورزیدند، او را به صحرا برده 
و به چاه بدخواهی می افکنند؛ اما خداوند که اراده فرموده تا 
به واسطه یوسف علیه السلام، مردم را به راه نجات و هدایت 
دعوت نماید، او را از پستی چاه رهانیده و بلندی مقام و مرتبت 

عطایش می کند.

گپ

»از مامان بگو« برنامه ای که با رویکرد توجه ویژه به زنان 
و بانوان ایرانی با حضور مهمانان ویــژه و با موضوعات 
کنون  مختلف روانه آنتن شبکه دوی سیما شده است، ا
در روزهــای پایانی پخش این فصل خود قرار دارد. این 
گروه خانواده شبکه دو به تهیه کنندگی  کاری از  برنامه 
کارگردانی مهدی صباغیان و اجرای زهرا  مریم نیکانلو، 
که چهارشنبه ها، پنجشنبه ها و جمعه ها  شوقی است 

حوالی ساعت 1۸ و ۳0 دقیقه روانه آنتن می شود. 
نیکانلو، تهیه کننده برنامه از مامان بگو در گفت وگویی 
دربــاره دغدغه اصلی این برنامه گفت: هدف از تولید از 

مامان بگو گعده ای زنانه بود که نقاط مشترکی را که در 
ک بگذارند و هر برنامه  زمینه مــادری داشتند به اشترا
محوریت خــودش را داشــت. به همین واسطه در ادامه 
که نقاط  تولیدات مان از بانوانی دعوت به عمل آوردیم 
مشترکی همچون نسبت خانوادگی با یکدیگر داشتند، 
یعنی از مــادران همراه فرزندان یا مادربزرگ ها و نوه ها 
مهمانان  میزبان  همچنین  و  بــه عــمــل آوردیــم  دعـــوت 
ــه وجـــوهـــات مشترکی همچون  ک ــم  ــودی ــگــری نــیــز ب دی
همکاری در خیریه یا مدرسه قــرآن با یگدیگر داشتند. 
حتی مهمانانی را داشتیم که به واسطه خاطرات دوران 

دانشجویی و خوابگاه شان به برنامه دعوت شدند.
او افــزود: برنامه نیز تعریف مشخصی داشت و محوریت 
گفت وگو با این بانوان روی نکاتی همچون امید، صبر و 
انعطاف پذیری متمرکز بود. تولید و پخش این برنامه تا 

عید سعید فطر نیز ادامه داشت.
نیکانلو بیان کرد: تجربه زیست و کنشگری بانوان دغدغه 
گون آن بپردازیم. ما  ما بود و سعی کردیم به جنبه های گونا
به مباحث ملی و مذهبی در وقت خودش پرداختیم و در 
ادامه فصل جدید برنامه با دکور و با محوریت جدیدی کار 
خود را آغاز کردیم. برنامه با اجرای زهرا شوقی پیش رفت 
و پس از گذشت چند قسمت فرزانه یزدانی، دکتری علوم 

اعصاب شناختی به برنامه از مامان بگو اضافه شد.
نیکا نلو درباره فصل جدید این برنامه که به زودی روانه 
آنتن می شود، گفت: در سری جدید قصد داریم علاوه بر 

بخش استودیویی در چند قسمت به اقصی نقاط ایران 
ــادران را به تصویر  کنیم و زیست بانوان و تجربه م سفر 
بکشیم. ما بانوان نقاط مشترکی با هم در مادربودن داریم 

گی های خاصی دارد که شامل شهر یا  اما هر منطقه ویژ
استان دیگر نمی شود، مانند فرهنگ غذا و غذاخوردن 

که در شهرستان ها با یکدیگر متفاوت است.

برنامه ای با محوریت نقش زنان 

ودی همراه با فصل سوم »از مامان بگو«  به ز

نگاهی به پیامک های مردمی 162 در یک هفته نشان داد

نون خ کماکان پرمخاطب

نگاه

کلیدواژه تکرار شده در پیامک ها

نقش جهان

نون خ

دی بی سی

به افق 

فلسطین

ش 
بازپخ

 
سریال ها

برنامه های مرتبط 

با فلسطین



 سمنان
پایتخت کتاب شد

کتاب  پایتخت  هشتمین  انتخاب  مــراســم 
کتابخوانی با حضور  ایران و شهرهای خلاق 
و  فرهنگ  ــر  وزی اسماعیلی،  محمدمهدی 
ــاد اســلامــی در وزارت فرهنگ و ارشــاد  ارشـ
اســلامــی بـــرگـــزار و شــهــر ســمــنــان بــه عــنــوان 
گی های مهمی  هشتمین پایتخت کتاب ایران معرفی شد. مقرر شده به  دلیل ویژ
کرج به  ، شاهین شهر اصفهان و  که پنج شهر اوز استان فــارس، سمنان، سبزوار
خــود اختصاص داده انـــد طی مراسمی تقدیر به عمل آیــد. ایــن پنج شهر واجد 
گی  عناوینی به صورت انحصاری در برنامه پایتخت امسال شدند. با توجه به ویژ
فعالیت های مردمی و مــردم پایه بــودن فعالیت ها، شهر اوز در استان فــارس در 
بین شهرهای نامزد، شایسته تقدیر شناخته شد. از حیث مدیریت شهری فعال 
کثری امکانات در اختیار نهادها، شاهین شهر  کتاب و اختصاص حدا در زمینه 
از حیث تــلاش برای  قــرار می گیرد.  به عنوان مدیریت شهری فعال مــورد تقدیر 
کتاب خــوب، سبزوار به عنوان شهر برتر  گفتمان انقلاب اسلامی و معرفی   ترویج 

مورد تقدیر قرار خواهد گرفت. 
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رویداد بین المللی 
کنشگری مسأله فلسطین 

توسط  فلسطین  مسأله  کنشگری  بین المللی  رویـــداد  اولین 
جمعی از گروه های مردمی از امروز تا 1۳آبان برگزار می شود.

گروه های  که توسط جمعی از  رویــداد »فلسطین و نقش من« 
مردمی برگزار می شود، در تلاش است با گردهمایی دغدغه مندان 
و کنشگران تخصصی و گروه های مختلف مردمی توان آنها را در 
جهت کمک به مردم مظلوم غزه و مبارزه با رژیم اشغالگر قدس 
هم افزا کند. فلسطین و نقش من، رویدادی بین المللی در حوزه 

عملیاتی، ایده پردازی و خلاقیت است. در این رویداد تمرکز در 
حوزه های مختلف به دنبال آثار و ایده های خلاقانه و بین المللی 
است. یکی از وجوه تفاوت این رویداد این است علاوه بر این که 
همزمان  می کنند،  شرکت  بین المللی  فعالان  رویـــداد  ایــن  در 
قرار است رویداد در چند کشور حوزه مقاومت برگزار شود.این 
که می توان به هنرمندان،  رویــداد در 12بخش برگزار می شود 
خلاقیت های رسانه ای، فضای مجازی، میکرو رسانه ها، طلاب 

و حوزویان، دانشجویان و استادان علمی، اندیشه ورزان، فعالان 
بین الملل، فعالان حوزه زنان و خانواده، دانش آموزان، اهالی 
کسب وکار و صنایع خلاق و خیرین، گروه های جهادی و فعالان 
حوزه نوآوری اجتماعی اشاره کرد. این رویداد از امروز تا 1۳ آبان 
در مجموعه فرهنگی شهدای 72 تن سرچشمه برگزار می شود. 
علاقه مندان می توانند بــرای شرکت در ایــن رویــداد به پایگاه 

اینترنتی myrole.ir مراجعه کنند.

نماآهنگ »سلام بر قدس«
نــوجــوانــان کــانــون امــیــد، به مناسبت عملیات 
ورآفـــریـــن طـــوفـــان الاقـــصـــی نــمــاآهــنــگــی با  غـــر
ــیــد و منتشر  ــدس« تــول ــ ــر قـ ــام بـ ــ ــوان »سـ ــنـ عـ
کـــرده انـــد.  کــانــون امــیــد ایــن موسیقی را بــرای 
ــال  ــا نـــوجـــوانـــان فــلــســطــیــنــی و ارســ ی بـ هـــمـــدر
ــردم مــظــلــوم غــزه  ــ یـــک پــیــام امــیــدبــخــش بـــه م
وزهـــای سخت و  تولید کـــرده اســت تــا در ایــن ر
آرمان  بار دیگر  ی می کنند،  ی که سپر غم انگیز
جهان  مــوضــوع  مهم ترین  بــه عــنــوان  فلسطین 
ی آن   اســـام مــطــرح شــده و همه بـــرای آزادســــاز
ی  حیدر مرتضی  عرفان پور،  میاد  کنند.  تاش 
ی  شهریار احمد  آل  کثیر، 
و مـــحـــمـــدمـــهـــدی ســیــار 
نماآهنگ  ــن  ایـ شـــاعـــران 
هستند و احسان جوادی 

آهنگساز آن است.

رویداد 

اجرای علی زندوکیلی 
به صورت ارکسترال 

کنسرت مشترک علی زندوکیلی و ارکستر بزرگ ایستگاه، 
20 آبان در برج میلاد برگزار خواهد شد. این کنسرت با 
توجه به حضور ارکستر بــزرگ و نوازندگان با سابقه و 
زندوکیلی  علی  ــرای  اج تجربه  نخستین  سرشناس، 
که به صورت ارکسترال برگزار خواهد شد.  این  است 
 خواننده که به تازگی اخباری از حضورش در حوزه تئاتر هم شنیده می شود، پیشتر با اجرا در آثاری 
 به کارگردانی »محمد رحمانیان« و تئاتر »ترانه های قدیمی« به موسیقی ایران معرفی شد 
کنسرت، ارکستر ایستگاه بــا همراهی  گــرفــت.  در ایــن  و بــه مــرور آثـــارش مــورد توجه قــرار 
ــی رود، فضایی  ــ کــنــســرت هــای علی زنــدوکــیــلــی روی صحنه م کــه در  ارکــســتــر پــاپ ثابتی 
ــرای مــخــاطــبــان مــوســیــقــی بــه شــمــار  ــ ــد ب ــه ای جــدی ــرب ــج مــتــفــاوت را درنـــظـــر گــرفــتــه کـــه ت
کنسرت تــهــران، با  کــلایــدرمــن در  ــی رود. ارکــســتــر ایستگاه پــس از هــمــکــاری بــا ریــچــارد  مــ
ــالار وحـــدت داشــت  کنسرتی مشترک را در تـ  بــزرگــانــی چــون نــاصــر چــشــم آذر نیز تجربه 
« و »عروس مردگان« توانایی های خود  و به مرور با اجرا در کنسرت - نمایش های »مری پاپینز
را در پروژه های بزرگ نمایشی آشکار کرد. این کنسرت به تهیه کنندگی محمود شبری، 20 آبان 

در برج میلاد برگزار خواهد شد.

صحنه  نماآهنگ

کیوآرکد را اسکن کنید

سهیل اسعد )ادگاردو روبین(، دارای دکتری 

نویسنده و پژوهشگر
مریم فاح

رشته تمدن اســلامــی از دانشگاه بــیــروت و 
ــش آموخته فلسفه و عــرفــان اســلامــی از  دان
دانــشــگــاه جــامــعــه الــمــصــطــفــی)ص( در قم 
از  آرژانتین  بوئنوس آیرس  در   اسعد  اســت. 
که اصلیتی شیعه  لبنان  از  والدینی مهاجر 
داشتند به دنیا آمد. در فضای مسیحی رشد 
کرد و در 1۸ سالگی برای آموختن زبان عربی وارد دانشگاه بوئنوس آیرس 
شد تا این که به پیشنهاد استادانش برای تقویت زبان به کشورهای عربی 
سفر کرد. در لبنان با طلاب آشنا شد و تصمیم گرفت از رشته مترجمی به 
طلبگی تغییر رشته دهد؛ به این ترتیب سال 1۳76 در 2۳ سالگی به حوزه 
علمیه قم آمد. دغدغه اصلی او تبلیغ دین اسلام است و در کنار تدریس 
کز علمی؛ در کشورهای آمریکای لاتین نیز  در دانشگاه ها، مدارس و مرا
کز اسلامی را اداره می کند. خادم نمونه فرهنگ رضوی سال 1۳9۳،  مرا
معمولا چند ماهی از سال را در ایران است  و بقیه سال را به سفرهای 
فرهنگی می گذراند.  او با برپا کردن چند مؤسسه و مرکز فرهنگی سبب 
شده صدها نفر در آمریکای لاتین به دین اسلام گرایش پیدا کنند.  در 

کش جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، سهیل  کشا
اسعد نگاهی  متفاوت به این جنایات دارد؛ نگاهی 
که صرفا  که در برگیرنده مقاومت فلسطین است 
کنون  دفاعی نیست و رویکرد نیروهای مقاومت ا

عملیات پیشدستانه شده است.
سهیل اسعد در سلسله نشست های بحث های 
ــران ارشـــد  ــ ــدی ــا  کـــه در حـــضـــور مــ ــم ــی ــی س ــول ــح ت
که  صداوسیما انجام می شود با توجه به تسلطی 
سیاسی  فرهنگی،  اجتماعی،  وضعیت  به  نسبت 
کــشــورهــای آمــریــکــای لاتــیــن دارد،  و اقــتــصــادی 
معتقد است این کشورها همواره دنبال یک »پدر 
ایدئولوژیک« بوده اند و از آنجا که موضع گیری های 
بــرای لاتینی ها محترم  ایـــران  اســلامــی  جمهوری 
فرصت ،  یک  عنوان  به  اسلامی  جمهوری  اســت، 
می تواند به فضایی که امروزه آمریکای لاتین دارد، 
کــه در  توجه داشــتــه بــاشــد. البته او معتقد اســت 

این مسیر باید صبور بود و یک حرکت آرام و تدریجی را پیش گرفت . وی 
ایــران در  موفقیت سیاست گذاری های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 
گرو توجه به روستاهای آمریکای لاتین و بهره گیری از  این منطقه را در 
گفته  کشورها می داند. به  شبکه های محلی مناطق روستانشین این 
اسعد، ارائه تجربیات موفق جمهوری اسلامی ایران در زمینه »اقتصاد 
مقاومتی« یا موضع گیری هایی که در مواجهه با تحریم های بین المللی 
آمریکای لاتین خواهان  کشورهای  که  اســت  مـــواردی  از جمله   دارد، 

الگو گرفتن از آن هستند.

     کدام آمریکای لاتین 

آمریکای  که بیشتر تمرکز داشتم  ، منطقه ای  ایــن 25 ســال اخیر در 
که بیشترشان  کشوری است  لاتین اســت. آمریکای لاتین حــدود 25 
ــرزیــل،  ــان هــســتــنــد و بــعــضــی از کــشــورهــا از جــمــلــه ب ــ اســپــانــیــایــی زب
ــان هستند، مثل  کــشــورهــا هــم فــرانــســوی زبـ ــان و بــرخــی  پرتغالی زبـ
کشورهای  هائیتی و بعضی دیگر هم انگلیسی زبــان، مثل بعضی از 
ــروع کــنــم کــه مــعــمــولا ایــن  کــارائــیــب. مــن بــا ایـــن نکته مــی خــواهــم شـ
جهان  در  خــارجــه  وزارت  ــان  ــت دوس کــه  جــغــرافــیــایــی  تقسیم بندی 
ــا، شـــرق و غـــرب و ... در رابــطــه  ــ ــن، اروپـ ــی  دارنــــد یــعــنــی آمــریــکــای لات
گویی اسم آمریکای  که  کمی مشکل ساز است. چرا  با آمریکای لاتین 
لاتین بر یک منطقه واحد با یک فرهنگ واحد و یک واقعیت واحد 
که لاتینی ها یعنی سرخپوست ها از لحاظ  اطلاق می شود! در حالی 
زبــان قبایل خــودشــان صحبت می کنند؛  با  فرهنگی و تمدنی هنوز 
کــشــاورزی و در روستاها  ــد و در فــضــای  دیــن سرخپوست ها را دارنـ
بوئنوس آیرس  متمدن  فرهنگ  بــا  ارتباطی  هیچ  و  می کنند  زنــدگــی 
رفقای  اســت. بیشتر  اروپــایــی  کاملا  بوئنوس آیرس  نــدارنــد. فرهنگ 
آلمانی هستند و هیچ ربطی با مبارزات  ما ایتالیایی یا اسپانیایی یا 
اقتصادی  بــحــران  بــا  مثلا  نــدارنــد.  سیاهپوست ها  و  سرخپوست ها 
اروپـــا؛ چــون همگی  آرژانتین در ســال 2001، نصف رفقای مان رفتند 
یعنی  داشتند؛  آلمانی  یا  پرتغالی  ایتالیایی،  اسپانیایی،  پاسپورت 
که در 20 سالگی به لبنان  حس ناسیونالیستی ندارند. یا امثال بنده 
که ما نگاه مان   رفتم چون لبنانی الاصل هستم. پس این مهم است 

خیلی سطحی نباشد.

     اسپانیایی اصیل منفور ترین لهجه

آمریکای لاتین است؟!  کــدام  آمریکای لاتین، منظور  وقتی می گوییم 
قیمت  که  کوبا  لاتین  آمریکای  یا  اســت  گوئه ای  نیکارا لاتین  آمریکای 
کسی  گــران است و یک چیز لوکس به شمار می آید . یعنی  اینترنت آن 
آمریکای لاتین  ایــن  افتخار می کند؛  ایــن مسأله  به  دارد،  اینترنت  که 
که از لحاظ ساختار شهری و  اســت یا آمریکای لاتین، مکزیک اســت 
تمدنی عین آمریکاست؟! تا به حال ندیده ام که این تفاوت ها را وزارت 
کنند. یک  لــحــاظ   خــارجــه، حـــوزه علمیه، دانــشــگــاه هــا و صداوسیما 

کنم؛ مثلا وقتی زمان احمدی نژاد  نمونه از صداوسیما عرض 
تلویزیونی  شبکه  )اولــیــن  شــد  تأسیس  تـــی وی«  »هیسپان  
ــران با  کــه بــا هــدف تقویت روابـــط ایـ ــران  اسپانیایی زبان ایـ
کاستاریکا،  کوبا،  اسپانیا،  مثل  زبــان  اسپانیایی  کشورهای 
کشورهای آمریکایی مرکزی و حــوزه دریای  مکزیک و بقیه 

که تولید  آمریکای جنوبی(، بیشتر برنامه هایی  کارائیب و 
بود.  اسپانیا  کشور  لهجه  اسپانیایی شان،  لهجه  می شد 
لهجه اسپانیا منفورترین لهجه زبان اسپانیایی در آمریکای 
لاتین است، چون این منطقه را مستعمره کردند و علاوه بر 
کشتار سرخپوست ها، دین خودشان 

را تحمیل کردند. حالا ما با لهجه دشمن 
مثل  کنیم؟!  جــذب  را  آنها  می خواهیم 

ــرنــامــه ای بــه زبــان  ایــن کــه بــخــواهــم مــثــلا ب
فارسی تولید کنم، بعد با لهجه افغانی به دنبال 

جذب مخاطب باشیم! طبیعی است که این 
 اشتباه است. لذا این برمی گردد به نگاه ما 

نسبت به منطقه آمریکای لاتین. 

     آمریکای لاتین به دنبال 
»مادر ایدئولوژیک« 

بــه نــظــرم جــمــهــوری اســلامــی به 
عنوان فرصت ، باید به فضایی 

که امروزه آمریکای لاتین دارد، 
تــوجــه داشــتــه بــاشــد. بــعــد از 
آمریکای  شـــوروی،  فروپاشی 

لاتــیــن هــمــواره بــه دنــبــال یــک »مـــادر ایــدئــولــوژیــک« 
آن قــدر مستقل نیستند و  ایــن منطقه  کشورهای  بــوده اســت. 
گر باشند، از لحاظ هویت فرهنگی یا روانی همیشه وابسته  حتی ا
بوده اند. وابستگی را دوست دارند و خیلی برای شان مهم است 
مــادری بالای سرشان باشد. شــوروی از این نکته خیلی استفاده 

کرد، خیلی  که شــوروی در آمریکای لاتین ایجاد  کرد. یعنی تحولی 
عمیق اســت و کــلا آمــریــکــای لاتــیــن ایــن طـــوری قــرائــت می شودکه 

می گویند »قبل از شـــوروی« و »بعد از شـــوروی«؛ به لحاظ فکری،  
با این که شــوروی هم اختلافات  ایدئولوژیک، هنری، فرهنگی و... 
فرهنگی زیــادی با آنها داشــت. الان چین و روسیه خیلی نفوذ پیدا 
خاطرم  نیستند.  سرخپوست  و  لاتینی  اسپانیایی،  اینها  کــرده انــد، 
از  یکی  دفتر  وارد  ونــزوئــلا،  بولیواریانای  دانشگاه  در  وقتی  هست 
که در یک قسمتش  کتابخانه  بزرگی داشــت  ایــن مسئولان شــدم. 
کاملِ این  آثــار چینی به چشم می آمد. می گفتند یک طبقه  فقط 
دانشگاه را به چین داده ایـــم؛ یعنی یک طبقه از ساختمانی چهار 
طبقه . در رابطه با جمهوری اسلامی ایران، سؤال کردم. گفتند:» در 
که آن هم  سال های همکاری فقط یک دوره زبــان فارسی داشتیم 
تعطیل اســت!« با این که چین خیلی با آنها اختلاف فرهنگی دارد، 
از  کند. من در چند جا شنیده ام  ارتباط برقرار  آنها  با  امــا توانسته 
که مرتبا  بعضی مسئولان، سیاسیون، فعالان اقتصادی و اجتماعی 
می گویند ما به دنبال یک مادر ایدئولوژیک هستیم. مادر یعنی این که 
 بالاخره یک کشوری بیاید این خطوط را به صورت عملیاتی به اینها 
کند. مثلا در بــاب مــبــارزه با آمریکا، امپریالیسم  یــاد دهــد و ترسیم 
مهم ترین  را  ــران  ایـ اســلامــی  جمهوری  مــا  گفته اند  خیلی ها   ،... و 
با  امپریالیسم می دانیم؛ چــون خــودشــان عملا  با  مــبــارزه  مصداق 
آمریکا قطع رابطه دارنــد. در اوج مــبــارزات چــاوز با آمریکا، سفارت 
کارمند داشـــت. از یــک طــرف خطاب و  ــاس، ۳000  ک ــارا ک آمریکا در 
گفتمان مبارزه و »مرگ بر آمریکا«، از آن طرف ۳000 کارمند اطلاعاتی 
کاس! در این خصوص موضعگیری های جمهوری  آمریکایی در کارا
که ما سفارت  اسلامی ایران برای لاتینی ها خیلی محترم است، چرا
کشور ایــران واقعا می تواند   آمریکا نداریم. آنها هم اعتراف می کنند 

در رأس این مبارزات قرار بگیرد.

     فضای روستایی؛ مامن مبارزات آمریکای لاتین

به نظرم فضایی که صداوسیما و در مجموع نظام جمهوری 
اسلامی ایــران نسبت به آمریکای لاتین دارد، واجــد یک 
گاهی اوقـــات اشتباهاتی  ســری خلأهایی اســت؛ چــون 
مــرتــکــب مــی شــونــد. مــثــلا در بـــاب مـــبـــارزه، می بینیم 
اصــل و جــوهــره مــبــارزات آمریکای لاتین بــه دلیل غصب 
یا استضعاف روستاییان،  یا معادن  زمین های روستاییان 
سرخپوست ها و سیاهپوست ها از روستاها شروع شده است. 
این در حالی است که جمهوری اسلامی ایــران طی 45 سال انقلاب 
کــار بــرای روستاهای آمریکای لاتین نکرده است. فقط  خــود هیچ 
متمرکز شده ایم به مرکز و قلب شهرها و پایتخت، در مهم ترین 
کار می کنیم. مثلا دولت  محله ها و منطقه ها و فقط با نخبگان 
احمدی نژاد را در نظر بگیریدکه چه ارتباط خوبی با روستاها 
داشــت. رویکرد دولــت و شخص ایشان نسبت به روستاها 
تجربه خیلی جذابی بــرای من بــود. از نگاه یک لاتینی، به 
گر قوت و  ا این موضوع نگاه می کنم. یک رئیس جمهور 
کارهایی می تواند انجام  قــدرت روستاها را بفهمد، چه 
دهــد؛ از روی تجربه عرض می کنم؛ در لبنان حزب لله 
بــا قــوت روستاها حــزب لله شــد. مجاهدین، شهدا و 
ــر جمهوری  گ رهــبــران حـــزب لله روســتــایــی بــودنــد. ا
اسلامی می خواست بیاید در قلب بیروت با نخبگان 
کار کند، به هیچ جایی نمی رسید. موفقیت  بیروت 
جمهوری اسلامی ایران در بیروت، روستاها بود؛ چه بعلبک، 
که  . این در حالی است  چه جنوب و چه مناطق روستایی دیگر
روستاهای آمریکای لاتین مغفول  واقع شده و این اشتباه بزرگی 
است. چرا متوجه نشده ایم قصه در قلب مرکز و پایتخت نیست! 
خبرهای آمریکای لاتین در روستاهاست. کمونیست ها را شما 
کاسترو و... در رابطه با جنگ های  کنید. چگوارا، فیدل  نگاه 
غیرمنظم، تماما کار در روستاها و مناطق محروم شکل می گیرد.

     توجه به مناطق روستایی و شبکه های محلی

تمام تولیدات ما فقط برای مناطق درجه یک آمریکای لاتین 
که در مناطق محروم خیلی فرصت ها وجود  اســت. در حالی 
دارد. یک نمونه از کار رسانه ای در مناطق محروم را عرض کنم. 

گر می خواهد در ونزوئلا، آرژانتین یا ... کار کند،  مثلا امثال صداوسیما ا
به ما می گوید مثلا پنج تا فیلم سینمایی، پنج تا مستند و... داریــم، 
کشور آمریکای لاتین؛ ما هم می رویم  بدهید به صــدا وسیمای فــلان 
آنجا و این تولیدات ایرانی را ارائــه می کنیم و آنها به ما می گویند: »نه، 
ما برایمان مهم نیست.« این حرکت در همین جا متوقف می شود. در 
حالی که در روستاها یا مناطق محروم، مفهوم شبکه های محلی وجود 
دارد. یعنی به جای این که یک شبکه تلویزیونی سراسری درست کنند، 
( راه انــدازی می  کنند، از این  یک شبکه تلویزیونی )با شعاع دو کیلومتر
شبکه ها هزار تا دارند. ضمن این که اینها شبکه ای هستند یعنی با هم 
کرده و متصل هستند؛ لذا التفات به محرومان، توجه به  شبکه سازی 
روستاها و عدم مرکزیت فعالیت ها، خیلی مهم است و ما به آن توجه 
نداریم. یک نمونه عرض کنم از علویان در لبنان؛ آقایان آمدند مثل هر 

پدیده، شخصی را رصد کرده اند که آدم خوبی است، 
حضور مفیدی دارد و می تواند خوب کار کند، بعد از 
آن، همه کارها را با او می  بندند؛ گویی غیر از او هیچ 
خلقی وجــود نــدارد و باید تمام طرح ها و پروژه ها 
را به او ارجاع داد. در جلساتی که با علویان لبنان 
داشتیم، می گفتند ما خیلی علوی داریم اما تابع 
 آن شخصیت نیستند یا زیر نظر آن رهبر نیستند، 
برای همین خیلی از کارها تعطیل می شود یا خوب 
اجرا نمی شود به خاطر این که فقط تمرکز روی یک 
گر قدری از این مرکزیت  نقطه یا یک شخص است. ا
بــه فرصت های خوبی  ــراف،  بــه سمت اطـ  بیاییم 

دست پیدا می کنیم.

     شکار فرصت های طلایی 

آمریکای لاتین،  کــار مؤثر در منطقه  با  در رابطه 
ــی ایـــران  ــلام ــای جــمــهــوری اس ــب ــا رق تــجــربــیــاتــی ب

داشتیم، چه چین و روسیه و چه آمریکا. هر سه کار می  کنند و خیلی 
هــم مــؤثــر بـــوده انـــد. مثلا آمــریــکــایــی هــا در بــومــی ســازی حرکت شان 
خیلی هنر دارنـــد؛ در واقــع بــدون ایــن کــه متوجه شوند طرف شان 
انجام می دهند. نمونه اش خیلی  را  کــار خودشان  اســت،  آمریکایی 
آمریکا در منطقه، اصــلا به ذهن تان هم  کارهای عمیق ذی نفوذ  از 
که پشت صحنه  آن آمریکاست. آن قدر قشنگ ظاهرسازی  نمی رسد 

به نظرم جمهوری اسلامی 
 به عنوان فرصت  

باید به فضایی که امروزه 
 آمریکای لاتین دارد

 توجه داشته باشد. 
 بعد از فروپاشی شوروی
 آمریکای لاتین همواره 

 به دنبال یک 
 »مادر ایدئولوژیک« 

بوده است

 موضعگیری های 
جمهوری اسلامی ایران 
برای لاتینی ها محترم 
است. خیلی برای شان 

محترم است که ما 
 سفارت آمریکا نداریم. 

 اعتراف می کنند 
فقط ایران است که 

می تواند در رأس این 
مبارزات قرار بگیرد

برش

سهیل اسعد به دلیل سبقه فرهنگی و رسانه ای در نقاط 
مختلف جهان، شناخت و تسلط خوبی روی موضوع 
مقاومت دارد و اساسا یکی از دلایل انتخاب او به عنوان 
ــاد نـــادر طــالــب زاده و بـــرای جشنواره  ــده ی جایگزین زن
مردمی فیلم عمار همین اشراف و تجارب ارزنده او در این 
لاقصی و جنایاتی  کنش به طوفان ا حوزه است. او در وا
انجام داده اســت؛ به  که رژیم صهیونیستی در غــزه 
آن از طریق  مــوضــوع فرهنگ مــقــاومــت و اشــاعــه 

کید دارد . بازوهای فرهنگی و هنری به ویژه سینما تا
 اسعد ضمن اشاره به پوست اندازی و پویایی انسان 
ــروزی فلسطین و غــزه، نظر متفاوتی  مبارز جدید و ام
ضمن  و  دارد  منطقه  اخیر  انفعالات  و  فعل  ــاره  دربـ
ــردن جــنــایــات رژیــم صــهــیــونــیــســتــی، از  ــ مــحــکــوم ک
بازتعریف و تغییرات جدیدی حکایت می کند. 
این فعال رسانه ای، در این نگاه متفاوت، 
جنایات و وحشیگری رژیم صهیونیستی 

علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه و فلسطین را دلیلی بر ضعف 
رژیم صهیونیستی می داند و می گوید: چنین جنایاتی، باعث 
تقویت گروه های مقاومت غزه و فلسطین می شود و آن طور 
که می بینیم، این جبهه امروز فقط در دفاع تعریف نمی شود 
بلکه همچون حمله حماس، قدرت تهاجمی و توان وارد 
کردن ضرباتی سخت به رژیم صهیونیستی را هم دارد.  دکتر 
کودک کش و جنایتکار اسرائیل  سهیل اسعد وجــود رژیــم 
را بر پایه خشونت مــی دانــد و مــی افــزایــد: تشدید جنایت 
رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار انبوه مردم بی دفاع به ویژه 
کودکان و زنان، بیش از پیش ماهیت آن را آشکار کرده است. 
اساسا فلسفه وجودی رژیم صهیونیستی عاری از منطقی 
محکم و استوار است و همین بی بهره گی از منطق و استدلال 
 ، و انسانیت باعث می شود این رژیم به ابزارهایی چون زور
خشونت و جنایت رو بیاورد. تکرار و شدت این جنایت ها، 
نشان می دهد رژیم صهیونیستی کاملا در موضع ضعف قرار 
دارد و حتی باعث تقویت بیشتر نیروهای مقاومت در غزه و 

سهیل اسعد، مُبلغ اسلامی از یک فرصت تاریخی می گوید 

مقاومتعاملذلتصهیونیستها
تین ایران »پدر ایدئولوژیک« مبارزات آمریکای لا

شکل گیری رژیم صهیونیستی یک پروژه غربی است 



 آلبوم 
»نوشتم دوستت دارم« 

آلبوم صوتی »نوشتم دوستت دارم« سروده 
مصطفی رحماندوست و زهــرا دری ســده، 
آهنگسازی و تنظیم صابر جعفری در گروه 
سنی کودک توسط واحد موسیقی اداره کل 
امور سینمایی و تئاتر کانون پرورش فکری 
گرفت. آلبوم نوشتم دوستت دارم  کودکان و نوجوانان پیش روی مخاطبان قرار 
کیه؟!«، »نوشتم دوستت دارم«، »جوجه نوک  شامل 1۳ قطعه با نام های »اون 
لایی«، »شب ماندنی نیست«، »نقاشی من«، »صد دانه یاقوت«، »دنیا  طلا«، »لا
بزرگ و زیباست«، »پس باز نغمه سر کن«، »باز هم بازی« و »دوستی شیرین است« 
ســروده مصطفی رحماندوست، »مامان مهربون من« ســروده زهره دری ســده و 
»آدم برفی« سروده عبدالرحمن ذکایی است که با آواز ایرانی سعید حکیم زاده اجرا 
کاردئون، سنتور و سازهای الکترونیک، نوید  می شود. صابر جعفری نوازنده پیانو، آ
قزوینه نوازنده تار و کمانچه، داریوش مشگین نوازنده گیتار الکتریک، عطیه پدیدار 
، علی معین السادات نوازنده تمبک و دف و سازهای کوبه ای،  نوازنده فلوت رکوردر

علی رضوانی نوازنده گیتار نایلون، گروه اجرایی این آلبوم را تشکیل می دهند.

فرهنگ
C U L T U R E9

شــماره 6622 11 آبان 1402 پنجشــنبه

خبر 

ادواردو آنیلی 
مسلمانی که توسط 
صهیونیسم شهید شد

کتاب »همان شب که خورشید آمد« نوشته ندا ثابتی به تازگی 
که قرار است روز یکشنبه  توسط انتشارات آمــاره منتشر شده 

21 آبان در سالن مشاهیر مجموعه تئاتر شهر رونمایی شود.
در این مراسم غلامحسین دولت آبادی و سعیده آجربندیان 
که خود ادواردو  سخنرانی می کنند و بخشی از فیلم مستندی 
آنیلی دربــاره مسلمان ها ساخته بود نیز پخش می شود و مرکز 
 ، ، صنف مدرسان تئاتر هنرهای نمایشی، مجموعه تئاتر شهر

رونمایی،  مــراســم  مالی  امــور  حامی  و  آنیلی  ادواردو  انجمن 
مسجد امیرالمومنین و کانون علوی مسجد امیرالمومنین )ع( 

در پردیس در این مراسم مشارکت دارند.
نمایشنامه از همان شب که خورشید آمد، درباره شهید ادواردو 
آنیلی اســت کــه توسط انــتــشــارات آمـــاره بــه چــاپ رســیــده و به 
که جنبه دراماتیک دارد،  بخش هایی از زندگی ادواردو آنیلی 
مــی پــردازد. ادواردو در خــانــواده ای نزدیک به شاهزادگان در 

کارخانه های  که پدر بزرگش تاجر و صاحب  ایتالیا به دنیا آمد 
کارخانه فیات و باشگاه یوونتوس  بزرگی بود و پدرش صاحب 
و امتیازهای بــزرگ مالی بــوده اســت. ادواردو دکترای فلسفه 
داشت و در دوران تحصیل مسلمان شد که به اختلاف شدید با 
خانواده خورد و همین تفاوت، موجب درگیری و کشمکش بین 
او و خانواده اش  شده و درنهایت به دلیل روحیه ظلم ستیزی 

که داشت، توسط صهیونیسم شهید می شود.

نوا

نمایشگاه »زخم غزه«

نمایشگاه نقاشی و کاریکاتور »زخم غزه« 
از مــردم مظلوم فلسطین در  در حمایت 
ارســبــاران  فرهنگسرای   ۳ و   ۲ نگارخانه 
ــن نــمــایــشــگــاه شـــامـــل ۱۰  ــ ــد. ای ــ بـــرپـــا ش
موضوع  بــا  وغــن  رنــگ  ور نقاشی  تابلوی 
 ۱۵ و  ژیم صهیونیستی  ر جنایات  و  غــزه 
ی هنر  تابلوی کــاریــکــاتــور اســت کــه گــالــر
ارسباران با استفاده از ابــزار و زبان هنر، 
بــی دفــاع  و  مظلوم  مـــردم  از  حمایت  در 
ژیم  ر جنایات  محکوم کردن  و  فلسطین 
برپا  غاصب صهیونیستی  و  کــودک کــش 
کــرده اســت. عاقه مندان بــرای بازدید 
ی  گالر بــه  می توانند  نمایشگاه  ایــن   از 
شماره ۲ و ۳ هنر فرهنگسرای ارسباران در 
خیابان شریعتی، بالاتر از پل سیدخندان، 

خیابان جلفا مراجعه کنند.

قاب

نمایشگاهی برای ۹۲ سالگی 
ایراندخت محصص

له در آستانه نود و دومین زادروز ایراندخت  نگارخانه لا
پژوهشگر  و  نــقــاش  پیشکسوت  هنرمند  محصص، 
پیشگام در عرصه هنرهای تجسمی، میزبان آثار این 

بانوی پیشکسوت و هنرمند خواهد بود.
ایراندخت محصص، مدرس دانشکده هنرهای زیبای 
کاریکاتور در ایــران و زبان فارسی  که مترادفی برای  کسی است  دانشگاه تهران، نخستین 
یافت و نام آن را طنز ترسیمی گذاشت. وی چند کتاب چاپ شده و در دست چاپ ازجمله 
ــش نقاشی در  ایـــران«، »تابلوی سینوبتیک هنرهای زیــبــا«، »دان »طــراحــان طنزاندیش 

خدمت هنر نقاشی« دارد.
نمایشگاه آثار ایراندخت محصص، گلچینی از ۳۳ اثر منتخب از دهه ۳0 تا 50 زندگی هنری 

اوست که این آثار نقش به سزایی در معرفی هنر نوگرای ایران داشته است.
آیین گشایش نمایشگاه روز جمعه 12 آبان از ساعت 16 تا 19 با حضور هنرمندان و دوستداران 
له، روبه روی پارکینگ  له واقع در خیابان فاطمی، ضلع شمالی بوستان لا هنر در نگارخانه لا
له برگزار می شود و نمایشگاه همه روزه از 1۳ تا ۳0 آبان ماه 1402 شنبه تا چهارشنبه  طبقاتی لا

ساعت 9 تا 17، پنجشنبه 9 تا 1۳ به غیر از ایام تعطیل دایر خواهد بود.

نگارخانه 

که  از مشکلاتی  یکی  که ملتفت نمی شوید.  کــرده انــد  بومی سازی  و 
که به رغم داشتن  ما داریـــم، ما یعنی جمهوری اســلامــی، ایــن اســت 
حتما  می خواهیم  اول  روز  از  این که  جهت  به  طلایی،  فرصت های 
اســم و عکس پرچم ایـــران بــاشــد! بــه نتیجه نمی رسیم. حتما باید 
 هوشمندانه بر اساس این فضاهای سیاسی و امنیتی حرکت کنیم والا 

نیروهای انقلابی مان حیف می شوند. 

     قدم اول، داشتن هنر بومی سازی 

متاسفانه ما در امــر بومی سازی، هنر نــداریــم. به نظرم بومی سازی 
قالب ها و محتوا به درجــات خیلی بــالا جــواب مــی دهــد. در تشریح 
این موضوع، بنده آخرین تجربه ام را عرض می کنم. دوستان مان در 
دفتر مقام معظم رهبری می خواستند کتاب »خون دلی که لعل شد« 
ــان اسپانیایی ترجمه شــده را در منطقه  کــه بــه زب
کن  رونمایی کنند. نظرشان این بود که ابتدا به سا
کتاب مقام معظم رهبری را  و بدون هیچ مقدمه، 
که با بنده داشتند، کنند. طی جلساتی   رونمایی 
گفتم اولا که آقا در منطقه شناخته نشده است که 
»ثبت العرش  کنید؛  بومی  را  کتاب  بخواهید  شما 
بعد.  تا  کنید  تثبیت  را  عــرش  اول شما  ثم انقش« 
کنند. یعنی  کار  دوم این که می خواستند یکطرفه 
ــر را  مــا بــه عــنــوان جمهوری اســلامــی ایـــران، ایــن اث
را  کــه درهــا  آنها بخواهیم  از  کنیم و بعد  رونمایی 
کنند. ملت ها و دولــت هــا نسبت به  بـــرای مــا بــاز 
ــر مجبور نیستند؛ نــه خـــادم مــا هستند و  ــن ام ای
نــه اجــبــار و لــزومــی احــســاس مــی کــنــنــد. ایــرانــی هــا 
متأسفانه احساس می کنند چون خداوند متعال 
پیروزی  به  ایــران  اسلامی  انقلاب  داده،  توفیقاتی 
ــم و چه و چــه، حــالا از نظر  رسیده و شهید داده ایـ
گفتم،   آنها در جایگاه برتری هستیم؛ لذا من اولین شرط را به اینها 
این که این کار دو طرفه باید شکل بگیرد. یعنی در کنار رونمایی این 
کار ونزوئلایی هم انجام بدهیم تا آنها میل و رغبت پیدا  کتاب، یک 
کنند که الحمدلله قبول کردند و یک نمایشگاه مبادله فرهنگی ــ هنری 
کاس برپا کردیم و آنجا کار انجام شد.  دوستی ونزوئلا با ایران را در کارا
ونزوئلایی ها خیلی استقبال کردند و خیلی هم کمک و همت داشتند، 

کارهای هنری  که خودشان را سهیم می دیدند. لذا در آنجا، هم  چرا 
صورت گرفت، هم وزیر فرهنگ ما، آقای اسماعیلی و وزیر فرهنگ ونزوئلا 
کشورهای آمریکای لاتین هم حضور  کردند. سفرای خیلی از  شرکت 
داشتند. فقط یک غرفه خدمات پزشکی بود که 4000 نفر آنجا مجانی 
، موسیقی  کاریکاتور ، نقاشی،   معالجه شدند. در بخش هنری، تئاتر
آن وقت  از 10روز مقدمه چینی،  ایــن ترتیب بعد  و شعر داشتیم. به 

کردیم و الحمدلله برد رسانه ای   کتاب را رونمایی 
خیلی خوبی داشت.

     الگو کردن تجربیات موفق 
جمهوری اسلامی 

یکی از مسائلی که خیلی از کشورها از ما درخواست 
ارائــه تجربیات موفق جمهوری اسلامی  کرده اند، 
ــا مثلا  ــت؛ مــثــل »اقــتــصــاد مــقــاومــتــی« ی ــران اسـ ــ ای
مــوضــع گــیــری هــای جــمــهــوری اســلامــی در مقابل 
تــحــریــم هــای بــیــن الــمــلــلــی کـــه یــکــی از هــنــرهــای 
کــه می خواهند  جــمــهــوری اســلامــی و نــظــام بـــود 
مثلا  می کنیم.  مــدیــریــت  را  اینها  چگونه  بــدانــنــد 
کــوبــا کــه شــایــد نــصــف تحریم های  کــشــوری مــثــل 
کشور  ایــن  وارد  وقتی  شما  باشند،  نداشته  را  مــا 
اســت.  مشخص  خیلی  تحریم  فضای  می شوید، 
کــل بــارشــان  مثلا وقــتــی وارد قصابی مــی شــویــد، 

گوشت را تقسیم می  کنند بین  کیلو  گوشت اســت، این یک  کیلو  یک 
مشتری ها، یک چنین مشکلات عجیب و غریبی دارند. زمانی تعدادی 
کوبایی را آورده بودیم ایــران تا از  از نمایندگان مجلس و هنرمندان 
تهران دیدن کنند، با تعجب می گفتند تحریم کجاست؟ وقتی اجناسی 
با مارک های خارجی، بازارهای عجیب و غریب، بورس های خیابانی 
اجناس، بازار تهران، نماد های شهری چون برج میلاد و... را می دیدند، 
بودند  مهار تحریم، یک  کجاست؟! معتقد  آقــا تحریم  می پرسیدند 
هنری است که شما دارید و این باید ارائه شود. رسما با ما تماس گرفتند 
کز نظامی  و درخواست کردند که ما دوره های اقتصاد مقاومتی را در مرا
کاس برگزار کنیم که بنده از این بابت چند بار به آنجا رفتم .  ونزوئلا در کارا
که در لبنان اتفاق افتاده، به نظرم یک تجربه بسیار  یا مثلا تجربیاتی 
مثبتی است که باید خیلی بیشتر به آن توجه کنیم. کاری که جمهوری 

انــجــام بــدهــد، در بعد اجتماعی،  ایـــران توانسته در لبنان  اســلامــی 
ــردن سطح شیعیان بــوده   مقاومتی، مــبــارزه، خــدمــات و ... در بــالا ب

و این تجربه خیلی عجیبی است. 
که با هوگو  یا مثلا زمــان دولــت آقــای احمدی نژاد، به جهت ارتباطی 
نیروهایی  کشور  آن  در  داشتند،  ونزوئلا  سابق  رئیس جمهور   ، چــاوز
شبیه به نیروهای بسیجی در ایران درست کردند. در واقع در خصوص 
آمــاده ســازی چنین نیروهایی ما بــرای آنها الگو شدیم. من احساس 
می کنم خیلی از کشورها دنبال این هستند که چنین الگوهایی از ما 
گرفتن آن در هر مکان و فضایی  که با پیش  بگیرند؛ الگو های موفقی 
تــوانــســتــه ایــم مــوفــق و مــؤثــر بــاشــیــم. در ایــن خــصــوص مــا می توانیم 
الگوهایی مثل کمیته امداد امام خمینی)ره( را نیز اشاعه دهیم. کمیته 
امداد یک تجربه موفقی است که بعد از حدود 50 سال، هنوز کاری در 
این بعد اجتماعی انجام نشده است. خصوصا که کلیسای کاتولیک و 
پروتستان ها همواره التفاتی به روستاها داشته اند. بیشتر کلیساهای 
و  اســت  لاتین  آمریکای  کشورهای  روستایی  مناطق  در  پروتستان 
کاتولیک در  کلیسای  تمرکزشان بیشتر از شهرها روی روستاها است. 
خدمات اجتماعی مثل بیمارستان ها، مــدارس و دانشگاه ها خیلی 
ــات اجتماعی  ــدم فــعــال بـــوده انـــد و از طــریــق خ

توانسته اند به نفوذ فرهنگی هم فکر کنند. 

     نفوذ فرهنگی از طریق تجارت فرهنگی 

یک اتفاقی از طریق کشور هند افتاده که همیشه 
ــرای ایــن کــه نفوذ  ــت . هند ب ــوده اس بــرایــم جالب ب
فرهنگی پیدا کند، به جای این که از فکر و محتوای 
فرهنگی  فعالیت های  و  فرهنگی  قالب  فرهنگی، 
کند، بــا تــجــارت فرهنگی هدفش را پیش  شــروع 
می برد؛ یعنی اول لباس هندی را ترویج می کند، 
ســپــس مــغــازه هــای لــبــاس هــنــدی، عــطــر هندی 
و ... . به خاطر دارم در آرژانتین  یک عطر معروف 
هندی به نام »بچولی« است و ما همه آرژانتینی ها 
رایحه و عطر هندی  آن بودیم. می  گفتند  عاشق 
اســت یا مثلا عودهای هندی معروفند و همه ما 
بــا اینها تجارت  عاشق عــودهــای هندی بــودیــم. 
کــه شما مغزتان بــا رایــحــه هــای هندی پر  می  کنند و چند ســال بعد 
کنارش وجوه معنوی مشترکی با  شد،  بعد مثلا احساس می کنید در 
یک »هندوئیسم« داریــد یا وقتی با لباس هندی مأنوس شدید، آن 
وقت کم کم علمای دینی شان را با همان لباس می  فرستند تا شما در 

ذهن تان یک چیزهایی را تطبیق بدهید.

     حرکت تدریجی در کار فرهنگی 

یک نکته دیگری هم هست به اسم » کد فرهنگی«؛مثلا می گویند یک 
شرکت نسکافه می خواست در ژاپن شعبه فروش نسکافه تاسیس کند. 
بعد از راه اندازی شرکت، دیدند هیچ اتفاقی نیفتاد و نتوانستند فروشی 
داشته باشند. بعد متوجه شدند اصلا ژاپنی ها قهوه دوست ندارند. 
اصلا نمی دانند قهوه چیست. ) ما آرژانتینی ها عاشق قهوه هستیم . 

یادم هست سال 76 که به ایــران آمــدم ، کل قم را می گشتم یک قهوه 
کنم، امــا نبود. همه اش چایی چــایــی... امــا الان عــادت به سرو  پیدا 
نسکافه و قهوه به یک فرهنگ عمومی تبدیل شده است( بنابراین در 
ژاپن آن شرکت جمع شد و به جایش شروع کردند به صورت رایگان در 
کردند. حدود 10 سال به این رویه  کیکی با طعم قهوه توزیع  مدارس 
ادامه دادند تا این که بالاخره با طعم آن انس پیدا کردند. بعد از 10 سال 
آن وقت شرکت مجددا شروع به کار کرد. هندی ها در این زمینه واقعا 
گر طرف نگوید »مرگ بر  هنرمند هستند اما متاسفانه ما نه؛ از روز اول ا
ضد ولایت فقیه« می گوییم باطل است، پس او را حذف می کنیم چون 
احساس می کنیم به درد ما نمی خورد! توجه نداریم به این که لزوما باید 
مقدماتی وجود داشته باشد، بالاخره تدریج لازم است. ما از روز اول 
می خواهیم طرف عاشق شهید سلیمانی باشد؛ این طوری نیست و 
باید مقدمه چینی و تمهیداتی باشد. در مرحله مقدمه و  در این تدریج، 
خیلی باید صبور بود. گاهی اوقات مثلا با یک قطعه موسیقی، دو، سه 
کــرد، حالا  کــار می  کنند. بعد از این که مخاطب با آن انــس پیدا  ســال 
ترجمه اش را می  آورند. بعد از آن، با یک فاصله ای قصه آن موسیقی 
را می  آورند. تا بعد می شود فیلم سینمایی، تا بعد حاللله. لحاظ کردن 

این تدریج خیلی مهم است.
در ونزوئلا خانمی با توجه به نوع گفتمان ما و محتوایی که درخصوص 
روز قــدس داشــتــیــم، بــه مــن گــفــت : »چــنــد ســال گــذشــت تــا خــودتــان 
فهمیدید فلسطین چی اســت؟ قیام چی اســت؟ مبارزه چی است؟ 
امپریالیسم چی است؟ چند سال؟ به لحاظ اسلامی حالا می گوییم 
کـــردیـــد، 1400 ســال بــا اینها  1400 ســـال؛ یعنی شما 1400 ســال تجربه 

کردید، انس پیدا  کار  جنگیدید، معرکه داشتید، 
کردید و این طوری این قضیه رشد و توسعه پیدا 
کرده است. اجازه بدهید ما هم چنین تجربه ای 
به  ابتدا  نه  اجــازه بدهید ما هم  باشیم.  داشته 

کن که به صورت تدریجی به آن برسیم.«  سا

     فعالیت های فرهنگی بر پایه 
حرکت های مردمی و نه حاکمیتی 

گاهی اوقات کارهایی که ما انجام می دهیم، عکس 
آن نتیجه ای است که دنبالش هستیم. یک نمونه 
عرض می کنم. مثلا دیده اید که در مسائل اخلاقی 
از لفظ  گــر  ا از تکامل صحبت می کنیم، حــالا  مــا 
می شود  کنیم،  استفاده  بخواهیم  قشنگ تری 
تعالی و عــروج. در یکی از این کشورها من حدود 
برای  انسان  تکامل  و  تعالی  از  ساعت و نیم  یک 
کــه سرخپوست بــودنــد صحبت  کــردم.  حــاضــران 

مرتبا می  گفتم بروید بالا، خودتان را از زمین بکنید و بروید به سمت 
تعالی، به سمت تکامل، علو درجــات ... . جلسه که تمام شد، یکی از 
این سرخپوست ها آمد پیش من و گفت: »آیا شما می دانید که در دین 
ما کمال در زمین است و هرچه عمیق تر و پایین بروی، کامل تر هستی؟ 
لذا تعالی برای مان خیلی بد است! تعالی یعنی از کمال دور شوید، چون 
مادر ما زمین است، خدای ما زمین است، باید به قلب زمین برسی، هی 

پایین تر بروی ...« منظورم از این نمونه این بود که بگویم گاهی اوقات 
ما این گونه کار می کنیم؛ مرتبا از تعالی می خواهیم بگوییم. ما ملت ها 
را با هم درگیر کردیم؛ کمتر با ملت ما توانستند آشنا شوند. کار ما خیلی 
مردمی بودن  بحث  آمریکای لاتین،  در  درحالی که  اســت  کمیتی  حا
کشور ونزوئلا اسم وزارت هــا  فعالیت ها اهمیت خاصی دارد. مثلا در 
همراه با »پیپل« است، مثلا »وزارت مردمی فرهنگ«. همه حرکت های 
کمیتی شان، مردمی است و مردم به صورت مستقیم در  به قول ما حا
این فضاها حضور پیدا می کنند. یعنی قهرمانان قصه فعالیت های 
کمیتی هستیم. من یک نمونه  فرهنگی، مردم هستند؛ اما ما خیلی حا
عرض  کنم. سفری با آقای رحیم پور ازغدی داشتیم؛ یکی از کشورهایی 

که دیدن کردیم، ونزوئلا بود.  موضوع جلسه چه بود؟ 
موضع گیری اسلام نسبت به فقر و فقرا که قرار بود در یک دانشگاه خیلی 
فقیر و مفلوک در منطقه ای محروم پیرامون آن صحبت کنیم. سفیر 
که  جمهوری اسلامی ایران یک بنز صدهزار دلاری برای مان فرستاد 
کیلومتر  کت صحبت کنیم! ما حدود پنج  با این بنز برویم از فقر و فلا
رفتیم، آقای رحیم پور عصبانی شد و گفت: »چه دیوانگی ای می  کنیم. 
از فقر می خواهیم بگوییم، آن هم از نگاه اسلام، با یک بنز درجه یک 
کسی برویم و ... متاسفانه از این کارها زیاد  لوکس!« همان جا گفت با تا
می کنیم. وقتی به میان ملت های فقیر و بدبخت و مفلوک می رویم، 
مترقی ترین  در  مجلل  ساختمان  یک  در  نشستن  با  نیست  ممکن 
، با این ظاهر و با این سبک زندگی مجلل، ملت های  مناطق آن کشور
کمیتی  ــکــرد حا روی اســـت!  اشــتــبــاه  کنیم،  را جــذب  و بدبخت  فقیر 
گر می خواهید  نتیجه بخش نیست، سعی کنید فضا را مردمی کنید. ا
که قلوب را جذب می کند،  موثر باشید، آن چیزی 
گر آدم هــای معمولی باشیم  مردمی بودن اســت. ا
تأثیرگذار  باشیم  ارتباط  آدم هــای معمولی در  با  و 
که  هستیم. سیاست مهم کمونیست ها این است 
ارتباط  در  مــردم  عموم  با  هستند،  مردمی  خیلی 
ــردم و مــلــت هــا را درگــیــر  ــ ــوری م ــن طـ هــســتــنــد و ایـ
می  کنند. اما ایرانی ها فقط ارتباط با نخبگان را مد 
گر فلان رتبه را نداشته  گر دکتر نباشد، ا نظر دارند! ا
باشد، صحبت نمی کنیم. آن قــدر ایــن موضوع در 
فرهنگ تان جا افتاده است که یک طلبه ایرانی که 
یک پست معمولی در حوزه علمیه دارد، می گفت 
من نمی توانم با سهیل اسعد جلسه بگیرم، چون او 
فلان نمایندگی را دارد و من نه، من طلبه معمولی 
هستم. اصرار داشت که با رئیس من صحبت کند! 
که نمی شود با این ذهنیت،  کید می کنم  بازهم تا
شما ملت های مستضعف را جذب کنید. خیلی ها 
اصلا از این بابت از ایرانی ها متنفر شدند. هر زمان و هرجا هم که موفق 
که راز موفقیت تان چیست، می بینیم ریشه در  گر بپرسند  بوده ایم ا
که باید با مردم باشید،  باید  فهم مردمی بودن دارد. این کد فرهنگی 
حرکت های مردمی کنید، باید همراه مردم باشیم، باید در فضای مردم 
کار کنیم؛ اینها خیلی مهم است. لذا چه بومی ها و چه ایرانی هایی که 

موفق بودند، معمولا به این نسخه عمل کرده اند.

 موضعگیری های 
جمهوری اسلامی ایران 
برای لاتینی ها محترم 
است. خیلی برای شان 

محترم است که ما 
 سفارت آمریکا نداریم. 

 اعتراف می کنند 
فقط ایران است که 

می تواند در رأس این 
مبارزات قرار بگیرد

جمهوری اسلامی ایران 
طی 45 سال انقلاب خود 

 هیچ کار رسانه ای 
برای روستاهای 

آمریکای لاتین نکرده 
است. فقط متمرکز 

 شده ایم به شهرها 
و پایتخت و در مهم ترین 

 محله ها و فقط 
با نخبگان کار می کنیم

 یکی از مسائلی که 
خیلی از کشورها از ما 
 درخواست کرده اند، 
ارائه تجربیات موفق 

جمهوری اسلامی ایران 
است؛ مثل »اقتصاد 

مقاومتی« یا موضع گیری  
جمهوری اسلامی در 
مقابل تحریم های 

بین المللی

خیلیمهماست
کهنگاهمانسبت
بهآمریکایلاتین
سطحینباشد

هرزمانوهرجا
کهموفقبودهایم

ریشهدرفهم
مردمیبودندارد

آمریکایلاتیناینطوری
قرائتمیشود:
»ماقبلشوروی،
مابعدشوروی«

هندبراینفوذ
فرهنگی،هدفش
راباتجارتفرهنگی

پیشمیبرد

مهارتحریم،هنریاست
کهایرانداردوباید

برایآمریکایلاتینالگو
شود

براساسفضاهای
سیاسیحرکتکنیموالا
نیروهایانقلابیمان

حیفمیشوند

تحولیکهشوروی
درآمریکایلاتین
ایجادکرد،خیلی
خیلیعمیقاست

درکشورونزوئلا
حرکتهایبهقولما

حاکمیتیشان
مردمیاست

تمامتولیداتما
فقطبرای

مناطقدرجهیک
آمریکایلاتیناست! فلسطین می شود؛ تقویتی که به رغم نیروی ایمانی، با مجهز 

شدن بیشتر گروه های مقاومت به سلاح های پیشرفته هم 
همراه است و حکایت از پویایی و حیات مقاومت و ذلت 

صهیونیست ها دارد. 
این استاد دانشگاه بیان می کند: تنها مسیر حل مسأله 
است  مــقــاومــت  رژیم صهیونیستی،  و  فلسطین  تقابل 
نـــدارد. رژیم صهیونیستی  و هیچ راهــکــار دیگری وجــود 
هــم ایــن مــوضــوع را دریــافــتــه کــه مـــردم غــزه و فلسطین 
ــدی در پـــایـــداری، مــقــاومــت و مقابله  ــزم و اراده ای ج ع
دارنـــــد.   اســعــد در پــاســخ بــه ایـــن پــرســش کــه چـــرا غــرب 
 بـــه جـــای مــحــکــومــیــت جـــنـــایـــات رژیــم صــهــیــونــیــســتــی

که  آنجا  از  را وارونـــه جلوه مــی دهــد، می گوید:  حقیقت 
غربی  پــروژه  یک  رژیم صهیونیستی  شکل گیری  فلسفه 
است و با هدف تقویت نفوذ غرب و حفظ منافع آنها ایجاد 
آنها از جنایات اسرائیل و وارونــه جلوه  شــده، حمایت 

دادن حقیقت هم نباید باعث تعجب باشد.

سهیل اسعد، مُبلغ اسلامی از یک فرصت تاریخی می گوید 

مقاومتعاملذلتصهیونیستها
تین ایران »پدر ایدئولوژیک« مبارزات آمریکای لا

شکل گیری رژیم صهیونیستی یک پروژه غربی است 
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 رویکرد منتقدانه 
فیلمساز روسی به غرب

گینتسف، فیلمساز مؤلف سینمای روسیه که این  آندری زویا
کشور خــود اســت برای  روزهــا پرچمدار سینمای نامتعارف 
فیلم تـــازه اش ســراغ مضمونی تاریخی و خــاص رفته اســت. 
« جلوی  نــام »ژوپــیــتــر بــا  ایــن درام دوره ای پرتنش تاریخی 
ــادآور نــام و داســتــان درام هـــای   دوربــیــن مـــی رود کــه بیشتر یـ

علمی ـــ تخیلی است. 
این درام سیاسی هیجان انگیز قرار است به بررسی الیگارشی 
بهار سال  کلید فیلمبرداری اش  و  بــپــردازد  در روسیه قدیم 
فرانسه  و  اسپانیا  روســیــه،  لوکیشن های  در  میلادی  جدید 
زده مـــی شـــود.  خــط اصــلــی داســتــان ژوپــیــتــر دربــــاره یــکــی از 
خانواده های ثروتمند و الیگارشی روسیه است که با ماجراها و 
گونی روبه رو می شوند و فیلمساز به بررسی زندگی  مسائل گونا

حال و آینده آنها می پردازد.
 سازندگان فیلم روی این نکته تکیه می کنند که داستان آن 
قــرار اســت مکاشفه و مباحثه ای دربـــاره سه موضوع مهم و 

همیشگی قدرت، فساد و ثروت باشد.
گینستف: »این موضوعات اختصاص به زمان و  به گفته زویا
مکان محدودی ندارند و ممکن است در هر زمــان و مکانی 
وجود داشته باشند. تاریخ گذشته ما یادآور ماجراهای بسیار 
که در این رابطه اتفاق افتاده و حرص و طمع  زیــادی است 

انسانی باعث قدرت گیری این سه موضوع شده است. 

زمانی که نظارتی وجود نداشته باشد، قدرت و ثروت می تواند 
فسادآفرین باشد و مصیبت های فراوانی خلق کند. می توان با 
قاطعیت گفت جنگ های خانمان براندازی که باعث نابودی 
میلیون ها انسان در طول تاریخ شده، نشأت گرفته از همین 
موضوع است. فیلم ما قرار است در دل داستانی سرگرم کننده 
قــدرت  الیگارشی و خــطــرات  و جـــذاب، جنبه های مختلف 

بی نهایت و ثروت را به بحث بگذارد.«
کید فیلمساز مؤلف روســی بــر ایــن اســت که  بــا ایــن حــال، تا
ژوپیتر بسیار مــدرن و امــروزی خواهد بود و داستانش را به 
کرد و قرار نیست  شیوه داستان گویی معاصر تعریف خواهد 
کند. با وجود  تماشاچی را در کلاس های درس تاریخ حبس 
این ، داستان فیلم پیام های سیاسی و اجتماعی خود را نیز 

خواهد داشت.
ع ازجمله   او اضافه می کند: »طبیعت و ذات قــدرت بلامناز
که مضمونی مشترک در همه جا به حساب  چیزهایی است 
گران سینما را در هر نقطه جهان، با خود  می آید و عموم تماشا

همراه می کند. 
که من ژوپیتر را فقط یک فیلم روسی  به همین دلیل است 
کــه در هر  اثـــری فرهنگی مــی دانــم  آن را  و  در نظر نمی گیرم 
چشم انداز سیاسی و تاریخی در هر دوره و هر زمانی می تواند 
کننده فیلم های  که تحسین  رخ دهد.« منتقدان سینمایی 
گینتسف همچون »لاویاتان« و »بی عشق« بوده اند   قبلی زویا
تلاش های او را برای نمایش جنبه های تاریک تاریخ روسیه 
 ســتــوده و ابـــراز امــیــدواری کــرده انــد کــه ژوپیتر هــم در همان 

حال و هوا باشد. 

کیکاوسزیاری|گروهفرهنگوهنر

خبر روز

بیان مکنونات قلبی است. اتفاقاتی که در 
حال وقوع است متکی به چیزهای 

ــایــد نگاه  ــت؛ یــعــنــی ب دیــگــری اســ
ــزاری خــود را از هنر بگیریم. ما  ابـ
باید در این شرایط به اخلاقیات 
نجات بخش  تنها  و  کنیم  رجـــوع 
ــار مــا اخـــلاق، انسانیت و  ــ در روزگ
که در متون دینی  شرافت اســت 
ــاره شده  مــا به خوبی بــه آنــهــا اشـ
ــایــد و  ــنــابــرایــن، هــیــچ ب اســــت. ب

ــرای هــنــرمــنــدان در  نــبــایــدی بـ
این شرایط وجود ندارد و هیچ 
نمی تواند  فــکــری ای  مکتب 
بــــــرای ایـــنـــهـــا کــــــاری انـــجـــام 

گر قــرار بود کاری  دهــد، چون ا
انــجــام دهـــد، از آغـــاز اعلامیه 

مــی داد.  انجام  تابه حال  بالفور 
به سادگی  موضوع  ایــن  از  نباید 
بــگــذریــم کــه ابــعــاد ایــن جنگ را 
باید در نظام سرمایه داری غرب 
پــیــدا کـــرد. درحــال حــاضــر 

کــه منطقه را درگــیــر مسأله ای  حـــدود 90 ســال اســت 
می                                                              بینیم که در پس آن منافع عده کمی فراهم شود. 
آخــر ایــن چــه منافعی اســت کــه تــا ایــن انـــدازه بشریت 
که در این  ــد؟! ایــن مردمی  باید بابت آن غرامت ده
منطقه از دنیا زندگی می کنند، چه تفاوتی با مردمی که 
در کشورهای دیگر مشغول انواع سرگرمی تابستانی و 
زمستانی هستند دارنــد؟! به ویژه وقتی برای ما آشکار 
کثرا جنگ ها  می شود که هزینه این خوشگذرانی ها را ا
که این  همه  تامین می کنند. نگاهی 
روزها  این  کشورهای عربی هم 
دنبال می کنند. برای همین 
جنگ  ایــن  ریشه  می گویم 
را   غیر از تــفــکــرات تــنــدرو، 
کشورهای  تفکر  در  بــایــد 
کــه با  صنعتی غــربــی 

گر به  ثروت و پول کنار هم قرار گرفتند جست وجو کرد. ا
این ماجرا خوب نگاه کنیم، هرچقدر منطقه به جنگ 
و کشتار آلوده باشد، منافع آن گروه اندک بیشتر تأمین 
کــه ســودجــویــان ســر میزشان  مــی شــود. مــن می بینم 
می نشینند و به محاق رفتن انسان ها، بچه ها و زنان 

را تماشا می کنند.
باتوجهبهتماماینبحرانهایبهوجودآمده،
بهعنوانیکهنرمندچهآیندهایرابرایاینشرایط

متصورهستید؟
فکر می کنم انسانیت همیشه مقابل ظلم، خشونت 
که  کشتاری  و دروغ می ایستد. ایــن قتل و جنایت و 
ــفــاق مــی افــتــد، بــه دلــیــل مــنــافــع مــادی  در منطقه ات
 عـــــده کـــمـــی در مـــقـــابـــل مـــیـــلـــیـــون هـــا نـــفـــر انـــســـان 

سرگردان است. 
ــداران صــهــیــونــیــســت و  ــ ــردمـ ــ ــرای سـ ــگـ ــادیـ فــلــســفــه مـ
اسرائیل  که  کارهایی  اســت.  پــوچ  غربی شان  شرکای 
می دهد  انجام  دموکراسی  ــ  لیبرال  تفکر  پشتوانه  با 
آموزه هاست.  این  رسیدن  بن بست  به  نشان دهنده 
گــر انتهای دمــوکــراســی ایــن اســت، پــس دیکتاتوری  ا
ــدوارم انــدیــشــمــنــدان تــفــکــر انــســانــی  ــ ــی چــیــســت؟ امــ
گذشتن  کــه به دلیل از حــد  کنند  یــک بــار بــه ایــن فکر 
کــره زمــیــن هــم خسته  انــفــجــار در ایــن مــنــاطــق، حتی 
کنید همین روزهــا ممکن اســت از درون   شــده و بــاور 

متلاشی شود. 
کـــه در  ــورت شــخــصــی ارزش فــــردی  ــه صـ بــــرای مـــن بـ
کــســتــان کــشــتــه مـــی شـــود بـــا فــــردی کـــه در  هــنــد و پــا
را از دست می دهد  سرزمین های اشغالی جان خود 
یکسان اســـت، چــون بــه عــنــوان یــک انــســان مخالف 
کـــه مــعــمــولا کــســانــی اهـــل خشونت  خــشــونــتــم، چـــرا
هستند که قــدرت را در اختیار دارنــد. این افــرادی که 
 از نوشیدن خون دیگران لذت می برند و می خندند

انسان نیستند.
ــای کــوچــک  ــه ه ــچ  شــمــا نــمــی تــوانــیــد بـــه صــــورت ب
آســیــب دیــده از جنگ غــزه کــه دســت وپــای خــود را 
کنید و لبخند بــزنــیــد، چون  ــت دادنـــد نــگــاه  از دس
ــزاران فکر بــه ذهــن شما سرازیر  در پــس آن نــگــاه، هـ
کــنــونــی معتقدم بــایــد عرصه  ــود. در شــرایــط  ــی ش م
کنیم؛  تبلیغات را از عرصه مقابله و مــبــارزه جــدا 
یعنی مــا احتیاج بــه مقابله و مــبــارزه داریـــم ولی 
ک  تبلیغات نه، چون تبلیغات در قلب و وجدان پا
 هر مؤمن با هر نوع عقیده دینی، اخلاقی و سیاسی 

موج می زند.
آیاشماآمادگیساختفیلمیدرحوزهمقاومت

فلسطینوغزهرادارید؟
کـــه فــیــلــمــی بـــرای  ــی ایـــن را دارم  ــادگـ ــد آمـ ــددرصـ صـ
ایــن مسیر  و در  بــســازم  غــزه  تصویرسازی مظلومیت 
قــرار  اختیار  در  مخلصانه  را  کـــاری ام  تجربیات  همه 
کم نیستند،  گرانی مانند من هم  خواهم داد. سینما
اما از سازمان های ذی نفع باید بخواهند از امثال ما 

استفاده کنند. 
کــه بــا دســت خالی نمی توانم یک  طبیعی اســت مــن 
که از من برمی آید  کاری  کنم. تنها  اثر سینمایی خلق 
که آن هــم در صــورت تکرار فقط  نوشتن و گفتن است 
ملال آور خواهد شد. مهم نیست من بسازم یا نه. مهم 
این است که مدیران لزوم ساخت تصویر درباره غزه را 

درک کنند.

همه ما از دیدن این میزان تخریب و ویرانی به وجودآمده در جریان بمباران غزه متألم می شویم 
ی می شوند، بیش  زار خلق آثار هنر و در این میان هنرمندان به دلیل این که با قلب شان وارد کار
ی در جریان  از هر زمانی احساس مسئولیت و وظیفه می کنند. در سینمای ایران هنرمندان بسیار
موضوع  به  شیخ طادی  ویز  پر و  شورجه  جمال  مانند  کارگردانانی  یا  کردند  نقش آفرینی  تحمیلی  جنگ 
فلسطین توجه نشان دادند و در این رابطه فیلم ساختند و به نوعی دین خود را به سینمای مقاومت ادا 
ی ها و تنش ها در نــوار غزه و کشتار کودکان و زنان،  کردند. با توجه به بمباران فلسطین و ادامــه درگیر
ازجمله  الماسی  جهانگیر  می کند.  پیدا  اهمیت  زمــانــی  هــر  از  بیش  امید  و  ایستادگی  مقاومت،  مفهوم 
هنرمندانی است که اعتقاد دارد بخشی از بودجه کارهای بشردوستانه را باید به ساخت فیلم اختصاص 
دهیم. او با اشاره به رفتارهای غیرانسانی صهیونیست ها، آمادگی کامل خود را برای ساخت فیلمی که زبان 
گویای مظلومیت و شجاعت مسلمانان فلسطین باشد، اعلام کرد. این هنرمند که همواره به موضوعات 
محمدرضا  تهیه کنندگی  به  »قــبــلــه اول«  مستند  خــود  کارنامه  در  داده  نشان  توجه  مقاومت  و  زشــی  ار
ژیم اشغالگر  زات 80 ساله مردم فلسطین در مقابل ر اسلام لو را دارد که مباحث مربوط به مقاومت و مبار
صهیونیستی و وقایع تاریخی 80 سال گذشته قدس شریف و سختی های مردم مظلوم فلسطین را بیان 

وزهای غزه با جهانگیر الماسی گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید. می کرد. با توجه به این ر
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یربکشیم حقیقت غزه را به تصو

سی و یکمین جشنواره معتبر هنر فیلمبرداری کمرا ایمیج در کشور 
لهستان دو فیلم داستانی و یک مستند را در برنامه نمایش خود 
قرار داد. فیلم سینمایی »شب، داخلی، دیوار« به کارگردانی وحید 
فیلمبرداری  مدیریت  و  جلیلوند  علی  تهیه کنندگی  و  جلیلوند 
ادیب سبحانی در کنار فیلم »جنگ جهانی سوم« به نویسندگی 
پیمان  فیلمبرداری  مدیریت  و  ســیــدی  هــومــن  تهیه کنندگی  و 
شادمانفر در بخش »سینمای معاصر جهان« سی و یکمین دوره 

جشنواره کمرا ایمیج به نمایش گذاشته می شوند. مستند »شوهر 
کارگردانی مرجان خسروی بالدی و فیلمبرداری  ایــران خانم« به 
ــار مستند جشنواره  آث آزادی نیز در بخش نمایش ویــژه  مهدی 
به عنوان  ایمیج  کمرا  الملی  یافت.  جشنواره بین  راه  کمرا ایمیج 
مهم ترین رویداد سینمای جهان در عرصه فیلمبرداری شناخته 
می شود و جدیدترین دوره آن امسال در شهر تــورون لهستان از 
ــان ( برگزار می شود. در بخش مسابقه  11 تــا 1۸ نوامبر )20 تا 2۷ آب

اصلی جشنواره امسال فیلم هایی چون »قاتلان ماه کامل« ساخته 
مارتین اسکورسیزی و فیلمبرداری رودریگو پیترو، »El Conde« به 
کارگردانی پابلو لارین و فیلمبرداری ادوارد لاچمن، »فراری« ساخته 
مایکل مان با فیلمبرداری اریک مسرشمیت، »ماسترو« ساخته 
بردلی کوپر با فیلمبرداری متیو لیباتیک، »ناپلئون« به کارگردانی 
ریدلی اسکات و فیلمبرداری داریــوژ ولسکی برای دریافت جایزه 

قورباغه طلایی این رویداد سینمایی رقابت می کنند.

 ۳ فیلم ایرانی 
در جشنواره کمرا ایمیج 

 2 نشست در سینما آزادی 
و موزه سینما

ایران  سلسله نشست های تخصصی »بر سینمای 
چه گذشت« که به دومین دوره خود رسیده است، 
1۳ تا 1۵ آبان ماه در پردیس سینمایی آزادی برگزار 
می شود. در این رویداد قسمت های جدید مستند 
کارگردانی شهرام  گذشت به  بر سینمای ایــران چه 
میراب اقدم، محصول مرکز مستند سوره و انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس که به طور 
کاوی تاریخ سینمای ایران در سال های ۷2 تا ۸4 می پردازد، به نمایش گذاشته  مشخص به وا
گران شاخص پیشکسوت و مدیران سینمای ایران در  و پس از آن، میزگردی با حضور سینما
ادوار مختلف برگزار می شود.  حبیب والی نژاد، جواد شمقدری، سیدضیا هاشمی، علیرضا 
رئیسیان، مهدی فخیم زاده، فریدون جیرانی، رسول صدرعاملی، محمود اربابی، سیدمحمد 
حسینی، مهدی سجاده چی، محمدرضا شرف الدین، ابوالحسن داوودی، ناصر شفق و سجاد 
نوروزی از جمله مهمانان این رویداد هستند. همچنین کارگاه »نقش صدا در سینما و زندگی« 
با حضور نظام الدین کیایی، صدابردار پیشکسوت سینمای ایران روز چهارشنبه 1۷ آبان در 
موزه سینما برگزار می شود. این کارگاه، ویژه اعضای باشگاه مخاطبان است و علاقه مندانی که 

عضو نیستند با هماهنگی روابط عمومی موزه سینما می توانند در آن شرکت کنند.

کران آنلاین »فسیل«  ا
 از نوروز 140۳

کریم  کــارگــردانــی  بــه  »فسیل«  سینمایی  فیلم 
عامریان  سیدابراهیم  تهیه کنندگی  و  امینی 
اثــر سینمایی  که پرفروش ترین فیلم و دومین 
پرمخاطب تاریخ سینمای ایران پس از انقلاب 
کران می شود.  است، نوروز 140۳ به صورت آنلاین ا
کران این فیلم که هنوز با محدودیت سئانس در ایران ادامه دارد این روزها در خارج از  ا
کشور نیز روی پرده رفته است. فسیل با رکورد شکنی های متعدد، بیش از 2۷۵ میلیارد 
کنون موفق به جذب شش میلیون و 400 هزار نفر مخاطب  تومان فروش داشته و تا
کاظمی، ایمان صفا، الناز حبیبی، الهه حصاری،  شده اســت. بهرام افشاری، هــادی 
بابک کریمی، سیدجواد هاشمی و امید روحانی از بازیگران این فیلم هستند. آرمین 
فیلمنامه  صالحی:  حمزه  اولــیــه؛  فیلمنامه  امینی:  کریم  باطنی،  علی  طهماسبی، 
نهایی، روزبه رایگا: مدیر فیلمبرداری، حسن ایوبی: تدوین، امیر توسلی: آهنگساز، 
حسین ابوالصدق: طراحی و ترکیب صدا، سعید بجنوردی: مدیر صدابرداری، عبدا... 
اسکندری: طراح چهره پردازی، سعید هنرمند: طراح صحنه، جهانگیر میرزاجانی: 

طراح لباس و امیر ولیخانی: طراح جلوه های ویژه بصری از دیگر عوامل فسیل هستند.

پیشنهادی برای غزه
که جنایت رژیــم صهیونیستی در غزه  ایــن روزهــا 
به اوج خود رسیده، دیــدن آثــار سینمایی با این 
موضوع، عمق جنایتکار بودن اسرائیل را به خوبی 
نشان می دهد. یکی از آثار قابل توجه با موضوع 
ــازده روز در مــاه مــی« مایکل  غــزه فیلم مستند »ی
سال  در  اســت  انسانی  فاجعه  ــاره  دربـ وینترباتم 
2021 رژیــم صهیونیستی بــا بمباران غــزه رقــم زد. 
گر انگلیسی که همواره انزجار خود را از  این سینما
تفکر صهیونیستی نشان داده و آثاری زیادی برای 
گذاشتن حقوق بشر در جوامع غربی مانند  زیرپا 
»در این جهان«، »مسیر گوانتانامو« و »به سارایوو 
یــازده  آمــدیــد« ساخته. در فیلم مستند  خــوش 
روز در مــاه می همراه با محمد صــواف، فیلمساز 
کیت وینسلت، چهره واقعی  فلسطینی و روایــت 
مخاطبان  بــه  به خوبی  را  اسرائیل  کــودک کــش  و 

معرفی می کند.

رویداد اکران قاب

درفلسطین،چه ــروز بــاتــوجــهبــهاتــفــاقــاتامــ
زمینهاستفادهازهنرسینماداریدکه پیشنهادیدر
مــقــاومــتمـــردمآســیــبدیــدهوبــحــرانزده نمایانگر

غزهباشد؟
ــرنـــامـــه ریـــزی هـــای ســـالانـــه، دولـــت هـــا مــعــمــولا  در بـ
کمک های بشردوستانه در نظر  بودجه هایی را برای 
می گیرند و هزینه های زیادی را برای این نوع کمک ها 
کی و چه به صورت اقلام تبلیغی  چه به صورت اقلام خورا
صرف می کنند. فکر می کنم می توان از این همه بودجه، 
مبلغی را هم برای ساخت آثار سینمایی یا تلویزیونی که 
نشان دهنده مظلومیت مردمان غزه است، اختصاص 
داد. مردم فلسطین در سراسر دنیا، از سوریه گرفته تا 
کنده اند و می توانند برای ساخت این گونه آثار  اردن پرا

به ما کمک کنند. 
آنها یک منبع اطلاعاتی خوب برای نگارش داستان های 
مردم  ایــن   به  که  ظلمی  می آیند.  به شمار  دراماتیک 
می شود مضاعف است، چون از یک طرف در محاصره 
کامل قرار گرفته اند و از طرف دیگر دشمن با همه نوع 
سلاحی و از هر راهی که فکرش را بکنید به آنها هجوم برده 
است. صهیونیست ها بسیاری از سلاح هایی که با کمک 
آمریکا به دست آورده اند را در اینجا آزمایش می کنند و 
اینها همه زمینه های داستان پردازی سینمایی دارد. 
در واقع توحشی که در این نقطه از کره زمین می بینیم در 
 تاریخ بشریت سابقه نداشته است و حتی در قرن های 
1۷ و 1۸ میلادی که ابزار مردمان شمشیر بود هم این 
که  انــدازه جنگ طلبی نظیر نــدارد. اینها رذالتی است 
باید از راه سینما نمایش داده شود تا آنهایی که در اروپا 
آرام می زنند، بدانند از دنیای  آمریکا نشسته و دم   و 

 چه خبر است. 
ــی برخی  ــادان کــه تــنــش و ن وظــیــفــه سینما ایـــن اســـت 
انسان ها را به نمایش بگذارد تا جوانان دنیا بدانند که 

کی چه می گذرد. در این کره خا
هنرمندانیکهشاهداینصحنههایتلخجنگ
ــانوکـــودکـــانهــســتــنــد،چــهکــاری ــ زن ــزهوکــشــتــار غـ

میتوانندانجامدهند؟
این که هنرمندان در این شرایط چه کارهایی می توانند 
برای بیان همدلی خود با این اتفاقات تلخ در خاورمیانه 
انجام دهند، بستگی به خود افراد دارد و به نظرم خلق 
اثر در بر دارنده عمق ماجرا نیست و فقط یک ابزار برای 
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غزلی از محمد مهدی عبداللهی 

برای کشتار مردم جبالیا 
ژیــم  وهــشــگــر در پــی حــمــات اخــیــر ر مــحــمــدمــهــدی عــبــدالــلــهــی، شــاعــر و پــژ
کــودک  کــش صهیونیستی به جبالیا در شمال غــزه و کشتار جمعی تعداد 

ود: زیادی از کودکان و زنان غزلی به شرح زیر سر

وان عشق را تفسیر کن آیات سرخ کار
تا بشنوی هرسو طنین الأمانِ عشق را

کوفی شدن تکرار شوم ماجرایی تلخ بود
یعنی قلم بردار و معنا کن بیان عشق را

بنویس از یک زلزله، از طفل و زخم حرمله 
بشنو از این خون نامه ها، صوت اذان عشق را

هر لاله ای یک سو زمین افتاده اما باز هم
بنگر میان باغ، سوگ ارغوان عشق را

اینجا فلسطین است، أرض العشق اما عاشقان!
حس می کنم در سینه پی در پی تکان عشق را

غزّه که جای خود ولی، صدها هزاران کربا
ونق نیندازد دکان عشق را یک لحظه از ر

عرضه »خواهرم پرنده شد« 
برای کودکان غزه 

مــجــمــوعــه شــعــر »خــــواهــــرم پـــرنـــده شــــد« بـــرای 
ــــک نــیــک طــلــب  ــاب ــ ــوســــط ب ــ ــان غـــــزه کــــه ت ــ ــودکـ ــ کـ
جــمــع آوری شــده بــه تــازگــی تــوســط کــانــون پــرورش 
ــاپ ســـوم  ــ ــه چـ ــ ــان ب ــ ــوان ــوجــ ــ ــری کــــودکــــان و ن ــکـ  فـ

رسیده است.
ــت. ایــن آثــار  ایــن اثــر مشتمل بــر 12 قطعه شعر اس
که  کتاب  کودکان جنگ یا با تمرکز بر نگرش آنها ســروده و منتشر شده. در این  از دیدگاه 
گروه سنی بالای هفت سال )نوخوان( است، اشعاری از رودابه  ۳0 صفحه دارد و مناسب 
مریم  بکتاش،  غلامرضا  محقق،  حامد  هاشمی،  منیره  ــاب،  ــوروه پ محمود  حــمــزه ای، 

هاشم پور و... درج شده  است.
گهان  در شعر خواهرم پرنده شد سروده مریم هاشم پور از این مجموعه می خوانیم:»نا
از آســمان / بمب دانه دانه ریخت / کوچه غرق دوده شــد / شیشــه های خانه ریخت / از 
صدای انفجار / قاب عکس کنده شد / پای سفره  ناهار / خواهرم پرنده شد / آسمان شهر 
من / پر شــد از غبار و دود / راســتی پرنده ها / ما گناه مان چه بــود؟ ...« تصویرگری کتاب 

»خواهرم پرنده شد« را حدیثه قربان و عاطفه ملکی جو برعهده داشته اند. 

پیشخوان

پویش کودکانه 

ضدصهیونیستی 
ضدصهیونیستی  کودکانه  پویش  ویژه برنامه 
ــا هـــــدف هــــمــــدردی بــا  ــ « ب ــاز ــ ــس ــ ــک ب ــ ــوش ــ »م
کــودکــان بــی دفــاع غــزه و ایــجــاد حــس شجاعت 
کـــودکـــان تــوســط مــؤســســه آمـــــوزش شهر   در 

برگزار می شود.
ضدصهیونیستی  کودکانه  پویش  ویژه برنامه 
ــروز شهادت   مــوشــک بــســاز بــا هــدف دفـــاع از مـــردم بــی دفــاع غــزه و مــقــارن بــا ســال
پدر موشکی ایران، شهید حسن طهرانی مقدم در 2۳ آبان ، برای کودکان چهار  تا شش 
سال توسط مؤسسه آموزش شهر در خانه های کودک شهر شکوفایی مناطق 22 گانه 

برگزار می شود.
کت  کودکان ابتدا با رنگ آمیزی پرچم ایــران و فلسطین  که روی ما در این پویش، 
موشک طراحی شده است، موشک را کامل  سپس با سردادن شعار »مرگ بر آمریکا«، 

»مرگ بر اسرائیل« موشک ها را به سمت پرچم اسرائیل و آمریکا پرتاب می کنند.
ــودک در مــنــاطــق 22 گــانــه شــهــر تــهــران  ــ ــه هــای ک ــاس مــربــیــان خــان بــر هــمــیــن اســ
ــه مــؤســســه آمـــــوزش شهر  ــان  بـ ــ ــا شــنــبــه 1۳ آبـ ــود را تـ ــ ــد مــســتــنــدات خ ــن ــوان ــی ت  م

ارسال کنند.

قاب رویداد

خبر 

 »آرمان فلسطین« 
بخش تازه جایزه جلال

دبیر علمی شانزدهمین جایزه ادبی جلال با اشاره به افزودن 
کنون  گفت: تا بخش آرمــان فلسطین در ایــن دوره از جایره 
1471 اثر داستان بلند و رمان، 44۳ اثر داستان کوتاه، 89۳ اثر 
مستندنگاری، 8۳ اثر نقد ادبی و درمجموع 2890 اثر رسیده 
کــه همه می دانیم  گــفــت: هــمــان طــور  بابایی  گلعلی  اســـت. 
مسأله امــروز نه فقط امت اســلام، بلکه جهان بشریت، ستم 
کــه بــر مـــردم بــی پــنــاه فلسطین در نـــوار غزه  ــت  کی اس هولنا

رواداشته می شود،  است. بر همین مبنا در شانزدهمین دوره 
جایزه جلال، به تبعیت از مرام و منش آن آزاده مرد که همواره 
کنار  گرفتیم در  دغدغه مند بشریت ستم دیده بــود، تصمیم 
این جایزه، بخشی هم به عنوان بررسی آثار مربوط به »آرمان 
فلسطین« داشته باشیم. البته قطعی شدن این امر منوط به 
پذیرش هیأت علمی است. این نویسنده پرکار حوزه ادبیات 
دفاع مقدس همچنین افــزود: در جریان برگزاری این دوره از 

جشنواره که مصادف با یکصدمین سالگرد تولد جلال آل احمد 
ک برای جلال،  است، به استناد مدارک موجود در پرونده ساوا
از یک مقاله علمی پیرامون نحوه مقابله رژیم پهلوی با آثار آن 

بزرگمرد ادبیات معاصر ایران، رونمایی می کنیم.
وی با اشاره به برگزاری با تاخیر این دوره از جایزه جلال افزود: 
روز تولد جلال آل احمد 11 آذر است که قطعا با توجه به تعداد 

آثار ارسالی، چنین اتفاقی نخواهد افتاد. 

فلسطین از همان ابتدای شروع تجاوزگری 

گروه فرهنگ و هنر 

آرش شفاعی

صهیونیست ها و آغاز نکبت، علاوه بر عرصه 
شاهد  نظامی،  نبرد  و  مسلحانه  مقاومت 
حــوزه هــای  در  تاریخی  و  وسیع  مقاومتی 
فرهنگی و هــنــری نیز بـــوده اســـت. یکی از 
فرهنگی  مقاومت  عرصه های  پربارترین 
مردم فلسطین، شعر و ادبیات است. اعراب 
از دیرباز به شعر و شاعری شناخته و در میان 
برگزیده و سخنگویان خلق دیــده  انسان هایی  بــه چشم  آنها شــاعــران 
دهه های  طــول  در  فلسطین  مختلف  نسل های  شاعران  می  شده اند. 
مختلف پس از اشــغــال، هــمــواره در خط مقدم نبرد فرهنگی با دشمن 
ــروز هــم ایـــن پــرچــم بــه دســـت آنــان  ــ صهیونیست قـــرار داشــتــه انــد و ام
گروهی از ایــن چهره های شعر امــروز  برافراشته است. در ایــن مطلب با 
کشورهای  ــروز  امـ ادبــیــات  در  آنـــان  جایگاه  و  می  شویم  آشنا  فلسطین 

عرب زبان و نیز در میان مردم کشور خود را، مرور می  کنیم.

 مردی بر فراز شعر امروز فلسطین

محمود درویش گفته بود: »ما لحظه به لحظه در نبرد زندگی می  کنیم و 
به سختی یک دقیقه از زندگی مان می  گذرد بدون این که احساس کنیم با 
چالش های عمده ای روبه رو هستیم. وقتی می  نویسیم، چالش می  کنیم، 
وقتی در سرزمین خود حضور داریــم، به چالش می  کشیم و وقتی غذای 
خود را می  خوریم، چالش می  کنیم.« با این نگاه بود که او تمامی   عمر خود را 
صرف نبرد با اشغالگران کرد و به همین دلیل بود که بعد از یک عمر نوشتن 
و گفتن دربــاره فلسطین، به جایگاه بلندی رسید که هیچ شاعری به آن 
نرسیده است. درویش صدای مردم خود و ترجمان مبارزه هر روزه آنان با 
اشغالگران بود و همچنان که خود پیش بینی کرده بود حتی بعد از مرگ 
هم صدایش جاودانه ماند و زندگی صهیونیسم را مانند آتش می  سوزاند. 
او خود را نه یک شاعر به معنای مرسوم، بلکه رزم آوری حرفه ای می  دید 

و گفته بود:
من آن طور که از من می  خواهند سرباز نیستم/ سلاح من یک کلمه است

محمود درویــش در سال 1941 در روستایی نزدیک عکا به دنیا آمد و در 
کودکی شاهد زنده »نکبت« یعنی روزی بود که با صدور اعلامیه استقلال 
اسرائیل، مردم سرزمینش آواره شدند. وقتی صهیونیست ها روستای آنان 
را آتش زدند، مجبور شد با خانواده به لبنان مهاجرت کند و بعد از آن سال ها 
در این کشور، در مصر، تونس و فرانسه زندگی کرد اما آتش خشمی   که از 
اشغال سرزمینش در وجودش روشن شده بود، همیشه با او بود و گاه چنان 

زبانه می  کشید که می  سرود:
گر گرسنه شوم/  من از مردمان متنفر نیستم/ از کسی دزدی نمی  کنم/ اما ا

گوشت متجاوز را می  خورم/ مراقب گرسنگی من باشید/ و عصبانیت من!
اما این خشم در وجود او مانع امیدی همیشه فروزان به بازگشت به خانه و 

بیرون راندن اشغالگران نمی  شود، هنگامی  که می  سرود:
ای فرزندان بابل/ ای فرزندان زنجیر/ به زودی به قدس باز خواهید گشت/ 

و بزرگ خواهید شد/ و به زودی به یاد گذشته گندم درو خواهید کرد
او چهره ای چند وجهی در راه مبارزه برای آرمان فلسطین بود. به عنوان 
روزنامه نگار در مشاغل مهمی   چون سردبیر روزنامه الاتحاد، نویسنده 
در روزنامه الاهرام، سردبیر ماهنامه انجمن آزادی فلسطین و بنیان گذار 
فصلنامه ادبی الکرمل کار کرد و از این شخصیت ادبی و فرهنگی برای ایجاد 
تشکل هایی به منظور جهت دهی مبارزه فرهنگی با دشمن استفاده کرد و 
سال ها رئیس اتحادیه نویسندگان فلسطین بود و همراه با شخصیت های 
ک دریدا و پیر بوردیو، پارلمان بین المللی نویسندگان را  مشهوری چون ژا

تأسیس کرد.
کشورش بــوده و هست و آنان  شعرهای او همچنان مــورد توجه مــردم 
عاشقانه هنوز شعرهایش را در سخت ترین روزهای نبرد زمزمه می  کنند، 
چرا که او عاشقانه فلسطین و مردمش را دوست داشت و برای سرزمینش 

می  نوشت:
نسیمت عنبرین / و زمینت شکرین/ و دلت سبز است/ و من فرزند 

عشق توام/ در آغوش شیرینت/ رشد می  کنم و می  بالم.

 شاعری از غزه 

معین  بــه  مشهور  بسیسو  خلیل  سید  توفیق  معین 
بسیسو شاعر، نویسنده و نمایشنامه نویس متولد 1926 
در غزه و یکی از نمادهای شاعرمقاومت فلسطین است. 
او که شاعری به شدت ملی گراست و تحت تأثیر جریان 
ناسیونالیسم عربی و نیز چپگرایی دهه 60 و 70 کشورهای 
عربی قرار دارد، پس از به پایان بردن تحصیلات ابتدایی 
و متوسطه به مصر رفت و در دانشگاه آمریکایی قاهره 

روزنامه نگاری خواند. در این کشور چند بار به دلیل فعالیت های سیاسی 
کرد و در آنجا با  زندانی شد و پس از آزادی از زنــدان، به لبنان مهاجرت 
سازمان آزادیبخش فلسطین همکاری خود را آغاز کرد. مشهور است روزی 
از یاسر عرفات پرسید در میانه این همه درگیری و جنگ شاعران چه کار از 
دست شان برمی  آید و جواب شنید: رهبران سیاسی نمی  توانند به شاعران 
و نویسندگان چگونه نوشتن را بیاموزند؛ چرا که آنان خود رهبران انقلاب 
ادبی و شعری ما هستند. بسیسو همیشه با همین نگاه به فعالیت ادبی 
و روزنامه نگاری اش می  نگریست. همکاری به عنوان سردبیر و نویسنده 
با مجله الاتحاد، روزنامه فلسطینی الحریه، روزنامه الثوره سوریه، روزنامه 
فلسطینی الثوره، مجله دیــار، مجله هفته عرب لبنان و مجله المیدان 
لیبی از جمله فعالیت او در کسوت روزنامه نگار است. برخی کتاب های 
او عبارتند از: مجموعه شعرهای نبرد، اردن بر صلیب، فلسطین در دل، 
درختان ایستاده می  میرند، آمده ام تا تو را به نامت صدا کنم، وقتی سنگ 

و مــی  بــارد، شهر محاصره شــده، چــالــش، زنــگ زدن طناب ها 
نمایشنامه های انقلاب زنج، سامسون و دلیله، صخره، 

کمه  پرندگان بین انگشتان آشیانه می سازند، محا
کتاب کلیله و دمنه و کیسه ابوعطوان ) داستان(، 

بولدوزر) مقالات(، دفترهای فلسطینی، 88 روز پشت سنگرهای بیروت 
و خاطرات غزه )خاطرات(. او نیز از شاعران محبوب مردم فلسطین است 
که سال 1984 بر اثر سکته قلبی در هتلی در لندن درگذشت. شعری از او 
کنید/ و  بخوانیم: ای دست ها/ سایه زنجیر را از سرزمین سبز من دور 
از مزرعه مردمانم خوشه درو کنید/ من نان و گندم کشورم را در آغوش 
نگرفتم / چرا که در بادها ملخ می وزید/ و سرزمین من ویران شد/ از زمانی 
که برایم لقمه پای آهو کشیدند/ و کمان و تیرها و تیغ هایم را غصب کردند/ 
و شکوفه خونم را چیدند / با این حال، من رشد می  کنم / ریشه های من 
تبر را در سرزمینم به نبرد می  خوانند و سبز می شوند و ندا می دهند:/ ای 
دست ها/ زنجیر ملخ را از سرزمین سبزم به دور اندازید/ چرا که محصول 

من، از آن است!

 همشهری مسیح بر قله شعر

و  فلسطین  معاصر  شــاعــران  مشهورترین  از  القاسم  سمیح 
کــه در 11 مــی 19۳9 در شهر ناصره  جهان عــرب اســت 

زادگاه عیسی مسیح)ع( متولد شد.  او در خانواده ای با اصالت دروزی 
کمیت رژیم صهیونیستی  که تحت حا و در سرزمین هایی از فلسطین 
است )اراضی سال 48( بزرگ شد و آوارگی مردم فلسطین و مبارزه آنان با 
اشغالگری از مضمون های پرتکرار شعر اوست. القاسم نخست به عنوان 
یک معلم شــروع به فعالیت کرد و در همان زمــان به حزب کمونیست 
پیوست اما بعد از مدتی از عملکرد این حزب سرخورده شد و آن را رها کرد و 
بعد از آن همه زندگی خود را صرف فعالیت های ادبی و روزنامه نگاری کرد. 
 او شاعر و نویسنده ای پرکار بود و بیش از 60 کتاب در زمینه های شعر، 
داستان، تئاتر، مقاله و ترجمه منتشر کرد. همچنین جوایز متعددی از 
جمله جایزه لورل شعر از اسپانیا، جایزه نجیب محفوظ از مصر، جایزه 
شعر فلسطین و مدال فرهنگی قدس را در کارنامه افتخاراتش دارد، ضمن 
این که بابت فعالیت های سیاسی به زندان نیز افتاد. دریافت کرده است. 
آثار او در میان مجموعه های شعر، همکاری های فرهنگی و نمایشنامه ها 
توزیع شد. وی بیش از یک بار به دلیل فعالیت سیاسی و شعری به زندان 

افتاد،  مدتی در حبس خانگی بود و چندین بار نیز مورد تهدید به مرگ 
گرفت. همه عمرش به فعالیت سیاسی و تجربه محدودیت های  قــرار 
اشغالگران گذشت اما بارها گفت و نوشت:» از بچگی سعی کرده اند مرا 
کت کنند، به آنها نشان خواهم داد که هر زمان که بخواهم، در هر زمان  سا
کت کند.« و با بلندترین صدا صحبت می  کنم، هیچکس نمی  تواند مرا سا

سمیح القاسم تمام مدت زندگی خود را در اراضــی فلسطین تاریخی 
که به خــارج سفر می  کرد،  گاهی نیز  گذراند و حاضر به مهاجرت نشد، 
به سرعت به فلسطین اشغالی بازمی  گشت چرا که خود می  گفت: » من 
ترجیح دادم در کشورم بمانم، نه به این دلیل که خودم را کمتر دوست 
گرچه در یکی  دارم، بلکه به این دلیل که کشورم را بیشتر دوست دارم.« ا
از آخرین سالهای زندگی وقتی در سال 2001 تصمیم گرفته بود، سفری به 

لبنان کند، مقامات رژیم اشغالگر او را ممنوع الخروج کردند. 
گوست 2014 پس از مبارزه تلخ با سرطان که سال ها  سمیح القاسم در 19 آ

به طول انجامید، درگذشت.

 شاعری که با »قدس« مشهور شد

کــشــورهــای عربی  کــه در  یکی از شــاعــران نسل جدید شعر فلسطین 
زاده شــده، تمیم برغوثی اســت. او به عنوان یکی از چهره های نسل 
جدید ادبــیــات سرزمین فلسطین، به شــدت مخالف رونــد ســازش با 
رژیم صهیونیستی است. تمیم در دانشگاه قاهره، دانشگاه آمریکایی 
قاهره و دانشگاه بوستون در رشته سیاست تحصیل کرد و دکترای علوم 
سیاسی گرفت و سال 1999 به فلسطین بازگشت و نخستین مجموعه 

شعر خود را در رام ا... منتشر کرد. 
او علاوه بر شاعری، چهره ای دانشگاهی و به عنوان استاد علوم سیاسی 
دانشگاه جورج تاون آمریکا، بارها در تحلیل های خود با روند سازش از 
جمله توافق های کشورهای عربی خلیج فارس با رژیم صهیونیستی بر سر 
عادی سازی و پیمان صلح موسوم به ابراهیم، مخالفت کرده و گفته است 
که آینده از آن کسانی است که در کنار فلسطین بوده اند.او همین اواخر 
در مطلبی در صفحه فیسبوکش نوشته بود: »ســادات به امید این که 
کم باقی بماند، با اسرائیل صلح کرد. نتیجه  کشورش را ثروتمند کند و حا
این شد که کشور مصر فقیر شد و خود سادات نیز کشته شد. »الکتائب 
اللبنانیه« نیز برای این که بر کشور لبنان حکومت کنند، با اسرائیل صلح 
کردند و نتیجه این شد که زمان آنها برای همیشه به سر آمد. سازمان 
کرد تا جلوی شهرک سازی ها را  آزادیبخش فلسطین با اسرائیل صلح 
گر امروز  بگیرد ولی نتیجه آن افزایش سه برابری این شهرک ها شد؛ لذا ا
امــارات و بحرین و پشت سر آنها عربستان سعودی، به دنبال صلح با 
اسرائیل هستند تا با نفوذ هر یک از کشورهای ترکیه و ایران در منطقه 
کــه نفوذ آنــکــارا و تــهــران بیشتر  کنند، نتیجه ایــن خــواهــدبــود  مقابله 
خواهدشد؛ چرا که ترک ها و ایرانی ها همسایگان، برادران و اهل و خویش 
ما عرب ها از هزاران سال پیش هستند و به هیچ وجه نمی توان تاریخمان 
، نثر، موسیقی گرفته  را که از تاریخ آنها که از زبان، نحو، حدیث، فقه، شعر
تا سیاست و شعور اجتماعی به هم گره خورده، جدا کرد. آنها متجاوزان 
ناخوانده نیستند که از طریق دریا بیایند و ما را از دیار خود اخراج کنند، 
آنها متحدان خود را نمی فروشند ولی اسرائیل رژیمی  است استعماری، 

آپارتاید، جعلی و موقت، هرچند که قوی به نظر برسد.
برغوثی شــهــرت خــود را در جــهــان عــرب مــدیــون شــعــری اســت بــه نام 
»شعری در قدس« که باعث شد این شاعر جوان به یکی از محبوب ترین 
چهره های ادبیات امروز کشورهای عربی تبدیل شود و به نام شاعر قدس 
و زیتون نامیده شود. این شعر نتیجه اندوه و اضطرابی است که او در شهر 
تاریخی قدس تجربه کرد؛ روزی که او در 27 سالگی به این شهر رفت و 
نیروهای اشغالگر به دلیل جوانی اش اجازه ورود به شهر و مسجدالاقصی 
برای اقامه نماز جمعه را به او ندادند و او سرخورده و غمگین به رام ا... 
بازگشت. این شعر نخستین بار در یک مجله اردنی منتشر شد. شعری 

که چنین آغاز می  شود: 
 از کنار خانه معشوق گذشتیم و برگشتیم

از خانه، به خاطر قانون دشمنان و دیوارهایش
این شعر خیلی زود به چنان محبوبیتی رسید 
را زمزمه  کــه مــردم در خیابان ها و میادین آن 
می  کردند و پوسترهای او بر دیوار خیابان های 
بــیــت الــمــقــدس و دیــگــر شــهــرهــای فلسطین 
کلیپ های ایــن شعر بــه آهنگ  ــزان شــد و  آویـ
زنگ تلفن های همراه در سراسر جهان عرب 
دوران  در  همچنین  بــرغــوثــی  ــد.  شـ تــبــدیــل 
بیداری اسلامی در سال 2011، در مصر حضور 
داشت و شعری برای خیزش انقلابی مردم این 

کشور سرود.

آشنایی با چند چهره مشهور شعر مقاومت فلسطین

بهقدسبازمیگردیم
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سبک زندگی

جدول عادی

افقــی :  1( انــدام تنفســی ماهــی- از شــدت 
خنده بی حال شــدن- دانه گیاه2( صاحب 
ارژنگ- پارچه صاف کن- ضمیمه شــدن3( 
از اجرام آسمانی کوچک که به دور خورشید 
می چرخــد4( آزموده کنــد مرد را- شــاداب و 
سرحال- امپراتور روم در زمان خسروپرویز5( 
- بانــگ  کجاســت- نامــی پســرانه- راه فــرار
چوپــان6( پاینــده- خوشــحال7( منفعت- 
سرزنش- ســالن نمایش فیلم8( پسندیدن 
در فضــای مجازی- تربیت نشــده- واحدی 
نظامــی9( بیمــاری- نوعــی فــرآورده قنــدی 
ســرخ کردنی- در آن... کــه بمیــرم در آرزوی 
- وســیله توزیــن11(  تــو باشــم10( آسانســور
کاروان- فریاد شادی- ظرفی برای نگهداری 
بوکــس-  رزمــگاه  فرورفتــه12(  مایعــات- 
چاره اندیش- فاضلاب13( شاعر و ترانه سرای 
فقید و صاحب مجموعه اشــعار ای شمع ها 
بسوزید14( موعد پرداخت بدهی- یک نفر- 
پدالی در اتومبیل15( برآمدگــی زمین- دوره 

تجدید حیات اروپا- جاری.
عمودی : 1( خودداری کردن- کلید انتخاب 
مسیر الکتریکی- سیخونک2( پول تایلند- 
غ3(  کی از تخم مر احساس آزاردهنده- خورا
آشنا- رادار- فریاد بلند4( حالی شدن- موی 
مصنوعی بلند5( پــدر علم تاریــخ- آدم گیج 
راه مــی رود و می خــورد!- شــهری در اســتان 
اردبیل6( جوانمرد- نزدیک بین- استراحت 
کــردن7( آلبومــی بــا آواز ایــرج بســطامی- از 
وســایل بــازی کــودکان8( مضاعف- ســازی 
بادی- جلاد استالین9( پرتاب کردن- لباس 
- انجمــن بین المللی  ورزشــی10( هلی کوپتــر
حمل ونقــل هوایــی- نومیــد11( داســتانی 
نوشــته شــاتوبریان- ســینمای بــه آتــش 

کشیده شــده آبادان- پرنده ای شــکاری12( 
جنگ افزاری بــرای منهدم کــردن هواپیما- 
حلقــه زینتــی13( الاغ- فلــزی شــکننده- 
غ  همــراه پشــتک14( پرتــو- بالادســت- مــر
ســعادت15( اراده- مــدرک کارشناســی- 

مشاور.

 جدول ویژه

افقی :  1( دنباله رو- مترسک- نودوششمین 
ســوره قــرآن2( از علوفــه- نوعــی موشــک 
ضدتانک- ارگانیک3( فیلمی بــه کارگردانی 

ویتوریــو دســیکا بــا بــازی ســوفیا لــورن4( 
بیابــان-  گــرگ  رمــان  آلمانــی  نویســنده 
جانوران درنده- بازیگــر رزمی کار فیلم معبد 
شــائولین5( نفس- دوره تحصیلی- خواب 
کودکانــه- مکمــل زیبایــی رو6( از پیامبــران 
نیســتی-  کتیــو7(  رادیوا بنی اســرائیل- 
دارای جنبــه داســتانی- رنگین کمــان8( 
مبانــی-  نیمــا-  اشــعار  مشــهورترین  از 
باریــک9( کثیــف کردن- اســباب رســم خط 
عمــود- شــروع، آغــاز10( مجموعــه عناصــر 
- شــیره خشــکیده  تشــکیل دهنده یــک اثر
گون11( نام ترکی- وطن- تپه های باســتانی 

کمیــن-  منظــم-  رطوبــت12(  کاشــان- 
مهم تــر13( از نوازنــدگان برجســته و فقیــد 
تمبــک در موســیقی ایرانــی14( راســتا- تیم 
فوتبــال ایتالیایــی- نــام اختصاری ســازمان 
کار15( نالــه و زاری- بزرگ تریــن  جهانــی 

عصب- آب گوارا.
پیشــوند-  دادن-  شــدت   )1  : عمــودی 
مرخصــی2( از ســه رنــگ اصلــی- پایتخــت 
فیلیپین- مجموعه ای از ســازهای کوبه ای 
که در موســیقی پــاپ به کار می رود3( کیســه 
پــول قدیمــی- دایره المعــارف فرانســوی- 
بهره مند شــدن4( از انــواع اجــرای تئاتر- اثر 
مشهور جورج الیوت، نویسنده انگلیسی5( 
روی قاب پنجره می اندازند- از جنس الیاف 
پنبــه- واحــد شــمارش اســب6( از حــروف 
یونانی- بدنــام- خوردن غــذای اندک برای 
رفــع گرســنگی7( از فراعنــه مصــر قدیــم- 
نوعــی پارچــه خشــک8( بســتنی میــوه ای 
گی9(  اصالتا فرانســوی- چکش بــادی- ویژ
سنبل الطیب- راننده درشکه10( سوره هفتاد 
کســید کلســیم11(  و نهــم قــرآن- احســان- ا
- هــدر دادن12( پیشــرفت  شــرم زده- ننــر
نداشــتن- ســوار بی همتــا13( خلــق و خــو- 
مدرســه بزرگســالان- پارچــه روبالشــی14( 
اســتثناء15(  کلمــه   - پــروردگار کنــده-  آ
استفراغ- ســازمان علمی و فرهنگی وابسته 

به سازمان ملل متحد- دستخوش تغییر.
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جدول    6595 
طراح: بیژن گورانی

کارگاه زندگی 

چرانمیتوانیم

نهبگوییم؟

کــه نتوانید در برابر  گرفته اید  ــرار  آیــا تــا بــه حــال در موقعیتی ق
درخواست فردی مقاومت کنید و به او نه بگویید؟ یا همیشه 
در تلاش بودید تا رضایت همه را جلب کنید؟ هنر »نه گفتن« 
از آن دسته مهارت هایی است که در برخی مواقع دردسر ساز 
می شود . شاید شرایط و موقعیت های مهمی نباشد ولی نباید 
گرفت. استفاده و یادگیری از  کم  اهمیت نه گفتن را هم دست 
گفتن در بهبود روابــط بسیار مؤثر  روش هــای صحیح بــرای نه 

است.  این که همیشه به همه پاسخ مثبت دهیم شاید راحت تر 
باشد اما پاسخ منفی در بسیاری مواقع گزینه بهتر و مفیدتری 
برای رهایی و کاهش استرس های ایجاد شده از این بحث است. 
گاهی تقاضاها به حدی افزایش می یابد که باید مسئولیت های 
اســت.   اذیت کننده  بسیار  ایــن  و  گرفت  به عهده  را  متعددی 
بسیاری از افراد به دلیل عدم آشنایی با این مهارت در بسیاری 
ــود بی میلی و نــارضــایــتــی پــاســخ مثبت داده و  مــواقــع بــا وجـ

 باعث ایجاد دردســر برای خود می شوند. این نکته را هم باید 
در نظر گرفت که هرچه امروز بیشتر »نه« بگوییم در آینده کمتر 

مجبور به گفتن آن خواهیم شد. 
تمرین در ایــن خــصــوص، ارائـــه پاسخ مثبت بــه جــای منفی، 
کلمات دیگر بجز نه، ارزش قائل شدن برای زمان  استفاده از 
خود، عذرخواهی نکردن، قاطع، صادق بودن و ... از مواردی 
است که می توانیم در خصوص این موضوع از آن استفاده کنیم.

حسادتعاشقانه
حمایتیمیانهمسران!

از نگاه روان شناسی حسادت در میان همسران یک مشکل 
شایع محسوب می شود. مثلا خانمی به مــورد توجه بودن 
همسرش حسادت می کند یا آقایی تمایل دارد که همسرش 
از نظر شخصیتی، تحصیلی و شغلی پایین تر از او باشد و چون 
حسادت با اضطراب شدید همراه است، می تواند جایگزین 

آرامش و همدلی بین همسران شود.
حسادت می تواند در زندگی زناشویی به دلیل احساس تعلق، 
نوعی تلاش برای حفظ زندگی باشد و به خصوص در ابتدای 
که تب ها تندتر بوده و افــراد حس می کنند  آشنایی و ازدواج 
باید نسبت به همسر خود احساس مالکیت داشته باشند تا 
حــدودی طبیعی است به شرطی که روابــط همسران بر پایه 
اعتماد و امنیت باشد. اما ادامه این وضعیت یا شدت گرفتن 

ک و بیمارگونه باشد.  آن می تواند خطرنا
گاهی حــســادت افــراطــی در روابـــط زن و شوهرها بــه عشق و 
علاقه زیــاد یا دوســت داشتن تعبیر می  شود. ایــن حسادت 
نشان دهنده نوعی تــرس درونـــی اســت؛ تــرس از خیانت، از 
که بیشتر ریشه در اعتماد  دست دادن همسر یا طرد شدن 
به نفس پایین دارد. بیشتر افــراد در مقابل احساس تهدید 
کنش  یا از دست دادن یک رابطه مهم عاطفی دچــار یک وا

پیچیده به نام حسادت عاشقانه حمایتی می شوند. 
ایــن حسادت فــرد را نسبت به آزردگـــی ناشی از میزان قطع 
که  گاهی تعیین می کند  گاه می سازد و این آ ارتباط عاطفی آ

کنش نشان دهند.  زن یا شوهر چگونه وا
کشیدن در حــریــم خصوصی،  کــنــش بیشتر بــا ســرک  ایــن وا
ــای پــرخــاشــگــرایــانــه ــش ه ــن ک ــا وا ــا ب ــــردن هــمــســر ی ــدود ک ــح  م

بروز می کند.

تلنگر

حسادت تا حدودی در ذات 

وه جامعه  گر
فاخره بهبهانی

ن  مــا و در دو جنس مــرد و ز
وجود دارد. حسادت در حد 
ــان رابـــطـــه را  ــج ــی ــال، ه ــرمــ ــ ن
بــیــشــتــر، احــســاس عــشــق را 
ــر  ــه را گــرم ت ــطـ ــر و رابـ ــوی تـ قـ
اما زمانی که شدید  می کند 
و غیرمنطقی شود، داستان متفاوت خواهد بود و 
می تواند خطر جدی برای رابطه باشد. کسانی که از 
نــظــر عــاطــفــی احـــســـاس امــنــیــت مــی کــنــنــد و بیشتر 
خودشان را دوست دارند، کمتر حسودی می کنند. 
حسادت در حد نرمال نیاز به درمــان نــدارد امــا اگر 
شخص مدام احساس منفی حسادت را تجربه  کند، 
لازم است اقداماتی را برای کاهش و مدیریت دادن 
اثــر ناملایمات  آن انجام دهــد. حسادت بیشتر در 
زندگی، خلأ عاطفی، اعتماد به نفس پایین و قانع 
نبودن به آنچه که داریم ایجاد می شود و می تواند 
زنـــدان، بین  ــت، مــیــان والــدیــن و فـــر بین دو دوسـ

ن و شوهرها رخ دهد.  خواهر و برادر و بین ز

 حسادت،  عامل دلزدگی

گاهی همسران، حسادت خود را با امتناع از برقراری 
روابـــــط زنـــاشـــویـــی، قــهــر کــــردن و ســــردی عــاطــفــی 
ابــراز مــی کــنــنــد و در نتیجه بین زن و شــوهــر فاصله 

می افتد. بتول جباریان، کارشناس ارشد روان شناسی 
تربیتی می گوید: »همسرانی که حسادت در شخصیت 
کــودک، نیازمند محبت،  آنــان وجــود دارد مثل یک 
عــشــق، عــاطــفــه و تــوجــه از طـــرف مــقــابــل هستند تا 
کنند و از  شاید به ایــن شکل خلأ عاطفی خــود را پر 

غــم و انـــدوه و اضــطــراب ناشی از 
گر  ا یابند. حال  حسادت رهایی 
از نظر احساسی بــه فــرد حسود 
ــود یـــا بـــا او خــشــن،  ــش تــوجــهــی ن
ــرخــورد  ــامــلایــم ب طــلــبــکــارانــه و ن
کارها پیش  شــود یا وفــق مــراد او 
نــرود، بــدون شک همسر حسود 
کـــلامـــی و  ــات  ــاطـ ــبـ ــزان ارتـ ــیـ از مـ
غیرکلامی  محبت آمیز  ارتباطات 
کاسته و به مرور زمــان دلزدگی از 
ایجاد  زناشویی  روابـــط  بــرقــراری 
که با ترک  مــی شــود. « همسرانی 
به عنوان  آن  از  زناشویی  روابـــط 
ــرای انــتــقــام، تنبیه  ــ ــه ای ب ــربـ حـ

یـــا بـــه مــالــکــیــت درآوردن طـــرف مــقــابــل اســتــفــاده 
جنسی،  نارضایتی  متقابل،  دوری  باعث  می کنند، 
روابــط  بــه  گــرایــش   ، تنفر کــیــنــه تــوزی، ستیزه جویی، 
ــدگــی ــهــایــت از هـــم پـــاشـــیـــدگـــی زن  نـــامـــشـــروع و در ن

و طلاق می شوند. 

 رخنه حسادت در تعاملات اجتماعی

ــاد مــشــکــلات زنــاشــویــی در  ــج ــر ای ــادت عــــلاوه ب ــس ح
مناسبات اجتماعی همسران نیز رخنه می کند. گاهی 
برخی مــردان تمایلی به ارتقای منصب همسر خود 
نداشته و تمایل دارند هسرشان در برخی زمینه های 
پایین تر  آنــهــا  از  و ...  اجــتــمــاعــی 
کــه تبعات ایــن حسادت  بــاشــد 
گفته جباریان در زنان شاغل  به 
ــورت حبس  ــ ــه ص ــ و خــــانــــه دار ب
ــمــاس تلفنی  در خـــانـــه، عـــدم ت
ــراری رابــطــه  ــرقـ و جــلــوگــیــری از بـ
دوستی و فامیلی، خود را نشان 
می دهد. البته گاهی هم زنان به 
بهانه های مختلف از هم صحبت 
ــا جــنــس  ــ ــان ب ــرشــ ــوهــ شـــــدن شــ
یا  ــودداری می کنند  ــ مــخــالــف خـ
پنهانی  را  همسر  ــراه  ــم ه تلفن 
چک می  کنند یا لباس شوهرشان 
را بررسی می کنند که آثاری از بوی 
عطری، رشته مویی یا سرسوزن رنگی روی آن نباشد 
یا مدام چهره همسرشان را در حالی که با خانمی در 
حال گفت وگوست ارزیابی می کنند و بر این باورند که 
باید حواس شان به همسرشان باشد تا زودتر متوجه 
اتفاقات احتمالی بشوند. آنها فکر می کنند هر فردی 

از راه برسد، می  تواند 
ــان را  ــی شـ ــدگـ شـــریـــک زنـ

از آنــهــا بــگــیــرد؛ غــافــل از ایــن کــه 
از نشانه های  ایــن هم  گفته جباریان،  به 

اعتماد به نفس پایین است و این کنترل بیش از حد 
و بیمارگونه به زودی طرف مقابل را خسته کرده و در 
کارهای  بیشتر مواقع موجب می شود فرد دست به 
نابخردانه زده و برای فرار از این مشکل و رسیدن به 
که او را درک می کند، وارد  آرامــش با جنس مخالفی 

یک رابطه پنهانی شود.

  برانگیختن حس حسادت

برخی زنان تصور می کنند برانگیختن حس حسادت 
، روش خوبی برای تقویت عشق اوست  و گاهی  شوهر
با برخی رفتارها، نظر مردانی را جلب می کنند که تنها 
به همسرشان ثابت کنند در عین زیبا و پرکشش بودن 
به همسر و زندگی وفــادار و قانع هستند و البته این 
موضوع در مورد مردان هم صدق می کند. جباریان 
با اشــاره به این که این شیوه درستی بــرای بالابردن 
نیست،  یکدیگر  بــه  نسبت  همسران  عــیــار  و  ارزش 
می گوید: »این کار باعث رشد افکار مزاحم و شعله ور 
شدن اختلافات و در نتیجه بدبین شدن نسبت به 

اعمال و رفتار همسر می شود 
گاهی احتمال دارد تا آخــر عمر  و 
اثــرات منفی آن در زندگی دیــده شود یا 
شــک و بــددلــی حاصل از ایــن رفــتــار به صورت 
بیمارگونه درآمده و سبب گسیخته شدن خانواده و 

طلاق شود .«

 خاموش کردن شعله حسادت

ــار حــســادت بــیــمــارگــونــه  مــعــمــولا هــمــســرانــی کــه دچــ
هستند، قبول ندارند که رفتارشان نوعی بیماری است 

و باید برای درمان اقدام کنند. 
گر با فرد بد دل و حسودی زندگی  جباریان می گوید: » ا
می کنید با ملایمت و ملاطفت از او بخواهید با شما نزد 
گر قبول نکرد که رفتارش  مشاور و روانپزشک بیاید و ا
کمک بخواهید. اما  از فــرد واســطــه ای  بیمار اســت، 
حسادت  درآوردن  کنترل  تحت  بــرای  روش  بهترین 
که با نثار عشق، محبت و مهربانی،  ، آن است  همسر
اعتماد به نفس او را بالا برده و به او شخصیت دهید 
کــلام و عمل بــه او ایــن امنیت  و بــه معنای واقــعــی بــا 
کنید و از هر لحاظ به  که شما هرچه ترقی  را بدهید 
جایگاه بالاتری برسید باز هم همسر خود را منحصر 
به فرد می دانید؛ در ضمن خودتان هم یادتان باشد 
که با برخی اعمال، رفتار یا گفته ها باعث شعله ورشدن 

حس حسادت همسرتان نشوید.«

حس حساس حسادت! 
مراقب رخنه حسادت همسران در روابط زناشویی و تعاملات اجتماعی باشید!

گاهی همسران، حسادت 
ی  خود را با امتناع از برقرار
وابط زناشویی، قهر کردن  ر

و سردی عاطفی ابراز 
می کنند و در نتیجه 

ن و شوهر فاصله  بین ز
می افتد. البته تصور 

برخی از زنان این است که  
برانگیختن حس حسادت 
وش خوبی برای  شوهر، ر

تقویت عشق اوست

فروشفورینقدیوانتنیسان
آپشنال دوگانهسوز

فروش فوری نقدی وانت نیسان دوگانه سوز آپشنال از 10 آبان ماه آغاز 
شد. به گزارش سایپانیوز، فروش فوری نقدی وانت نیسان دوگانه سوز 
آپشنال SVD با موعد تحویل 45 روز به همراه بیمه بدنه یک ساله از 
ساعت 11 چهارشنبه ) 10 آبــان مــاه( آغــاز شــد؛ در ایــن طــرح از فــروش، محدودیت کد 
گرفته شــده اســت. متقاضیان می توانند با مراجعه به  ملی برای متقاضیان در نظر 
وب سایت فروش گروه خودروسازی سایپا به نشانی اینترنتی saipa.iranecar.com نسبت 
کید می شود فروش  به ثبت نام وانت نیسان دوگانه سوز آپشنال اقدام کنند. همچنین تا
فوری نقدی وانت نیسان دوگانه سوز آپشنال، با تکمیل ظرفیت غیرفعال خواهد شد. 
گی ها و تجهیزات  گفتنی اســت، جزئیات بخشنامه فــروش فــوری شرکت زامــیــاد، ویژ

محصول از طریق لینک www.saipacorp.com قابل مشاهده است.
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 »پول داغ« در اقتصاد
به چه معناست؟

که صاحبش از نگهداری  گفته می شود  پــول داغ به مبالغی 
نقدی آن ترس دارد و ترجیح می دهد با خرید دارایی هایی که 
کوتاه مدتی دارد، امکان ارتقای اقتصادی خود را  ســودآوری 
فراهم آورد.   در واقع وقتی کشوری دچار تورم باشد، قاعدتا ارزش 
پول ملی آن در حال کم شدن خواهد بود، بنابراین مردم تمایلی 
به نگه داشتن پول یا نقدینگی ندارند، زیرا چنانچه آن را نزد خود 
حفظ کنند با همان مبلغ، توانایی تهیه کالا و خدمات چندروز 
گذشته را نخواهند داشــت؛ بنابراین در این میان بازارهایی 
سرمایه های  جذب کننده  بیشترین  سهام  و  ارز  طــا،  مانند 
این گروه به حساب می آیند. البته در صنعت بانکداری نیز در 
بسیاری از مواقع بانک ها با ارائه نرخ های بالای سپرده یا گواهی 
سپرده در پی جــذب ایــن وجــوه برمی آیند و مبالغ بــالای این 
وجوه سرگردان و مقدار جذابیت بازارهای موازی اغلب باعث 
تغییر نرخ های بانکی می شود اما در زمان هایی که اقتصاد با 
تورم های بالایی روبه رو باشد یا فعالان اقتصادی انتظار تورم را 
برای آینده پیش بینی کنند، عاوه بر این که افراد تمایل کمتری 
به سپرده گذاری در بانک خواهند داشــت، سعی می کنند در 
که اشــاره شد،  اولین فرصت پول نقد خود را به دارایی هایی 
تبدیل کنند تا ارزش آنها با تورم متناسب شود. لازم به ذکر است 
که تمام دلایل پول داغ به تورم برنمی گردد و رکود اقتصادی نیز 
می تواند در این امر موثر واقع شود. در حقیقت زمانی که سود 
بعضی بازارها رو به کاهش بگذارد و برخی دیگر از بازارها که عمدتا 
از رونــق بالایی برخوردار  غیرتولیدی هم محسوب می شوند 
باشند و سود خوبی در کوتاه مدت به سرمایه گذاران پرداخت 
کنند، به طور طبیعی این پول ها را به سمت خود جذب می کند. 
عاوه بر این مسأله باید رشد نقدینگی و تاثیر آن در این خصوص 

را نیز مورد اشاره قرار داد. 

اقتصاد به زبان ساده

ــت از یــک  ــ ــی اسـ ــالـ و چـــنـــد سـ ــودر ــ ــ خـ

وه اقتصاد گر

سیده راضیه 
طاهریان

بــازار مصرفی به یک بــازار سرمایه ای 
ی که افراد  تبدیل شده است. به طور
خـــــود،  ــول  ــ ــ پـ زش  ار ــفــــظ  حــ بــــــــرای 
سرمایه ها را وارد این بازار کرده اند. 
یکی از دلایلی که باعث بر هم خوردن 
و شــد، انــتــظــارات  ــودر ــازار خـ تــعــادل بـ
ز  تــورمــی بــود کــه در نوسانات نــرخ ار
و ممنوع شد و این  ریشه دارد. از سوی دیگر واردات خــودر
مــوضــوع دلیلی بــود تــا رشــد قیمت ها اتــفــاق بیفتد. در این 
وهــای لوکس  گـــزارش بــه مــوضــوع دریــافــت مالیات از خــودر

پرداخته ایم که جزئیات آن در ادامه آمده است. 
سال گذشته روال به این صورت بود که خودروهای تا یک میلیارد 
کــنــون آن طـــور کــه مسئولان  تــومــان از مــالــیــات مــعــاف بــودنــد امــا ا
سازمان امور مالیاتی می گویند، این رقم تا سه میلیارد تومان افزایش 
کارخانه و بازار آزاد خودروهای داخلی  یافته است. اختاف قیمت 
و همچنین سرمایه گذاری برخی صاحبان سرمایه در بازار خودرو، 
باعث شده دولت از ابزار نظارتی و مالی خود برای کنترل بازار استفاده 
کند. بخشی از افزایش قیمت خودروهای خارجی به دلیل ممنوعیت 
کنون واردات در حال انجام است و  واردات و نوسانات ارزی بود اما ا

نوسانات ارزی نیز به حداقل 
ــرای این که  رســیــده و دولــت ب
لان ایـــن حــوزه  ــا دلا بــتــوانــد ب

کند از ابــزار مالیاتی بهره  مقابله 
همیشه  مــردم  برده است.سرمایه های 

تبدیل به ملک، طا، حساب بانکی یا ارز نمی شود؛ برخی ترجیح 
می دهند سرمایه های خود را به خودروهای لوکس تبدیل کنند که 
هم نگهداری از آن راحت است و از طرف دیگر همراه با تورم، سرمایه  
آنها بیشتر  می شود؛ اما قانون مالیات سراغ این افراد هم رفته و دو 

سال است که خودروهای لوکس مشمول مالیات شده است.  
در سال های اخیر و با تبدیل شدن خودروهای لوکس به یک بخش 
سودده، تعداد زیادی از صاحبان سرمایه، پول خود را به سمت خرید 

این نوع خودروها بردند. 
قانون مالیات خــودروی لوکس در پایان سال 1۳۹۹ تصویب شد و 
در سال 1400 هم به اجرا درآمــد. در حال حاضر مطابق این قانون، 
آنها بیش از  کلی  که ارزش  خودروهایی لوکس محسوب می شوند 
سه میلیارد تومان باشد؛ البته نــرخ مالیات ایــن خــودروهــا یک تا 
4 درصــد محاسبه مــی شــود. باید توجه داشــت خــودروهــا تا سقف 
سه میلیارد از مالیات معاف بــوده و تنها رقــم مــازاد بر سه میلیارد 
تومان مشمول مالیات می شود. همین مسأله باعث شده تا دولت 

بــرای اجــرای قانون مالیات بر خودروهای لوکس، نگاه درآمدزایی 
گری در این بخش،  نداشته باشد و فقط برای جلوگیری از رشد سودا
کند. شاهین مستوفی، مدیرکل دفتر  را وضــع و اجــرا  ایــن قوانین 
حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در گفت وگو با جام جم 
کرد: داده هــای مالکان خودروهای بالای سه میلیارد تومان  بیان 
که مشمول قانون مالیات بر خودروهای لوکس می شوند، از نیروی 
انتظامی دریافت و بر مبنای این اطاعات، برای این مالکان پیامک 

ارسال شده است.
وی با بیان این که مهلت نهایی پرداخت مالیات خودروهای لوکس 
کرد: این پیامک برای  کید  گران قیمت تا پایان بهمن ماه است، تأ و 
مالکانی که هر یک از خودروهای آنها بالای سه میلیارد تومان قیمت 
گر کسی چند خودرو داشته باشد و مجموع آنها  دارد، ارسال شده و ا
به بــالای این رقم می رسد، مشمول مالیات بر خــودروهــای لوکس 
لوکس  خــودروهــای  تعداد  گفت:  همچنین  مستوفی  نخواهدبود. 
مشمول مالیات 1۵1 هزار و ۹24 خودرو بوده که در مجموع پیش بینی 
می شود 2800میلیارد تومان مالیات از خودروهای گران قیمت اخذ 

شود. وی با بیان این که کمتر از یک ماه از ارسال پیامک به مالکان 
 ، کنون ۷۷۵ نفر گفت: تا گران قیمت می گذرد،  خودروهای لوکس و 
که رقمی حدود شش میلیارد و ۷00  کرده اند  مالیات خود را تسویه 

میلیون تومان از این طریق وصول شده است.  
وی تصریح کرد: بعد از اتمام مهلت قانونی برای افرادی که مالیات 
خود را واریــز نکرده باشند، طبق رأی دیــوان عدالت اداری احکام 
گرفته و  صــادر شــده و اطــاعــات آنها در اختیار مراجع قانونی قــرار 
گرفته می شود.  جلوی هرگونه نقل  و انتقال خودروهای این افــراد 
مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور با بیان 
این که رقم مالیات بر خودروهای لوکس به نسبت بودجه، اندک بوده 
و موضوع کسب درآمد دولت از این طریق منتفی است، عنوان کرد: 
تصویب این قانون از سوی مجلس و تاش دولت برای اجرایی شدن 
گری در بازار خودرو و تورم در این  آن تنها به خاطر جلوگیری از سودا
بازار بود؛چرا که خودرو ذاتا سرمایه نبوده و نباید به شکل سرمایه ای 

با آن برخورد شود.
گر فردی بیشتر از یک خودرو داشته باشد و مجموع  مستوفی افزود: ا
ارزش تمامی خــودروهــای او بیشتر از سقف مشخص شــده بــرای 
خودروهای لوکس باشد، نباید برای پرداخت مالیات اقدام کند؛ چرا 
که اساسا افــرادی سراغ خرید خودروهای بالای سه میلیارد تومان 

می روند که نگاه سرمایه گذاری به این بخش دارند.

میلیون اونس نقره

گفت وگوی »جام جم« با مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور  

وهای لوکس  خودر
در پارکینگ مالیات

 سخنگوی دولت از تصویب مشوق هایی برای رفع ناترازی گاز طبیعی و 
حمایت مؤثر از جذب سرمایه  در این حوزه به منظور فراهم کردن امکان 

سرمایه گذاری در حوزه تولید این حامل انرژی خبر داد.
به نقل از ایرنا، علی بهادری جهرمی امروز )چهارشنبه، دهم آبان ماه( در حاشیه نشست 
هیات دولت در جمع خبرنگاران به برخی مصوبات امروز هیات وزیران اشاره و اظهار 

کرد: هیات دولت تصمیم گرفت با توجه به اینکه به فصل  سرما و اوج مصرف گاز نزدیک 
می شویم، سلسله اقدام ها و تصمیم هایی در این زمینه اتخاذ شود.وی افزود: دولت 
گاز طبیعی و حمایت مؤثر از جذب  در نشست امــروز به منظور رفع ناترازی در تولید 
سرمایه گذاری در این حوزه، مشوق هایی را تصویب کرد تا امکان سرمایه گذاری در حوزه 

تولید گاز طبیعی فراهم شود.

تصویب مشوق هایی برای حمایت از جذب سرمایه در زمینه رفع ناترازی گاز
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برای حل جدول اعداد  باید در هر مربع کوچک تر 3 در 3 هیچ عدد تکراری وجود نداشته باشد. 
سودوکو   4500همچنین هیچ عددی در یک سطر یاستون مربع بزرگ 9 در 9 تکرار نشده باشد.

حل سودوکو   4499

ایمن سازی جاده های شاهرخ آباد کرمان
تــازه تــریــن آمـــاری کــه از سوی 
رانندگی  و  راهنمایی  پلیس 
اعلام شده حکایت از آن دارد 
که حدود 40 درصد تصادفات 
رانندگی در نقاط حادثه خیز 
معابر رخ می دهد؛ نقاطی که شمار آن در مجموع شهر و جاده به 
بیش از ۵000 نقطه می رسد و البته پلیس و وزارت راه نیز بارها بر 
کید کرده اند. شاهرخ آباد، روستایی از  ضرورت ایمن سازی آن تا
کرمان اســت. ساخت و اصلاح  توابع بخش مرکزی شهرستان 
کرمانی  شهروندان  درخواست  شاهرخ آباد  حادثه خیز  تقاطع 
است. یکی از آنها نوشته است: »روستای شاهرخ آباد با 24 شهید 
و 2۸00 نفر جمعیت در 10 کیلومتری کرمان قرار دارد اما متاسفانه 
یک راه ورودی مطمئن و ایمن ندارد و هیچ مسئولی هم پاسخگو 
نیست. خواهش می کنم خواسته ما را منعکس کنید شاید کسی 

پاسخگو باشد.«

روستای خلاق هوجقان 
»هوجقان« یکی از روستاهای 
صـــــــنـــــــعـــــــتـــــــی اســـــــــتـــــــــان 
در  که  اســت  آذربایجان شرقی 
بخش مرکزی شهرستان مرند 
واقــــــــــــــــــع شـــــــــــده اســـــــــــت. 
گزارشی مکتوب، این روستا را این  شهروندخبرنگار ما با ارســال 
طورمعرفی کرده و نوشته است: »با پرسه زدن در روستای صنعتی 
هوجقان از توابع مرکزی شهرستان مرند، شگفتی های آن برای ما 
آشکار می شود. وجود دستگاه فیله بافی در ورودی روستا نماد 
شغل و فرهنگ فولکلور این منطقه است. می توان با همت دهیاری 
و شهرداری، این موقعیت شغلی را به عنوان یک نماد برای روستا و 
شهروندان ایجاد کرد. با تمرکز بر فرهنگ و میراث فرهنگی روستا و 
فراغت  فرصت های  می توان  طبیعت،  نیز  و  روستایی  هنرهای 
روستاییان را به صورت موثر پوشش داد. افراد می توانند با روستای 
کــرده و احساس صمیمیت و تعلق بیشتری  خــود ارتباط برقرار 
مــیــراث فرهنگی، میراث  بــا  کــودکــان  داشــتــه باشند. همچنین 
ناملموس، مشاغل و صنایع فعال، محیط زیست و ابعاد مختلف 
کشف استعداد و  که ایــن موضوع در  روســتــای شــان آشنا شوند 

انتخاب شغل آینده کودکان و نوجوانان سودمند است.«

 راه نیمه کاره روستای احمدآبادگروس 
هموارسازی جاده ها به ویژه 
ــای روســـتـــایـــی که  ــ ــاده ه ــ ج
اغــلــب بــه فــرامــوشــی سپرده 
می شود، یکی از موضوعات 
که باید به  با اهمیتی اســت 
آن توجه ویــژه شــود تا روستانشینان بــرای تــردد با مشکلات 
روستاهای  از  یکی  گــروس  شوند.احمدآباد  مــواجــه  کمتری 
اســتــان آذربــایــجــان شــرقــی اســـت. از مــدتــی پیش آســفــالــت و 
بهسازی راه ایــن روستا به صــورت نیمه کاره رهــا شده است. 
بــا ارســـال پیام از مسئولان درخــواســت  شهروند خبرنگار مــا 
رسیدگی کرده و نوشته است: » جاده روستای احمدآبادگروس 
از توابع بخش کاغذکنان درحال ترمیم و آماده سازی بود که از 
که تردد از قبل هم  اواســط مهر نیمه کاره رهاشده، به طوری 

سخت تر شده است. لطفا موضوع را پیگیری کنید.«

شهروند خبرنگار

ــده و  ــی ــه فــصــل بـــرداشـــت رس مــرکــبــات مـــازنـــدران ب
گروه ایران

حداد حسنین

ــاره نگران وضعیت  درحالی که بــاغــداران مازنی دوب
بــازار و قیمت ها هستند، مسئولان این استان از ایجاد شرایط مناسب برای 
صــادرات میوه های پاییزی به کشورهای عربی و خزری و به ویژه روسیه خبر 
کنند و  که از باغ فروشی خـــودداری  می دهند.توصیه به بــاغــداران این است 
که ضرر و زیانی متوجه آنها  مطمئن باشند قیمت ها طــوری تعیین می شود 
گر  کــرده و نمی دانند ا آنها را خالی  لان در باغات دل  نباشد. امــا حضور دلا
محصولات شان را نگهدارند می توانند به قیمت بهتری بفروشند یا باز هم متضرر 
خواهند شد.هر سال وقتی زمان برداشت محصول می رسد، تن کشاورز و باغدار 
می لرزد. اتفاقی که امسال هم تکرار شده و باغداران مازندران نگران چگونگی 
فروش و احتمال پایین بودن قیمت مرکبات و کم صرفه بودن باغداری هستند.

از شهرستان های مازندران خبر می رسد که از مدتی قبل بسیاری از واسطه ها با 
حضور در باغ های مرکبات خواستار خرید محصول هستند، ولی باغداران 
لان حاضر به فروش نیستند اما  به دلیل پایین بودن قیمت های پیشنهادی دلا
نمی دانند کار درستی می کنند یا بعدا ضرر بیشتری خواهند دید.بعد از برنج، این 

که به عنوان دومین محصول مهم اقتصادی و منبع  مرکبات مازندران است 
درآمد کشاورزی استان شناخته می شود.نارنگی، پرتقال و کیوی از مهم ترین 
میوه های صادراتی باغ های مازندران است. البته محصول نارنگی های زودرس 
مازندران از اواسط شهریور برداشت و وارد بازار مصرف شده و امروز شاهدیم که 
بقیه محصول نارنگی هم با ورود به بازار مصرف قیمت ها را کاهش داده است.
امسال با توجه به فراهم شدن زمینه صادرات به کشورهای عربی به خصوص 
عراق و همچنین کشورهای همسایه خزری و در راس آنها روسیه، می توان تولید 
مازاد بر مصرف داخلی مرکبات را به این مقاصد فرستاد که آورده خوبی از بازار 

جهانی به همراه خواهد داشت.

     کیوی، راهی هندوستان شد
انگار کسی نمی تواند مشکل بازار عرضه مرکبات را یک بار برای همیشه حل کند. 
در این میان نه تنها مهم ترین خواسته باغداران بلکه مسئولان هم این است 
لان را از این باغات کوتاه و بعد ضمن  که با یک برنامه ریزی دقیق ابتدا دست دلا
تامین نیاز بازار ایران به فکر صادرات هم باشند.موضوعی که استاندار مازندران 

ــران با محوریت  گسترش روابــط دیپلماتیک ای که با توجه به  کــرده  کید  هم تا
مازندران با کشورهای CIS به خصوص روسیه، تفکر فضای باز صادرات هرگونه 
محصولات بی کیفیت به کشورهای منطقه منسوخ و بسته شده است. وقتی در 
سال گذشته مرکب کاران مازندرانی از وضعیت بازار گله کرده و حمایت های دولت 
را کافی ندانستند، امسال کارگروه صادرات استان برای حمایت از صنایع تبدیلی، 
تصمیماتی گرفت و از همان ابتدا اعلام شد آن دسته از واحدهای این بخش 
که نیاز به سرمایه در گردش دارند، مورد حمایت قرار بگیرند تا بتوانند مرکبات 
تولیدی استان را خریداری و فرآوری کنند.استانداردسازی انبار های موجود و 
ایجاد انبارهای جدید با پرداخت تسهیلات لازم که می تواند بخشی از مشکل 
نگهداری مرکبات تولیدی استان را رفع کند از دیگر مصوبات کارگروه صادرات 
مازندران بود.به نظر می رسد با توجه به تکالیف تعیین شده برای سازمان صنعت، 
معدن و تجارت، جهادکشاورزی و اتاق بازرگانی مازندران، گسترش همکاری های 
بین بخشی و تشکیل دفتر ویژه توسعه صادرات مرکبات در استانداری و اقدامات 
صورت گرفته، امسال باغداران استان با شرایط بهتری محصولات شان را بدون 

واسطه و دلال بازی وارد بازار کرده و به دست مصرف کننده واقعی برسانند.

ود  مرکبات مازندران بازارهای جهانی منتظر  ور
 با فراهم شدن زمینه صادرات به کشورهای عربی و حوزه دریای خزر 

می توان ارزآوری خوبی برای کشور انجام داد

دریا، بهترین خط صادرات
استفاده از ظرفیت بندر امیرآباد و کشتیرانی دریای خزر 
مهم ترین و بهترین راه حمل  و صادرات مرکبات و کیوی 
کشتیرانی دریای  به شمار می آیند. از اواســط تابستان 
خزر پیش بینی لازم در این حــوزه را داشته و قــرار است 
کند.معاون هماهنگی  کانتینرهای مــورد نیاز را تامین 
کید  گردشگری استاندار مازندران با تا امور اقتصادی و 
بر لزوم همراهی اتحادیه های سورتینگ و باغداران به 
ــاغــداران سال  گذشته بــرای ب جــام جــم می گوید: ســال 
کار برای  کمیته ای در اتــاق  کردیم  کید  خوبی نبود و تا
مدیریت و برطرف ساختن مشکلات این حوزه تشکیل 
شود. بر همین اساس مساعدت زیادی با پایانه صادراتی 
ک در ابعاد مختلف صورت گرفت و این  بین المللی روما
پایانه موفق به دریافت نخستین رجیستری صــادرات 
ک اعــلام کرد  به مبدا چین و ارســال محموله شد. رومــا
که به تنهایی 200هــزار تن مرکبات را با قیمت تمام شده 
مــصــوب و ســـود مــتــعــارف خـــریـــداری مــی کــنــد.حــســن 
ــال یــک محموله دریــایــی  ــاره بــه ارسـ خــیــریــان پــور بــا اشـ
کــار توضیح داد که  ــاره مزایای ایــن  در ســال گذشته درب
کاهش تلفات محصول و هزینه   صرفه جویی در زمــان، 
حمل ونقل  از  استفاده  امتیازات  مهم ترین  ــادرات  صـ
کید بر ضرورت مدیریت و  دریایی است.این مسئول با تا
فراهم ساختن تمهیدات لازم پیش از برداشت زودرس 
زمان  ازجمله  زمینه  چند  در  می گوید:  مرکبات  برخی 
برداشت مرکبات، صــادرات، قیمت گذاری و تنظیم بازار 
داخلی باید اقدامات پیش از موعد صورت گیرد.ضمن 
این که در بحث صادرات با توجه به دیپلماسی اقتصادی 
و پیگیری  استاندار مازندران به ویژه در سفر به روسیه، 
زمینه صادرات محصول به کشورهای روسیه، چین، هند 
و برخی کشورهای عربی فراهم شده است.وی با اشاره به 
تولید 220هزار تن کیوی و بیش از دومیلیون تن مرکبات 
در استان می گوید: متاسفانه محصول مرکبات مازندران 
از طریق استان دیگری صادر شده و در نتیجه محصول 
همان استان شناخته می شود، به همین دلیل موضوع 

مهم کریدور شمال ــ جنوب باید در اولویت قرار گیرد.

برش

گردشگری

یخ و فرهنگ ، مهد تار بوشهر
 بندر بوشهر در دوران قاجار در زمینه مسائل اقتصادی و فرهنگی به پیشرفت های قابل ملاحظه ای دست یافت و آن را معتبرترین بندر 
ی جنوب ایران نامیدند. به همین لحاظ این شهر عرصه  تحولات فرهنگی مهمی شد. تاسیس اولین مدرسه نوین در جنوب ایران در این  تجار

بندر و بناهای زیبا و فاخر از تحولات مهم فرهنگی این منطقه است.

مدرسه سعادت سال 12۷۸، در دوران قاجار به سبک نوین آموزشی تاسیس 
شد و از نظر تاریخی، مادر مدارس جنوب ایران محسوب می شود. این مدرسه 
پنجمین مدرسه ماندگار کشور است و از نظر گردشگری، یکی از مهم ترین جاهای 
دیدنی بوشهر به شمار می رود. با توجه به اهمیت و ارزش بنا و نقش آن در آشنایی 
مردم جنوب ایران با مظاهر فرهنگ و آموزش های جدید، در میان سایر بناهای 

بافت قدیم شهر جایگاهی ویژه دارد.
معماری مدرسه سعادت همانند بافت مرکزی شهر بوشهر زیبایی خیره کننده ای 
دارد. در حال حاضر مدرسه سعادت دارای دو بخش است: بخش جدید و مختص 
دانش آموزان و بخش تاریخی فرهنگی. بازدیدکنندگان می توانند از بخش تاریخی 
بازدید کنند. این بخش شامل اتاق هایی با عکس هایی از دانش آموزان و مفاخر 
گالری هنری سعادت در بخشی از مجموعه تاریخی فرهنگی  است. همچنین 
مدرسه واقع شده است که علاوه بر تماشای صنایع دستی و هنری، می توانید از 

محصولات جذاب آن خریداری کنید.
مدرسه سعادت با گذر از کینه توزی ها و بدبینی ها و با حمایت عالمان، به یکی از 
قطب های مهم آموزشی آن روزگار در ایران تبدیل شد و پس از یک قرن فعالیت، 
، نویسنده، مورخ، محقق و دانشمند علوم انسانی  ، شاعر ده ها نفر سیاستمدار

غ التحصیل شدند. مردم بوشهر به پاس قدردانی از مدرسه سعادت  از آن فار
و موسسان و معلمان آن، روز 1۸ اسفند سالروز تاسیس این مدرسه را روز ملی 

بوشهر نامیدند. 
که  فرصت الدوله شیرازی در باب مدرسه سعادت سال 1320 شعری می سراید 
ابیات سه گانه آن را بر سنگ مرمر ثبت و درج کرده اند و آن را بر دیوار دالان ورودی 
کنون نیز به عنوان شناسنامه مدرسه از آن  مدرسه قرار داده اند؛ سنگی که هم ا

محافظت می شود. 

عمارت ملک با مساحتی بالغ بر 4000 متر مربع در دوره قاجاریه ساخته شد. 
که در بافت قدیم بوشهر همچنان پابرجا و سرفراز  ایــن مجموعه ساختمانی 
ایستاده است، توسط معماران فرانسوی با مصالح محلی احداث شد. همچنین 

در و پنجره این بنا زیر نظر مهندسان فرانسوی ساخته شد.
صاحب اصلی عمارت ملک، یکی از تجار و ثروتمندان شهر به نام محمدمهدی 
کشور فرانسه تــردد داشت،  که بــرای سفرهای تجاری به  ملک  التجار بــود. وی 
کــاخــی در فــرانــســه دیـــدن مــی کــنــد. این  در یکی از ســفــرهــای تــجــاری خـــود، از 
کــه از لــحــاظ تــاریــخــی مــربــوط بــه قــرون وســطــی بـــود، چشم ملک التجار را  ــاخ  ک
می گیرد و شیفته آن مــی شــود. ایــن تــاجــر مــعــروف پــس از بازگشت از فرانسه 
ــاخ فــرانــســه را در  ک ــلاش می کند بــا ســاخــت عــمــارت مــلــک، اقتباسی از بــنــای   ت

بوشهر پیاده کند.
عمارت مذکور شامل چند بخش می شود. پیشخوان بنا یکی از این بخش هاست 
که فضای باز و گسترده ای را به خود اختصاص می دهد و فضای شهری را به این 
مجموعه متصل می کند. همچنین از عقب به سکوی سر در و عمارت اصلی 

که سفره ای عظیم دارد و از  می رسد. بخش دوم این مجموعه، سکوی بناست 
طریق یک ردیف پله ، به بنای اصلی وصل می شود. سردر بنا، بخش سوم عمارت 
به حساب می آید که فضای ایوان را نیز در بر می گیرد. فضای ایوان از سه جفت 
که به ساختمان اصلی منتهی می شوند. در بزرگی از  ستون تشکیل شده است 
چوب آبنوس با تزئینات فلزی در این بخش وجود دارد که چشم ها را به خود خیره 
می کند. عمارت اصلی، بخش چهارم و عظیم ترین بخش مجموعه است که دو 

طبقه با دیوارهای مزین به نقاشی دارد.

مدرسه سعادت

عمارت ملک التجار

خبر

ع  کوشا، استاندار کردستان با بیان این که فرودگاه سقز با حضور رئیس جمهور  اسماعیل زار
ــروژه نقش مهمی در تسهیل و  مـــورد بــهــره بــرداری قـــرار مــی گــیــرد، گــفــت : ایــن کــلان پـ
امدادرسانی در مواقع بحران و پرکردن خلأ پروازی شمال غرب کشور مابین کرمانشاه و 
ارومیه خواهد داشت که در طول هفت ماه اخیر برج مراقبت با تمام تجهیزات ایمنی و 
پروازی، محصور کردن فرودگاه، جداسازی باند پرواز محوطه، تجهیزات سالن ترمینال، 
بخشی از محوطه سازی، تکمیل ساختمان پلیس، تکمیل نگهبانی، انتقال سوله اصلی 

به منطقه، تامین ماشین آتش نشانی انجام و تمام تجهیزات مستقر شده است.

سیستان و بلوچستان با  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل  قاسمی،  علیرضا 
بیان این که با هدف رفع تنش آبی 310 روستای منطقه هیرمند خط انتقال آب 
هیرمند به قرقری به طول 16 کیلومتر با پیشرفت فیزیکی صد درصد درحال انجام 
است، گفت: اتصال خط انتقال ۷00 میلی متر قلعه نو به تصفیه خانه روستایی با 
افزایش 130 لیتر در ثانیه آب تصفیه خانه از خطوط شهری به روستایی همراه 
شده، همچنین کمک به تامین آب طرح روستایی از طریق خطوط شهری در 
شهرستان های زابل نیمروز و هامون با افزایش تامین 360 لیتر فراهم شده است.

 افتتاح فرودگاه سقز
به دست رئیس جمهور

 رفع تنش آبی
۳۱0 روستای هیرمند  
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S O C I E T Y

جامعه

خبر

وزارت  جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیرکل  اسمعیل زاده،  احمد 
بهداشت با اشاره به بازنگری اجرای برنامه مکمل یاری در شبکه های 
وضعیت  بــا  متناسب  را  برنامه  ایــن  اخــیــرا  گفت:  کشور  بهداشتی 
تغذیه مردم، مورد بازنگری قرار دادیم و برای برخی گروه های سنی 

پیشنهاد افزودن برخی مکمل ها ارائه شد./ ایسنا

برنامه»مکملیاری« بازنگریدر
ــاه عــلــوم پــزشــکــی شــهــیــد بهشتی  ــگ ــش عــلــیــرضــا زالــی، رئــیــس دان
ــرد: ســومــیــن عــلــت مــرگ و مــیــر نــاشــی از خــطــای پزشکی  عــنــوان کـ
مــربــوط بـــه تـــداخـــات دارویـــی اســـت. در طـــول 10 ســـال اخــیــر در 
اول  علت  ناخواسته جزو 10  صنعتی تداخات دارویی  کشورهای 

مرگ و میر بوده است./ جامجم 

تداخلاتداروییمرگآور
ــرورش با بیان این که در تهران  ــوزش و پ رضــا مــراد صحرایی وزیــر آم
مشکل شدید معلم داریم، درباره تعداد معلمان جذب شده در شهر 
تهران از طریق آزمون استخدامی خاطرنشان کرد: در شهر تهران 6۵00 
معلم جدید استخدام کردیم.این  افراد باید یک سال و مشخصا بالغ 

بر 600 ساعت دوره آموزشی ببینند./ جامجم

تهران کمبودشدیدمعلمدر

پیامک:300011240-تلفنگویا:021-23004444

#حقمسکن-افزایش
جعفری از تهران:

 600 هزار تومان حق مسکن با این اجاره های فوق العاده بالا 
کمکی به مستاجران نمی کند. چرا دولت اقدامی بابت  هیچ 

افزایش حق مسکن افراد شاغل انجام نمی دهد؟

#قیمت-خودرو
سعیدی از تهران: 

قیمت خـــودروهـــای وارداتــــی بسیار بــالاســت و بــا تــوجــه به 
کمکی به ارزان شدن  کاهش قدرت خرید مردم، این واردات 
خودروهای داخلی نمی کند و همچنان قیمت خودروهای 

داخلی رو به افزایش خواهد بود . 

#اتوبان-ورودی
مقدم از تهران: 

از شــهــرداری درخــواســت می شود تا چند ورودی از خیابان 
سبان به اتوبان شهید صیاد شیرازی باز کند تا شاهد ترافیک 
نباشیم.این  صبح  ابتدایی  ساعات  در  مخصوصا  سنگین 

ترافیک برای اهالی محل بسیار کافه کننده شده است. 

#ترافیک-اتوبان
عباسی از تهران:

 ترافیک ساعات ابتدایی صبح در اتوبان شهید همت باعث 
کافگی رانندگان شده است. چرا اقدامی بابت کاهش این بار 

ترافیکی صورت نمی گیرد؟

##آسفالت-افسریه
قاسمی از تهران:

 آسفالت خیابان نیکوعمل به سمت بلوار هجرت در محله 
افسریه بسیار خــراب اســت و نیاز به روکــش و ترمیم مجدد 
کیفیت دارد. شهرداری منطقه 14  و به خصوص آسفالت با 

رسیدگی کند.

  حق با  شماست

ــای  ــ ــدوق ه ــ ــن ــ ــد مــــالــــی ص ــ »اوضـــــــــــاع بـ
گروه جامعه 

آوید طالبیان
بازنشستگی« چند ســالــی اســت کــه به 
عبارتی پرتکرار در گفته های مسئولان تبدیل شده است، آن قدر 
که حتی مردم عادی نیز که این صندوق ها باید پشت و پناه شان 
باشد، پذیرفته اند که اوضــاع مالی صندوق ها خــوب نیست و 
لاجرم هر کم وکاستی ای که پیش بیاید باید به آن تن دهند. در 
بــود که  بــه همین علت  نیز دقیقا  برنامه هفتم توسعه  لایحه 
حقوق  محاسبه  در  تغییر  و  بازنشستگی  ســن  افــزایــش  دولـــت 
بازنشسته ها را )که عملا باعث آب رفتن دریافتی افــراد می شد( 
گنجاند، چون باور بر این بود که با چلاندن حقوق ها و بالابردن 
سن بازنشستگی، راه نجاتی برای صندوق ها باز می شود.اما بحران 
مــالــی صــنــدوق هــای بازنشستگی و تــزلــزلــی کــه ایــن صندوق ها 
دچــارش هستند چالشی بزرگ تر از آن است که با این دو نسخه 
قابل حل باشد. درواقــع بحث اصلی بر سر ناپایداری منابع مالی 
ــه به  ــه بــیــشــتــر از آن کـ ــت کـ ــ ــای بــازنــشــســتــگــی اس ــدوق هـ ــنـ صـ
از مشکلات ریشه ای اســت که  شاخ و برگ ها مربوط باشد ناشی 

سال ها حل نشده باقی مانده است.

ــزارش خـــود از  ــ گ کــه مــرکــز پــژوهــش هــای مجلس در تــازه تــریــن  تعبیری 
اوضاع مالی این صندوق ها به کار برده، صریح و بی تعارف است؛ این که 
»صندوق های بازنشستگی در ایران در وضعیت بحرانی قرار دارند یا در 

مسیر بحرانی شدن حرکت می کنند.« این مرکز حتی بحران این صندوق ها 
کنار بحران های بزرگی همچون آب  کرده و آن را در  را ابرچالش توصیف 
و محیط زیست قرار داده است. این تعبیرها و تفسیرها به خوبی نشان 
که رهاشدن صندوق های بازنشستگی از وضع موجود نیز به  می دهد 
ابرتدبیرها نیاز دارد نه اقدامات خردی که فقط زندگی را بر ذی نفعان این 

صندوق ها سخت تر کند.

  ریشه ناپایداری های مالی 

نظام رفاهی در کشورمان چندان پروپیمان نیست و بیشتر بر بیمه های 
اجتماعی متکی است، علی الخصوص بر سیستم بازنشستگی. همین در 
کانون قرارگرفتن بیمه ها و بازنشستگی باعث تحمیل فشارهای مضاعف و 
انتظارات متعدد شده به طوری که حتی وظایف سایر نهادهای حمایتی 
و امــدادی نیز بر نهادهای بیمه گر بار شده است. درواقــع می توان گفت 
از  مــی خــورد؛  آب  از همین ماجرا  بازنشستگی  که چالش صندوق های 
صندوق هایی که پایداری منابع و مصارف آنها به شدت محل بحث است 

و اتفاقا از سیاست های نادرست ناشی می شود.
کشورمان دو دسته صندوق بازنشستگی شامل اصلی و اختصاصی  در 
بازنشستگی کشوری،  تامین اجتماعی،  شامل  اصلی ها  که  دارد  وجــود 
نیروهای مسلح و بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر است. صندوق های 
اختصاصی نیز 14 صندوق صنفی را شامل می شود. وظیفه همه این 
صندوق ها تضمین امنیت اقتصادی شاغان پس از بازنشستگی است اما 
عمده آنها در انجام وظیفه ذاتی خود نقص های جدی دارند به طوری که 

بازنشستگی برای بسیاری از افراد آغاز مشکات است. 
علت اصلی نیز ضعف مالی و ناپایداری منابع در اغلب صندوق هاست 
که عوامل متعددی ازجمله ضعف در سیاست گذاری های حوزه تامین 
اجتماعی، ضعف در مدیریت صندوق ها و سرمایه گذاری آنها، مداخات 
دولت ها  ناتوانی  آنــهــا،  حکمرانی  و  صندوق ها  انتصابات  در  سیاسی 
گسترش مشاغل  و  بازنشستگی  بــه صــنــدوق هــای  تــادیــه بدهی ها  در 
که مرکز پژوهش های  کــار دارد  غیررسمی و موقت سازی قــراردادهــای 

مجلس نیز در گزارش اخیر خود بر آن صحه گذاشته است. 
ــرادات ساختاری اما قانون نویسان و تصمیم سازان در  با وجــود این ای
کم اثر همچون بالابردن سن  کشورمان عمدتا سعی در انجام اقداماتی 
گهانی دارند که مسلما شوک ناشی از آن  بازنشستگی آن هم به صورت نا
می تواند تبعات اجتماعی سنگینی داشته باشد. تجربه های جهانی به 
ما می آموزد که حتی بالابردن سن بازنشستگی به عنوان یکی از راه های 
بیفتد؛  اتفاق  تدریجی  کاما  باید  صندوق ها  بر  مالی  فشار  از  کاستن 

همان طور که افزایش سن بازنشستگی در استرالیا در بازه ای شش ساله، 
ــازه ای هشت ساله، در  در دانــمــارک در عــرض 10 ســال، در انگلیس در ب
مجارستان در عرض پنج ســال، در ایرلند پس از 12 سال و در ترکیه در 

عرض 40 سال )افزایش سن بازنشستگی از 60 به 6۵ سال( رخ داد. 

  غفلت از ضریب پوشش بیمه ای

کرده اند  کشورمان همواره از آن غفلت  که مسئولان  یکی از موضوعاتی 
ــزایــش ضــریــب پــوشــش بــیــمــه ای و تاثیر آن بــر نــجــات صــنــدوق هــا از  اف
ــن ضــریــب از تقسیم مــجــمــوع بــیــمــه شــدگــان  ــت. ایـ ورشــکــســتــگــی اســ
کشور  کــل  جمعیت  بــه  آنــهــا  تکفل  تــحــت  ــراد  ــ اف و  مستمری بگیران  و 
که تا ســال 1400 ایــن ضریب 73 درصــد بــوده اســت. با  به دست می آید 
این که این عدد چندان نامطلوب نیست اما مشکل این است که نظام 
کشورمان به جمعیت حقوق بگیر تمرکز دارد و قادر  مستمری دهی در 
گروه های خوداشتغال به خصوص مشاغل  به تحت پوشش قــراردادن 

غیررسمی نیست.
این گروه شامل کارفرمایان، کارکنان مستقل و کارکنان فامیلی بدون مزد 
است که طبق آمار سال 98 جمعیت آنها حدود 10 میلیون نفر بوده. بزرگی 
گر ضریب پوشش بیمه ای در این بخش افزایش  این عدد ثابت می کند که ا
یابد، منبع پایدار درآمدی برای صندوق های بازنشستگی ایجاد می شود 
که در بهبود وضعیت آنها و در نتیجه بهتر شدن حال و روز بازنشسته ها 

نقش موثری خواهد داشت. 

»جامجم«ازچالشهایعمدهصندوقهایبازنشستگیگزارشمیدهد

 حمله صندوق ها 
به رفاه بازنشسته ها 

چالش های عمده نظام بیمه اجتماعی کشور
وضع قوانین 
بدون توجه 
به محاسبات 

بیمه ای

تحمیل بیمه های 
یارانه ای بدون 

 تامین منابع 
برای آنها

 تنوع بی قواره 
در قوانین و 

رات بیمه ای  مقر

 مداخلات سیاسی 
در انتصابات 
صندوق ها و 
حکمرانی آنها

ناتوانی دولت ها 
در تادیه بدهی ها 

به صندوق های 
بازنشستگی

گسترش مشاغل 
رسمی و  غیر

ی  موقت ساز
قراردادهای کار

 ضعف در
ی های   سیاست گذار

تامین اجتماعی

نبود تناسب و 
تعادل در توزیع 

یارانه های بیمه ای

ضعف در مدیریت 
صندوق ها و 

ی  سرمایه گذار
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احتمال پس گرفتن 
 مدال طلای 
هاشمیه متقیان

بغض کرد، اشک در چشمانش حلقه زد، گلایه کرد اما در نهایت 
لبخند زد و گفت که امیدوار به پس گرفتن مدال طلایی است 
که بیش از یک هفته پیش در بازی های پاراآسیایی هانگژو از او 
گرفتند. هاشمیه متقیان هر چند حکم قهرمانی در بازی های 
که از او  گرفته اما غصه دار مــدال طلایی است  پاراآسیایی را 
گرفتند.  این ملی پوش پرافتخار در بازی های پاراآسیایی و در 
ماده پرتاب نیزه موفق به کسب مدال طلا شد اما طبق ادعای 

کال روم رسید و به همین دلیل مدال او  چینی ها، او دیر به 
کنون خبر  گرفته شــد. ا همراه مــدال نقره زینب مــرادی پس 
می رسد کمیته ملی پارالمپیک در این باره شکایتی مصرانه در 
فدراسیون جهانی مطرح کرده و قصد دارند به هر شکل ممکن 
مدال های طلا و نقره هاشمیه متقیان را پس بگیرند و نگذارند 
حق این دو ملی پوش پایمان شود. هاشمیه متقیان می گوید: 
»اعمال نفوذ چینی ها به عنوان میزبان بازی های پاراآسیایی 

باعث شد تا مدال ما پس گرفته شود.« وی که بسیار امیدوار 
گرفته شد مجددا  که از او پس  است به زودی مــدال طلایی 
گفت: »کمیته ملی پارالمپیک پیگیر این  به دستش برسد، 
موضوع است و به فدراسیون جهانی اعتراض کرده و قرار است 
کنند. من به  مسئولان مربوط در دادگــاه تجدیدنظر بررسی 
این که مدال طلایم را پس بگیرم و یکسری اتفاقات خوب رقم 

بخورد، امیدوار و خوشبین هستم.«

کیانوش رستمی شرط نصیرشلال را پذیرفت

بازگشت قهرمان المپیک به اردو
دعوای کیانوش رستمی و نواب نصیرشلال، سرمربی تیم ملی 
که در لیگ وزنه می زند  کیانوش  وزنه برداری با این جمله از 
کرد، قرار است  کادرفنی تمرین خواهد  و از این پس زیر نظر 

خاتمه پیدا  کند. 
نواب نصیرشلال، سرمربی تیم ملی وزنه برداری برای حضور 
کیانوش رستمی در اردوی تیم ملی، این شرط را گذاشته بود 
که او در هفته اول لیگ برتر که در رشت آغاز شده است، شرکت 
گذشته در صفحه شخصی خود اعلام  کند. رستمی هم روز 
کرد که در لیگ وزنه می زند و زیر نظر سرمربی تیم ملی فعالیت 

خواهد کرد.
کــرد: به حرمت فدراسیون وزنــه بــرداری  او در این بــاره اعــلام 
که جوانی ام را در این رشته پشت سر گذاشته ام و به احترام 
سرمربی تیم ملی که با هم در المپیک 2012 لندن افتخار کسب 
کردیم به عنوان وزنه بردار آزاد به رشت و لیگ برتر خواهم رفت. 
البته هنوز ۳0 درصــد درد زانــو دارم. اما بی شک در تمرینات 
کادرفنی تیم ملی بــرای اعتلای نام ایــران بی منت از  زیر نظر 

جان مایه خواهم گذاشت.
جهانی  رقابت های  در  غیبت  به دلیل  که  رستمی  کیانوش 
ریاض و یکی از مراحل اصلی گزینشی المپیک، شانس حضور 

المپیک  ــدوار است در  ــی ــا ام ــت داده ام پــاریــس را از دس
بتواند با رایزنی از طریق فدراسیون 
وزنــــه بــــرداری، مــوافــقــت جــلــود، 
جهانی  فدراسیون  عراقی  رئیس 
وزنــه بــرداری را بــرای بازگشت به 
جلب  المپیک  انتخابی  چرخه 
کند و شانس خود را برای حضور در 
دوران  المپیک  سومین 
ورزشــــــــــی اش بـــالا 
موضوعی  ببرد؛ 
کـــــه بـــــا تـــوجـــه 
ــه قـــوانـــیـــن  ــ ــ ب
بــیــن الــمــلــلــی 
بعید بــه نظر 

می رسد. 

وزنهبرداری

عجین  معمولا  فوتبال  ــاره  دربـ قلعه نویی  امیر  مثال های   
می شود با نام های بزرگ و شناخته شده فوتبال جهان؛ گاهی 
گاهی دربــاره  این مثال ها دربــاره باشگاه های بــزرگ است و 
مربیان یا بازیکنان. به طور مثال او هنوز بعد از گذشت نزدیک به سه دهه از 
حضور در تمرین لورکوزن آلمان، همچنان خاطراتش را از این حضور بازگو 
که در آلمان حضور  می کند. مثلا او یک بار در مصاحبه ای گفت: »زمانی 
داشتم از کالموند )مدیرعامل سابق باشگاه بایر لورکوزن آلمان( پرسیدم 
چرا دستمزد داوران شما این قدر بالاست که او گفت با یک سوت اشتباه 
80میلیون مارک آن زمان این طرف و آن طرف می شود. ما داوران را تامین 
می کنیم تا اشتباهات شان را به حداقل برسانیم شما این مساله را داشته 
باشید و ببینید دستمزد داوران ما نسبت به مربیان و بازیکنان چقدر 

متفاوت است.«
مصاحبه های او دربــاره لورکوزن معمولا مناسبتی است. وقتی در دوران 
کلمن به تدارکاتچی  حضور در استقلال دید بازیکن تیمش برای آوردن 
تیم کمک می کند، تعریف کرد: »زمانی که در تمرینات بایرلورکوزن شرکت 
مــی کــردم شاهد چنین صحنه هایی بــودم. یک بــار در یکی از تمرینات 
بایرلورکوزن بازیکنان متوجه شدند که یکی از توپ ها گم شده به همین 

دلیل تمرین نکردند و همه بسیج شدند تا آن توپ را پیدا کنند.«
خاطرات تمام نشدنی امیر از سفر به آلمان و حضور در تمرین لورکوزن گاهی 
یک قالب دارد ولی جزئیاتش فرق می کند. مثلا یک بار دیگر ماجرای گم شدن 
توپ را این طور تعریف کرد: »در تمرینات لورکوزن دیدم بازیکنان در جنگل 
دنبال چیزی می گردند. پرس و جو کردم و فهمیدم یک توپ فوتبال گم شده 
است. گفتم واقعا یک توپ صد مارکی این قدر مهم است؟ گفتند توپ برای 

اینها مانند ناموس می ماند.«

     امیر و پپ
البته آلبوم خاطرات قلعه نویی به لورکوزن تمام نشده و احتمالا در آینده نیز 
نقبی به آن خواهد زد. به تازگی اما او مورد جدیدی را بیان کرده که تلفیقی از 
خودش و گواردیولا و تیم ملی و سیتی است. قلعه نویی گفته: »ببینید ما 5 
بازی انجام داده ایم که 4 بازی بیرون از خانه بود. دو بازی فینال بوده که هر 
دو فینال را بردیم. چقدر به ما حمله شد؟! این حمله ها درست تداعی 2006 

است. وقتی ساختار دفاعی و خط دفاعی این قدر به آن حمله می شود! به 
من مراجعه می کنند و می گویند! ما 5 بازی یک گل خوردیم. این قدر که به 
ما حمله شد، به من سیتی گواردیولا که چند هفته است نتیجه نگرفته، 
که  حمله نشد. ما برمی گردیم به 2006 و آن دادگــاه هــا، رفتارها و مقاله ها 

به نوعی در حال تکرار است. من خواهش می کنم به فکر مردم و ایران 
باشید. زدن قلعه نویی دیگر بس است!«

     دوباره پپ
که قلعه نویی بــرای تشریح شرایط  البته ایــن اولین بــار نبود 

کرد. او چند سال  گواردیولا استفاده  خودش، از مثال 
ــروع خوبی در لیگ برتر  قبل وقتی بــا ذوب آهـــن ش

گرفت، نام پپ  نداشت و رفته رفته نتایج بهتری 
گــواردیــولا مربی بزرگی  کشید: »ببینید  را وسط 

است و کیفیت کار فصل گذشته و حال حاضر 
او را مقایسه کنید. یک مربی سه سال زمان 
لازم دارد تا تفکرات خود را پیاده کند و خدا 
کــه بــا وجـــود مشکلات در  را شکر می کنم 

نیم فصل دوم به کیفیت مورد نظر خود دست 
پیدا کردیم.«

     مورینیو و فرگوسن
ژوزه مورینیو هم معمولا در مثال های امیر نقش داشته 

است. به طور مثال او چند سال قبل در مصاحبه  با یکی 
غ همسایه غازه. ما  از روزنامه های ورزشی گفت: »میگن مر
10 سال قبل گفتیم بازی دو نیمه متفاوت داشت. چقدر ما 
رو مسخره کردن؟ برین مصاحبه آقای مورینیو رو بخونین. 
همین حرفای ما رو تکرار کرده. همه براش به به و چه چه 
میکنن. چرا؟ چون با قلعه نویی مشکل دارنــد.«  به تازگی 
فرگوسن هم قاطی حرف های قلعه نویی شده است. بعد 
از قبول هدایت تیم ملی او در مصاحبه ای فاش کرد مدل 
کارش، همان مدل فرگوسنی است: »در تیم ملی علاوه بر 

گر اشتباه  نتیجه گرایی با یک شیب ملایم جوانگرایی هم انجام دهیم. ا
نکنم در جام جهانی یکی از تیم های پیر مسابقات بودیم. فرگوسن در 
منچستر تغییرات داشت و نتیجه هم می گرفت و لطمه هم نمی خورد. ما 

هم همان سیاست و روش را داریم.«

وقتی قلعه نویی سر وقت نام های بزرگ فوتبال جهان می رود

ینیو      و     دیگران! ، فرگوسن، مور امیر

 حــس فــوق الــعــاده ای دارم و در چنین شرایطی 
می کنم  آرزو  فقط  کنم.  تعریفش  چطور  نمی دانم 
همه ایرانی ها حال و هوای الان من را داشته باشند 
که نتوانند آن را توصیف  و چنان خوشحال باشند 
کنند. مرد سال آسیا جایزه ای بسیار ارزشمند و بزرگی 

است، اما من هیچ وقت به دریافت آن فکر نکردم و 
همیشه ذهــن من نتایج تیمی و افتخارات تیمی 
بــوده اســت. هرگز به عناوین فــردی اهمیت زیادی 
گر بگویم به یکی از آرزوهایم  نــدادم. دروغ گفته ام ا
که با تیم ملی  نرسیدم اما بیشتر تمرکزم این بــوده 

به افتخارات بــزرگ برسم. این جایزه حق تک تک 
بازیکنان تیم ملی است و آنها لیاقت داشتند که جای 
من، چنین افتخاری را تصاحب کنند و امیدوارم در 

آینده آنها را در چنین صحنه ای تماشا کنم. 
   واقعیت این است که به شکستن رکــورد و تکرار 
عنوان مرد سال آسیا فکر نمی کنم. شاید هم عجیب 
باشم اما فقط و فقط به دنبال این هستم تا شکست 
در فینال جام ملت های دوره گذشته را جبران کنیم 
و قهرمان قاره باشیم. همچنین تیم ملی با بازیکنان 
نکنید شایستگی  اختیار دارد، شک  که در  بزرگی 
دارد.  را  جام جهانی  پایانی  تیم  چهار  در  حضور 
آرزوی بزرگ من، افتخارآفرینی تیم ملی در آوردگاه 

جهانی آینده است.
  با افتخار این جایزه را به تمام بازیکنان تیم ملی 
ایران تقدیم می کنم و این جایزه را به تک تک آنها 
گذشته بهترین بازیکن  گــر ســال  ا مدیون هستم. 
جــام ملت های آسیا شــدم، به دلیل زحمات آنها 

بوده است.
کــه سریعا در تمرینات  بــرمــی گــردم  بــه اسپانیا     
کنم. خوشبختانه شرایط فعلی ام در پالما  شرکت 
بسیار خوب پیش می رود، در لیگ اسپانیا و لیگ 
کــردیــم. با اقــتــدار از  کسب  قهرمانان نتایج خوبی 
کردیم و منتظر  گروهی لیگ قهرمانان صعود  دور 
قرعه های بعدی هستیم تا بتوانیم دوباره به فینال 
انتظار  ــرده ای در  ــش ف کنیم. فصل  پــیــدا  راه  اروپـــا 
ــا، ادامـــه رقــابــت هــای لیگ  مــاســت، سوپرکاپ اروپـ
قهرمانان اروپا، جام باشگاه های جهان و همچنین 
کــه بــه موفقیت در  جــام حــذفــی و لیگ اســپــانــیــا، 
تــک تــک ایـــن مــســابــقــات فــکــر مــی کــنــیــم. در کنار 
هم تیمی ایــرانــی ام، در تلاشیم تا بهترین سال  دو 

حرفه ای را رقم بزنیم.
   از پدر و مادرم تشکر می کنم، آنها همیشه حامی ام 
بوده اند و زحمات فراوانی را برای من کشیدند. در 
مسیری که بودم و هدفی که داشتم، بی دریغ تلاش 
کردند. همچنین از همسر عزیزم که در سخت ترین 
آرام بخش  کنارم بوده و حضورش همیشه  شرایط 
است. واقعیتش من به دلیل بازی های باشگاهی 
امــا همیشه  بـــودم  از همسرم خیلی دور  مــلــی،  و 
پشتیبانم بــوده و من نیز تمام پیشرفتم به دلیل 
حضور همسرم در زندگیم است. از همینجا، به پدر 

و مادر و همسرم درود می فرستم.

مسلم اولاد قباد، مرد سال فوتسال آسیا:

این جایزه حق تک تک بازیکنان تیم ملی است

سهشنبهشبمراسمبهترینهایفوتبالوفوتسالآسیاپسازوقفهایچهارسالهدردوحه
قطربرگزارشدوتنهانمایندهایراندرصفبرترینها،انتخابمسلماولادقبادبهعنوانمردسال
فوتسالآسیابود.کیممینجائهکــرهای،بازیکنسرشناسبایرنمونیخبالاترازمهدیطارمی
بهعنوانبهترینلژیونرسالآسیالقبگرفتودربخشبهترینبازیکنجــوان،کاروماتسوکی
ازژاپــن،محمدامینحزباویراکنارزد.دربخشفوتسالکهایــراندونمایندهداشــت،مسلم
اولادقبادبهعنوانبرترینبازیکنسالفوتسالآسیابرگزیدهشدتاایــراننیزدرقابپایانی
نمایندهایداشتهباشد.بهگزارشورزشسه،درادامهمهمترینصحبتهایمردسالفوتسال

آسیابعدازکسباینجایزهرامرورمیکنیم:

مسی و رونالدو
ــان هـــم مــعــمــولا در  ــه ــبــال ج دو ســـتـــاره فــوت
ــد. او یــک بــار در  ــ مــثــال هــای امــیــر نقش دارن
کنش به بــازی تیم ملی و سوریه در زمین  وا
گفت:  که با تساوی تمام شد،  خــراب مالزی 
»لیونل مسی رو هم می آوردن تو این زمین 
نمیتونست کاری کنه. بنده 15 سال قبل گفتم 
گر می خواهیم پیشرفت کنیم باید کیفیت  که ا

زمین های خودمان را بالا ببریم. 
ــزی دیــدیــد و ایــن  ــروز یــک نــمــونــه در مــال ــ ام
تاییدی بود بر صحبت من که فوتبال بدون 

زمین خوب ممکن نیست. 
حالا بماند که همان زمان یک عده از این 
آقایان وقتی حرف های من را 
قلعه نویی  گفتند  شنیدند 
کتیک  تا و  اســت  سنتی 
بلد نیست و از زمین 

ایراد می گیرد.« 
او یــک بـــار هــم سر 
ــدو  ــ ــ ــال ــ ــ وقـــــــت رون
رفــت و دربــاره تغییر 
نــســل گـــفـــت: »فــکــر 
تغییرات هستیم ولی 
که این بازیکنان  تا موقعی 
حتما  باشند  داشته  توانایی 
ــاده مــی کــنــیــم. رونـــالـــدو  ــف ــت اس
38 ساله است و بازی می کند و 
ماشاا... با کیفیت است. باید فکر 

جایگزین هم باشیم. 
در اردوهــای گذشته شروع کردیم 
و از این به بعد هم توجه  بیشتری 
کــیــد می کنم  خــواهــیــم داشــــت. تــا
کــار را با  در ســال 7-2006 هــم ایــن 
تیم ملی ب انــجــام دادیـــم. حاصل 
کــه بازیکنان زیـــادی در  آن ایــن بــود 
تیم ملی بزرگسالان جایگزین شدند.«

برش
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ــاره به  ــ ــ ــاس بـــا هـــشـــدار دوب ــم ــر ســیــاســی جــنــبــش ح ــت ــس دف ــی  رئ
رژیم صهیونیستی برای توقف جنایات در غزه، طرح حماس برای 

توقف درگیر ی ها را تشریح کرد. 
به نوشته الجزیره، اسماعیل هنیه در توضیح طرح حماس برای 
گیری ارائه کرده  توقف جنگ گفت: »جنبش حماس طرح کامل و فرا
که ابتدای آن توقف تجاوز جنایتکارانه و بازگشایی گذرگاه هاست و 
سپس باید تبادل اسرا انجام شود و در انتها باید یک مسیر سیاسی 

برای تشکیل کشور فلسطینی مستقل به پایتختی قدس همراه با 
حق تعیین سرنوشت باز شود؛ اما نتانیاهو تعلل کرده و مردم خود 
را با وعده های دروغین فریب می دهد ]اما[ ما اجازه تحقق آنها را 
نخواهیم داد.«رئــیــس دفتر سیاسی جنبش حماس با تقدیر از 
رزمندگان مقاومت در غزه گفت که مردم فلسطین با وجود تمامی 
جنایات، با تمامی اقتدار و صلابت وارد نبرد شده اند.هنیه گفت 
کــه جنگ غــزه، نــبــردی سرنوشت ساز میان نــئــونــازی هــای مــورد 

حمایت استعمار با کسانی است که به زیست متمدنانه و همزیستی 
مسالمت آمیز ایمان دارنــد و ایستادگی مــردم فلسطین، طــرح و 
برنامه دشمن صهیونیستی بــرای ایجاد یک »نکبه« جدید را با 
شکست مواجه کرد.رهبر حماس با بیان این که بنیامین نتانیاهو 
آمــاده است برای بقای خود و اطرافیان تندرویش، تر و خشک را 
کید کرد: »به طرف های بین المللی و میانجی ها  باهم بسوزاند؛ تأ

گفته ایم باید فورا جلوی این جنایات و نسل کشی گرفته شود.«

گیر حماس  ح فرا طر
برای پایان درگیری

خبر

 سازمان ملل متحد عزمی 
برای مواجهه با صهیونیست ها ندارد 

انجمادحقوق بشر در جبالیا 
ــاه  ــ ــر در اردوگـ ــوع فــاجــعــه اخــی ــ وق
ــاوت  ــســ ــ  جـــبـــالـــیـــا بـــــــار دیــــگــــر ق
رژیــــم اشــغــالــگــر قـــدس را در غــزه 
بــه نــمــایــش گــذاشــت. ایـــن اقـــدام 
وحشیانه و خــونــیــن، بــار دیــگــر با 
ســکــوت ســـازمـــان مــلــل مــتــحــد و 
انفعال رسمی محافل حقوق بشری پر ادعــا در غــرب مواجه 
شده است. امروزه جهانیان شاهد ادامه کشتار مردم غیرنظامی 
صهیونیستی  کــودک کــش  نظامیان  توسط  فلسطین  مظلوم 
که سبب خشم مــردم آزاده جهان شد و با  کشتاری  هستند؛ 
برگزاری تظاهرات در شهرهای مختلف، انزجار خود را از جنایت 

جنگی رژیم اشغالگر ابرازکردند. 

واکنشنسبتبهشکستصهیونیستها

را  نــمــی تــوانــد شکست خــود  کــه  رژیـــم جعلی  ماشین جنگی 
ــه کــودک کــشــی و نــســل کــشــی مـــردم غـــزه روی  ــران کــنــد، ب ــب ج
ــیــروزی هــای رزمــنــدگــان مــقــاومــت فلسطینی  ــت. پ ــ ــ  آورده اس
هیمنه شکست ناپذیری صهیونیست ها را برای جهانیان آشکار 
کــرد؛ زیــرا اشغالگران قــدس سال هاست از طریق رسانه های 
وابسته به خــود، سامانه قــدرت اطلاعاتی و نظامی خود را در 
بالاترین نقطه نظامی تبلیغ کرده بودند، اما دروغین بودن آن 
بــرای همگان آشکار شــده اســت. در ادامــه رژیم صهیونیستی 
کنون غــزه از  کــرده اســت و هم ا حملات خــود به غــزه را تشدید 
زمین، دریــا و هــوا تحت حملات شدید اشغالگران قــرار دارد. 
نیروهای مقاومت در پاسخ به ادامه جنایات رژیم صهیونیستی، 
ــد. سامانه  مناطق اشغالی را با موشک مــورد حمله قــرار دادن
دفــاع موشکی»گنبد آهنین« رژیــم جعلی و غاصب در جبهه 
از  از دفــاع  ناتوان  رزمندگان حماس و جهاد اسلامی،  مقابل 
شهروندان خود است، به همین منظور برای جبران و تلافی 
شکست، مردم بی دفاع نوار غزه را هدف بمب ها و موشک های 
خــود قــرار داده اســـت. ســؤال اینجاست مدعیان حقوق بشر 
دولت های اروپایی کجایند؟ 9000 نفر شهید شده اند که بیش 
6000 نفر کودک و زن هستند. تفاوت معنادار در آمار قربانیان 
صهیونیستی  اشغالگر  ارتــش  ضعف  نشان دهنده  طــرف،  دو 
کشورهای عربی و عدم اقدام  کودک کش است. منفعل بودن 
عملی در دفاع از مردم فلسطین، بسیار فریب کارانه و معنادار 
اســت. دولــت هــای غربی در باطل بــودن ادعـــای مظلومیت 
کشورهای  رژیــم اشغالگر با هم متحد هستند اما دولتمردان 

مسلمان این اتحاد و اهتمام را ندارند.

تنهاراهمواجههباصهیونیستها

رهبر فرزانه انقلاب اسلامی می فرمایند: »این صهیونیست ها، 
هرچه  اســت  40ســـال  فهمند.  نمی  هیچ چیز   ، زور ــان  زبـ جــز 
سازمان ملل نسبت به مسأله  فلسطین، علیه صهیونیست ها 
کرده اند.اسرائیل با زور و  کرده است، اینها رد  قطعنامه صادر 
ســلاح و مشت، عقب خواهدنشست.« پــایــداری ادامــه نبرد 
مسلمانان  بــرای  نصرت  و  پــیــروزی  غاصب،  اشغالگران  علیه 
آن  پایه های  که  اســت  رژیمی  رژیم صهیونیستی  خواهدبود. 
به شدت سست بــوده و آنها محکوم به زوال هستند.( وعده 
ذِینَ ءَامَنُواْ 

َ
یهَا ٱلّ

َ
خداوند حق است. قرآن مجید می فرماید:یـأ

قدَامَکم )سوره محمدآیه هفت( 
َ
ت أ َ ینصُرکم وَیثَبِّ إِن تَنصُرُواْ ٱلّلَ

گر خدا را یاری کنید، شما را یاری  ای کسانی که ایمان آورده اید! ا
می کند و گام هایتان را استوار می سازد.

فرانسه  آلــمــان،  مانند  ــرور  ش و  بشر  حقوق  مدعی  کشورهای 
آتش بس  درخــواســت  قطعنامه  بــه  آمریکا  کنار  در  انگلیس  و 
کنار  در مجمع عمومی ســازمــان ملل رای منفی دادنــد و در 
قــتــل عــام فلسطینیان شــدنــد،   رژیــم صــهــیــونــیــســتــی شــریــک 
کنار  در  نیز  مجارستان،  چــک،  جمهوری  کــرواســی،  اتــریــش، 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به قطعنامه ارائه شده از سوی دیگر 
که خواستار  کشورهای عربی در مجمع عمومی سازمان ملل 

آتش بس فوری انسانی در غزه بودند رای منفی دادند.
 مجمع عمومی سازمان ملل پیش نویس قطعنامه پیشنهادی 
کــشــورهــای عــربــی در مـــورد درگــیــری هــای مقاومت فلسطین 
و رژیــم صــهــیــونــیــســتــی را تــصــویــب کـــرد و خــواســتــار آتــش بــس 
بــشــردوســتــانــه فـــوری و تــوقــف خصومت ها در غــزه شــد. این 
قطعنامه جمعه شب با 120 رای موافق در مقابل 14 رای مخالف و 
4۵ رای ممتنع به تصویب رسید اما رژیم جنایتکار صهیونیستی 
یاغی بوده و به اصول بین المللی و انسانی اعتقادی ندارد. ادامه 
حمله به مردم فلسطین یادآور کشتار صبرا، شتیلا و دیر یاسین از 
سوی اشغالگران صهیونیستی است. اهداف رژیم صهیونیستی 
با حمایت آمریکا و مدعیان دروغین غربی حقوق بشر عبارتند 
: کشتار ونسل کشی فلسطینیان نوار غزه، کوچاندن مردم نوار  از
غزه به سایر کشورهای همسایه و دنیا، تغییر جغرافیایی نقشه 
گروه های مقاومت در لبنان، سوریه، عراق و  خاورمیانه ، مهار 

یمن، مقابله با انقلاب و جمهوری اسلامی ایران. 
امــا صهیونیست ها بــه هیچ یــک از اهـــداف شــوم خــود دست 
انتقام  نــه تنها  گـــروه هـــای مــقــاومــت  نــخــواهــنــدیــافــت. قطعا 
خـــون شــهــدای مــظــلــوم جــبــالــیــا، بلکه انــتــقــام خـــون ســال هــا 
جنایت و نسل کشی را از رژیم غاصب و اشغالگر صهیونیستی 
خواهندگرفت و متعاقبا، سازمان های ظاهرا بین المللی منفعل 
کرد. تا آن پیروزی  در برابر صهیونیست ها را شرمنده خواهند 

بزرگ، زمان زیادی باقی نمانده است. 

حسین محمدی فومنی   |  تحلیلگر ارشد مسائل بین الملل

ذرهبین

بــیشــکیکیازاصــلــیتــریــنبــازنــدگــانتــحــولاتاخیر
ــت.اگــرچــه ــودهاسـ فلسطین،ســازمــانمــلــلمتحدبـ
دبیرکلسازمانمللمتحددرسخنانخودازجنایات
صهیونیستهادرغزهسخنگفتهاســت،اماخروجی
عملیساختارومنظومهسازمانمللمتحد،چیزیجزاستمرارجنایات
ــوارغـــزهوکــرانــهبــاخــتــرینــیــســت.درچنینشرایطی تــلآویــودرنـ
افکارعمومیدنیانسبتبهاینکهچراپسازکشتارهزارانکودکو
ژیماشغالگر زنبیگناهدرغزه،حتییکبیانیهیاقطعنامهعلیهر
قدسصــادرنشده،متعجبوخشمگینهستند.دراینخصوص
حقوقبشر سابق گزارشگر فالک، ریچارد پروفسور با گفتوگویی

سازمانمللمتحددرامورفلسطینصورتدادهایم.

 در جنگ اخیر غزه، نسل کشی فلسطینیان تبدیل به یک جنایت 
آشکار و مستمر از سوی صهیونیست ها شده و درعین حال، خبری از 
اقدامات جدی سازمان ملل متحد در مواجهه با این جنایات نیست. 

این شرایط بغرنج را چگونه تحلیل می کنید؟
همگان می دانیم که امروز چه فاجعه ای در فلسطین در حال رخ دادن 
است. غزه سال هاست تحت محاصره دائمی صهیونیست ها قرار دارد، 
، ما از  آن هــم با نظر شــورای امنیت سازمان ملل متحد! به عبارت بهتر
که خود نیز بابت آنچه در غزه رخ می دهد  سازمانی سخن می گوییم 
متهم است. بدیهی است جنایات صورت گرفته در فلسطین و نسل کشی 
کودکان بی گناه، مصداق عینی نقض حقوق بشر محسوب می شود؛ اما 

چرایی سکوت سازمان ملل متحد ریشه در ساختار 
این سازمان و قدرت لابی گری بازیگرانی مانند آمریکا 
)و متحدانش( دارد. در اینجا بازیگران لابی گر غربی بر 
ساختار سازمان ملل سلطه دارند و حتی همان گونه 
که می بینیم، سخنان بعضا انتقادی افــرادی مانند 
ــان مــلــل متحد نسبت بــه جنایات  ــازم دبــیــرکــل س
کنش شدید آمریکا مواجه می شود. پس  اسرائیل با وا

در اینجا ما از یک ساختار معیوب سخن می گوییم.
کــه ساختار  کنون بــارهــا عــنــوان شــده اســت   تا
ســازمــان ملل متحد باید بــه ســود ملت های دنیا 
اصلاح شود و از ساختار کنونی که برآمده از لابی گری 
با این حال  بگیرد.  فاصله  است  خاص  قدرت های 
عزمی در این خصوص وجــود نــدارد و این مسأله، 

کنون خود را در بحران فلسطین به وضوح نشان داده است.  ا
درست است. این همان حقیقت تلخی است که ما سال هاست مشاهده 
می کنیم. ساختار سازمان های بین المللی و قدرت مانوری که به آمریکا 
و متحدانش داده شده است، اجازه مواجهه اصولی، حقوقی و عملیاتی 
را با بسیاری از بحران های جاری در جهان نمی دهد. جنگ یمن نیز از 
کردم، امروز همگان از  که اشاره  این قاعده مستثنا نیست. همان گونه 
جنایت در فلسطین، نسل کشی در غزه و فاجعه بار بودن این جنایات 
سخن می گویند و حتی در گزارش های سازمان ملل متحد به این موضوع 
استناد می شود، اما اقدامی عملیاتی در این مسیر صورت نمی گیرد. 
کــردم، در اینجا بحث منافع آمریکا و متحدان آن  که اشــاره  همان گونه 

مطرح است. آنها )واشنگتن و متحدان آن( سازمان ملل را 
وادار به پذیرش روایت و تصویرسازی خود از وقایع جاری 
کنون  گر این موارد کاذب باشد. ا در جهان می سازند. حتی ا
در نسل کشی اسرائیل در غزه نیز این ماجرا مشخص است. 
دنیا روایت آمریکا در غزه را نمی پذیرد اما سازمان ملل حق 
ندارد اقدامی عملیاتی و بازدارنده در مواجهه با جنایات 

اسرائیل در غزه صورت دهد. 
 سه عضو غربی شــورای امنیت سازمان ملل متحد 
یعنی آمریکا، انگلیس و فرانسه هرگونه تلاش برای انعقاد 
آتش بس در نوار غزه را وتو کرده و در مقابل، هرگونه اقدام 
رژیم اشغالگر قدس در بمباران بیمارستان ها، مدارس و 
منازل را مصداق دفاع مشروع تلقی می کنند. این رویکرد را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
متاسفانه همین طور اســت. باید بگویم ماموریت ها و اهــداف عالی 

سازمان ملل و سایر نهاد های بین المللی تحت تأثیر 
و  واشنگتن  ژئوپلیتیکی  قدرت های  بــازی 

بازیگران اروپایی متحد آن قرار می گیرد. 
شورای امنیت سازمان ملل متحد، از 

یک سو زمینه سلطه صهیونیست ها 
بر کرانه باختری را فراهم ساخته 

ــواع  ــ ــر ان ــرابـ ــا در بـ ــال هـ و سـ
کـــشـــتـــار  و  ــات  ــ ــای ــ ــن ــ ج

در  صهیونیست ها 

این منطقه سکوت کرده است. حتی محاصره غذایی و سوخت در نوار 
غزه با مجوز آمریکا صورت گرفته است. استقرار سامانه های تسلیحاتی 
به بهانه مقابله با حماس نیز در راستای تسهیل نسل کشی فلسطینیان 
گرفته است.  و با حمایت شــورای امنیت سازمان ملل متحد صــورت 
کنون نیز با تشدید بحران انسانی در غزه، شاهد هستیم که واشنگتن  ا
و پاریس و لندن مانع از استقرار آتش بس در غزه می شوند تا بلکه تل آویو 
با استفاده از ظرفیت ها و ابزارهایی که از قبل در اختیار آن گذاشته شده 
بتواند معادلات غزه را به سود خود تغییر دهد، اما این تصور اشتباه 
آمریکا  است. نمی توان نقش بازیگرانی مانند 
و فرانسه را در بمباران غزه و جنایاتی 
که صهیونیست ها در این خصوص 
انگاشت.  نادیده  می شوند  مرتکب 
محصول  فلسطینیان  نسل کشی 
مدارا و همراهی دولت های غربی 

با اسرائیل است. 

نمی توان نقش 
بازیگرانی مانند 
آمریکا و فرانسه 
را در بمباران غزه 

و جنایاتی که 
صهیونیست ها 
در این خصوص 

مرتکب می شوند 
نادیده انگاشت
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 جبهه مقاومت بسیار هوشمندانه 
عمل می کند

دکترطلالعتریسی،استاددانشگاهبیروتدرخصوصورودانــصــارا...بهمعادله
آگاهتر ــروزجبههمقاومت »امـ جــامجــممیگوید: بــه بــادشمنصهیونیستی نبرد
وهوشیارتروقاطعانهترازقبلاســت.ایــنجبههکهبــهصــورتجــدیدریکدهه
گذشتهشکلگرفتهاســتجریانیتوانمندوهوشیاراســتوبــدونشــکاجــازه
آغـــازحــمــلاتوحشیانه ــاگــذشــتچــهــارهفتهاز نکبتجــدیــدرانــخــواهــدداد.ب
ژیــمصهیونیستیبهنــوارغزهکهدرپاسخبهعملیاتطوفانالاقصیانجامشده ر
اســت،ایــنحملاتیکاقــدامکــوروبیهدفوبــدوننتیجهاســتکهتنهانتیجه

خونینآنکشتارهزارانفلسطینیوتخریبزیرساختهایغزهبودهاست.«
ایــناندیشمندلبنانیمیگوید:»ورودگستردهاضــلاعمقاومتبهصحنهنبرد،
اهدافصهیونیستهادرجنگغزهرابیشازپیشبهچالشخواهدکشید.حضور
زیابیاست.هدفدشمناسرائیلی انصارا...درمیداننبردنیزدرهمینراستاقابلار
ازهدفقراردادنمساجدوکلیساهادرنوارغزه،ترساندنمردماست.هدفاین
استکهساکناناینمنطقهدرهمهجااحساسبیدفاعبودنکردهوازاینمنطقه
کوچکنند.بهگفتهوی،اسرائیلبهواکنشهایجهاناسلامدرمحکومیتبمباران
مساجدوحتیبهقوانینوهنجارهایبینالمللیدراینزمینهاهمیتینمیدهد.اما
قطعاورودهدفمندجریاناتمقاومتبهمیداننبرد،اینهدفصهیونیستهارابا

شکستوناکامیمواجهخواهدساخت.«

مکث  این روزها صهیونیست ها شوک 
گروهبینالملل

محمدعلیزاده

دیگری را در مــعــادلات نبرد غزه 
کرده اند. ورود مقاومت یمن به صحنه منازعه از  دریافت 
رژیــم  بـــرای شکست  عــزم جبهه مقاومت  بیانگر  یــک ســو 
، پیش مقدمه ای  اشغالگر قدس در جنگ غزه و از سوی دیگر
گروه های مقاومت به  برای ورود احتمالی حزب ا... و دیگر 
محسوب  رژیم صهیونیستی  بــا  تــمــام عــیــار  نــبــرد  مــیــدان 
می شود. عملیات موشکی موفقیت آمیز انصارا... یمن در 
اراضی اشغالی در حالی صورت می گیرد که مقامات امنیتی و 
ــر و  ــن ورود مــوث ــی رژیــم صــهــیــونــیــســتــی تــصــور ایـ ــات ــلاع اط
کنونی نمی کردند. از این رو چنین  موفقیت آمیز را در برهه 
بـــار دیــگــر تـــصـــورات و پــیــش فــرض هــای ذهنی  عملیاتی 

دشمنان اشغالگر را تغییر داده است. 

بیانیهمعنادارمقاومتیمن

ــرای چــنــدمــیــن بــار با  ــ ــای مــقــاومــت یــمــن دیــــروز ب ــروه ــی  ن
چند موشک بالستیک و بالدار و چند پهپاد، اهداف دشمن 
صهیونیستی را هدف قرار داده اند . یحیی سریع، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن با بیان این که این عملیات، سومین 
عملیات برای کمک به برادران مظلوم فلسطینی بود، گفت: 
به حملات موشکی و پهپادی خود ادامــه خواهیم داد تا 
حملات اسرائیل متوقف شــود . ارتــش رژیــم صهیونیستی 
کــانــال تلگرامی خــود مدعی رهگیری  در اطــلاعــیــه ای در 
و انهدام چند موشک شلیک شده از جانب یمن شد اما 
تصاویر منتشر شده از آثار این حملات موشکی نشان داد 
که ادعای صهیونیست ها نادرست بوده و عملیات یمنی ها 

موفقیت آمیز بوده است. 
دفتر سیاسی جنبش انــصــارا... ضمن تمجید از عملیات 
موشکی و پهپادی نیروهای مسلح یمن در عمق فلسطین 
که ایــن عملیات، پیروزی بــرای ملت  کــرد  کید  اشغالی، تأ
فلسطین و در راستای پشتیبانی از جنبش های جهادی 

و مقاومت است.
انـــصـــارا... ضمن قــدردانــی از مــواضــع شجاعانه و اصولی 
عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر معنوی انقلاب یمن، 
تصریح کرد: رهبر یمن در حرف و عمل ثابت کرده است که 
در برابر هژمونی و زورگویی آمریکا و رژیم صهیونیستی، از امت 
از ملت های  این جنبش یمنی  اسلامی حمایت می کند. 

که به مسئولیت دینی و اخلاقی  عربی و اسلامی خواست 
خود در قبال ملت فلسطین و کشتارجمعی آنان عمل کنند. 

صهیونیستهادرتلهمقاومت

بـــدون شــک ورود انـــصـــارا... بــه مــعــادلات نــبــرد بــه معنای 
ک صهیونیست ها در تله مقاومت است.  گرفتاری دهشتنا

ــیـــروی هــوایــی  ــار از زمــــان آغــــاز جــنــگ، نـ ــیـــن بـ  بــــرای اولـ
از سامانه پدافند دوربـــرد »ختس«  رژیــم اشغالگر قــدس 
کرد. سخنگوی  )پیکان( در منطقه دریــای سرخ استفاده 
کید کرد که در قبال حملات ظالمانه  نیروهای مسلح یمن تأ
رژیم صهیونیستی و آمریکا به غزه، یمن هم باید به وظیفه 
خــود عمل می کرد و به یــاری ملت فلسطین می شتافت. 
که ادامه جنایات  کرده است  کید  در عین حال انصارا... تا
رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و نــوار غــزه، باعث 
به عبارت  مــی شــود.  منطقه  در  درگــیــری  دامــنــه  گسترش 
که  داده  هشدار  صهیونیست ها  به  یمن  مقاومت   ، بهتر
کنند،  کتفا  به همین میزان ورود یمنی ها به معادله نبرد ا

ــر و بــه مــراتــب ســخــت تــری در  ک تـ گــرنــه ســرنــوشــت دردنـــا ا
کنون خــود را  انتظار تــل آویــو خواهد بــود. مقاومت یمن ا
برای ورودی جدی تر به معادله نبرد آماده ساخته و تنها 
در صــورت توقف بمباران و جنگ غــزه، این تصمیم تغییر 
، انصارا... یمن تهدید به بمباران و  خواهد کرد. از سوی دیگر
هدف گیری تأسیسات هسته ای دیمونا  کرده است. دیمونا 
حساس ترین و امنیتی ترین نقطه کور صهیونیست هاست 
ــدرت خــود در نفوذ بــه آن نقطه را نیز  کــه اتفاقا حماس ق
کنون  ا گــذاشــت.  نمایش  بــه  طوفان الاقصی  عملیات  در 
انصارا... یمن تهدید کرده است که پایگاه هسته ای دیمونا 

در اراضـــی اشغالی را در صــورت 
اشغالگر  رژیــم  جنایات  استمرار 
قــــــدس، هـــــدف مـــوشـــک هـــای 
ــن  خــــود قـــــرار خـــواهـــد داد. ای
ــدار انــــــصــــــارا...، وحــشــت  ــشــ هــ
آینده  به  صهیونیست ها نسبت 

نبرد را دوچندان ساخته است. 

انصارا... بار دیگر اراضی اشغالی را هدف قرار داد 

خنجر یمنی در قلب صهیونیست ها 

گزارش

برایدیدنفیلم
حملاتیمنکیوآرکدرا

اسکنکنید

شورای امنیت، بانی نسل کشی 
گفت و گوی »جام جم« با ریچارد فالک، گزارشگر سابق حقوق بشر سازمان ملل
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I N C I D E N T

 خبر روز

گزارش »جام جم« از سرقت های جنجالی این روزها از خانه بازیگران و استاد کلهر

  ایــن روزهــا خانه هنرمندان به پاتوق دزدان تبدیل 
گروه حوادث

مجید غمخوار
شده و در کمتر از یک ماه دزدان به خانه سه هنرمند 
ز و تهران دستبرد زده اند. سارقان با خیالی راحت وارد خانه هنرمندان  در البر

شدند و امــوال بــا ارزش آنها را به راحتی سرقت و فــرار کردند. بعد از جنایت 
ــاز فــردیــس و قتل داریـــوش  ــت ن هــولــنــاک ویـــای شــمــاره ۱۴ در شــهــرک دش
مهرجویی و همسرش، ایــن بــار خانه استاد کیهان کلهر در مهرشهر کــرج و 

ی در تهران مورد دستبرد سارقان قرار گرفت. سارقان پس از اطمینان  امیر نور
از نبودن این دو هنرمند در خانه اقدام به سرقت کردند و اگر این افراد زمان 

سرقت سر می رسیدند، ممکن بود تراژدی مرحوم مهرجویی بار دیگر رخ دهد. 

 

 

عدلیهنظمیه

کوتاه از حوادث

گونی مینی بوس حامل دبیران مدرسه روستای  واژ
آلــمــالــو در نــزدیــکــی روســـتـــای صــومــعــه در بخش 
ــر جــای  کشته و 16مـــصـــدوم ب قــلــعــه چــای عجب شیر یــک 
گذاشت.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در این مینی بوس 
که از این  14معلم و سه نفر از اهالی روستا حضور داشتند 
میان یک زن به علت شدت جراحات وارده در دم فوت کرد و 

16 نفر هم مصدوم و در بیمارستان بستری شدند. 

رئیس پلیس فتای غرب استان تهران از شناسایی و 
دستگیری فردی خبر داد که از طریق فضای مجازی 
بیماران  به  کمک  در  شهروندان  اعتماد  از  سوءاستفاده  با 
اقدام به کلاهبرداری می کرد. سرهنگ سید نظام موسوی در 
این باره به سایت پلیس گفت: پس از دریافت شکایتی به این 
پلیس در قالب کمک به بیماران؛ رسیدگی به موضوع توسط 
گفت  کی در اظهاراتش  آغــاز شد. شا کارشناسان پلیس فتا 
تصویری از فرزندشان که به تازگی فوت کرده در صفحه ای در 
گرام منتشر شده و ادمین آن، درخواست کمک مالی از  اینستا
شهروندان کرده است.  وی افزود: با بررسی موضوع مشخص 
ــزار دنبال  گرامی با 124هـ شد فــردی در یک صفحه اینستا
از  آنها  انتشار  و  بیماران  تصاویر  جــمــع آوری  از  پس  کننده، 
اعتماد شهروندان سوءاستفاده کرده و اقدام به کلاهبرداری 
از طعمه های خود می کند. با شناسایی ادمین این صفحه، او 

احضار و به جرم خود اعتراف کرد.

کــارتــن خــواب در مــحــدوده قلعه دختر دچــار  مــرد 
کــرد. محمد جهانشاهی،  آتــش ســوزی شد و فــوت 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کرمان به ایرنا گفت : این فرد معتاد کارتن خواب که مردی 50 
کنار قلعه دختر دچــار آتش سوزی  ساله بود در حفره های 
که بعد از تماس شــهــرونــدان، یکی از واحدهای  شــده بــود 
آتش نشانی به آنجا رفت و شعله های آتش را خاموش کردند 

اما این مرد میانسال در این آتش سوزی فوت کرد. 

گاهی تهران بزرگ از دستگیری مردی  رئیس پلیس آ
که با همدستی چند نفر دیگر اقدام به ربودن پدرش 

کرده بود، خبر داد. 
گــودرزی در تشریح  گــزارش جام جم، ســردار علی ولی پور  به 
جزئیات این خبر گفت:  چندی پیش و پس از اعلام یک مورد 
آدم ربایی در غرب تهران، رسیدگی به موضوع در دستور کار 
گاهی تهران بزرگ قرار گرفت  گاهان اداره یازدهم پلیس آ کارآ
و آنان در گام نخست با انجام تحقیقات میدانی و اطلاعاتی 
در محل آدم ربــایــی به سرنخ هایی در این خصوص دست 
پیدا کردند.  وی با اشاره به نتایج به دست آمده از تحقیقات 
گاهان متوجه شدند که  گاهی، گفت: کارآ گاهان پلیس آ کارآ
اواسط شهریور امسال، سه مرد بدون پوشش ظاهری اعم از 
ماسک و کلاه و با استفاده از سلاح سرد به یک ساختمان وارد 
شده و پس از نیم ساعت فردی را به صورت مجروح و با دست 
بسته و چشم بند از ساختمان خارج کرده و با یک خودروی 
گاهان در ادامه  پراید به مکان نامعلومی منتقل کردند. کارآ
با استفاده از شیوه های کشف جرم متوجه شدند فرد ربوده 
شده مدت ها با همسر و فرزند خود اختلاف داشته و در روز 
حادثه، ربایندگان با هماهنگی پسر وی به ساختمان وارد 
شده اند. در همین راستا نیز با هماهنگی های قضایی و با 
اعطای نیابت، فرزند این فرد در یکی از شهرستان های حومه 
گاهی تهران  شهر تهران دستگیر و به اداره یازدهم پلیس آ
گاهی تهران بــزرگ با  بــزرگ انتقال داده شد. رئیس پلیس آ
گفت:  متهم در بازجویی  اشــاره به انجام بازجویی از متهم 

اولیه صراحتا حقایق را اقرار کرد. 
گاهی تهران بزرگ با استفاده  گاهان پلیس آ در ادامه نیز کارآ
از فنون بازجویی موفق شدند محل نگهداری فــرد ربــوده 
شده را شناسایی و در یک عملیات ضربتی و منسجم دو نفر 
کنند.  منتقل  انتظامی  مقر  بــه  و  دستگیر  را  ربایندگان  از 
همچنین با شناسایی محل نگهداری فرد ربوده شده، این 
فرد آزاد و با توجه به شدت جراحات وارده به بیمارستان 
ــده ای تشکیل شــد و  ــرون منتقل شــد. بـــرای متهمان نیز پ
هرسه نفر همراه پرونده متشکله برای ادامه روند رسیدگی به 

جرم، روانه دادسرا شدند.

خانه های هنرمندان، بهشت دزدان!

ــدازی شرکتی، حواله های غیرقانونی ارز را  که با راه انـ دو مرد 
مبادله می کردند، بازداشت شدند. سرهنگ مهدی افشاری، 
ــاره به  ــزرگ در ایــن ب رئیس پلیس امنیت اقتصادی تــهــران ب
گفت : درپی اقدامات فنی و اطلاعاتی پیشد ستانه  جام جم 
در مبارزه با اخلا گران بازار ارز و کسب خبری مبنی بر فعالیت 
غیرمجاز ارزی توسط افــرادی در دفتری در خیابان شریعتی 
عوامل پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ رسیدگی به موضوع 

را در دستورکار خود قرار دادنــد.  آنها در جریان تحقیقات، دو 
گسترده اقــدام به  که به صورت  نفر از فعالان غیرمجاز ارزی را 
انجام حوالجات غیرقانونی ارز کرده بودند، شناسایی کردند. 
وی افزود: در بازرسی از دفترکار این افراد که بدون هرگونه جواز 
، 12قطعه  کسب و تابلو بود؛ بیش از ۷۳۳هــزار واحد انــواع ارز
 ، گوشی تلفن همراه، پول شمار انــواع سکه، لپ تاپ، آی پــد، 
ترازوی دیجیتال و تعداد زیادی اسناد و مدارک و مستندات 

مربوط به فعالیت غیرمجازی ارزی و طلا کشف شد. همچنین 
دو فعال غیرمجاز ارزی نیز دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 
کردند.  افشاری از شهروندان  شدند وبه جرایم شان اعتراف 
خواست که معاملات خود اعم از خرید و فروش اموال منقول 
کشور و با اسناد  و غیرمنقول را به صورت شفاف با پول رایــج 
اعتباری اعم از چک و ... انجام داده و از دریافت هرگونه ارز 

خارجی که منشا آن نامشخص است، خودداری کنند.

۲ فعال غیرمجاز ارزی 
بازداشت شدند

واژگونی مرگبار مینی بوس معلمان

کلاهبرداری با عکس بیماران 

مرگ مرد معتاد در آتش 

اجیر کردم آدم ربا برای ربودن پدر

 12 مــرد و یــک زنــدانــی زن که 
گروه حوادث

معصومه ملکی

محکوم بــه قصاص بــودنــد با 
جلب رضــایــت اولـــیـــای دم بخشیده شــدنــد و دیــروز 
جشن آزادی آنها توسط مسئولان قضایی تهران برگزار 
شد. همچنین زنی که در جنایت نقش معاون را داشت، 
با رضایت خانواده مقتول از زندان آزاد شد. به گزارش 
خبرنگار جام جم، صبح دیروز چهارشنبه -دهم آبان 
از  بخشیده شده  زنــدانــی   13 آزادی  جشن  امــســال- 
قــصــاص در ســالــن اجــتــمــاعــات دادگــســتــری تــهــران با 
خیریه  مسئولان  پلیس،  قضایی،  مسئولان  حــضــور 
و  تهران  جنایی  دادســـرای  صلح یاران  باب الحوائج، 
کــم کــم افـــراد و  ــد. از ســاعــت 9 صبح  ــرگــزار ش خیرین ب
حاضران به محل آمدند. خانواده های برخی مقتولان و 
زندانیان بخشیده شده با گل و شیرینی به محل آمده 
بودند و چشم انتظار دیدن آنها و آزادی شــان بودند. 
بــعــد از گــذشــت 90 دقــیــقــه اتــوبــوس آبــی رنــگ زنـــدان 
کــرد و  قزلحصار مقابل در ورودی دادگــســتــری توقف 
زندانیان هرکدام با دستبند به سالن مراسم در طبقه 
سرپرست  ــاری،  شــهــری محمد  شــدنــد.  منتقل  ســـوم 
گفت:  دادســرای جنایی تهران در ابتدای این مراسم 
کنون به صورت گروهی 10 جلسه آزادی محکومان به  تا
کردیم. این بار هم این آزادی در حضور  قصاص برگزار 
رئیس کل دادگستری استان تهران و دادستان تهران 
انــجــام مــی گــیــرد. چند ســالــی اســت کــه واحـــد صلح و 
سازش مستقر در دادسرای جنایی تهران برای جلب 

رضایت اولیای دم مقتولان تلاش می کند.

سرقت از خانه هنرمندان پیش از این هم اتفاق افتاده بود و سال 1۴00 به اوج خودش رسید. 
تیرماه 1۴00 مریم امیرجلالی با انتشار فیلمی از وضعیت به هم ریخته خانه اش از سرقت لوازم 
منزلش خبر داد. این بازیگر خطاب به دزدان گفت: چرا فکر می کنید پول همه بازیگران از 
ج دوا و درمان خودت و عزیزانت  پارو بالا می رود و دست به سرقت می زنید. این پول خر

می شود. چندی بعد اما سرقت از خانه آزیتا ترکاشوند، بازیگر سینما نیز جنجالی شد. او با 
انتشار تصاویری در شبکه های اجتماعی، از دستبرد دزدان به منزلش خبرداد و انتقاداتی را به 
پلیس وارد کرد که رئیس پلیس پیشگیری تهران جواب او را داد و مدعی شد خانه این هنرمند 
هیچ گونه امنیتی نداشته و دزدان خیلی راحت وارد خانه اش شده اند.  سال 99 بود که در کمتر 
از 2۴ ساعت دزدان به خانه و مغازه احمدرضا عابدزاده،  دروازه بــان افسانه ای کشورمان 

دستبرد زدند. عقاب آسیا در مورد این سرقت ها گفت: سارقان نرده و چهار قفل روی در را 
با سنگ فرز بریده و لوازم با ارزش دوران فوتبالم را که تمام خاطرات من محسوب می شدند 
بردند. دزدان لوسترهای مغازه ام را هم سرقت کردند.  سرقت های اشاره شده فقط چند مورد 
از ده ها سرقت از خانه هنرمندان در سال های گذشته است اما آنچه جالب توجه است این که 

کنون این سارقان در تور پلیس گرفتار نشده و سرقت های خود را حرفه ای انجام داده اند.  تا

کنون  شاید مهم ترین جنایت سال 1۴02 تا
ــرد از ویـــلای  مـــربـــوط بـــه ســرقــت چــهــار مــ
که با  داریــوش مهرجویی و همسرش بــود 
آخرین  در  یافت.  پایان  ک  هولنا جنایتی 
ساعات روز 22 مهرماه دختر نوجوانی با 
کی در  پلیس تماس گرفت و از جنایت هولنا
ویلای شماره 1۴ شهرک دشت ناز فردیس 

خبر داد. 
با حضور تیم جنایی در مقابل ویلای یک 
قربانیان  کــه  شــد  مشخص  قدیمی  طبقه 
کارگردان  این جنایت داریــوش مهرجویی 
برجسته کشور و خانم محمدی فر همسرش 
هستند. تــعــداد ضــربــات زیـــاد چــاقــو و نوع 
مــی داد .  عمیق  کینه ای  از  نشان  درگــیــری 
عاملان جنایت با سرقت طلاهای وحیده 
گوشی های تلفن همراه زوج  محمدی فر و 
کمتر از  ــده بــودنــد . در  هنرمند مــتــواری ش
ــرادرش و  یک هفته، باغبان خانه همراه ب
دو دوستش به عنوان عاملان این جنایت 
بــازداشــت شــده و پــس از اعــتــراف بــه قتل، 
صحنه سرقت و جنایت را بازسازی کردند. 
متهمان مدعی شدند با انگیزه سرقت وارد 
خانه شده و پس از رو به رو شدن با این زوج 

آنها را با ضربه چوب و چاقو کشته اند.

سرقت جنجالی 1

در حالی که خبر سرقت از خانه کیهان کلهر در صدر اخبار رسانه ها بود، سه شنبه شب امیر نوری، بازیگر از دستبرد میلیاردی 
سارقان به خانه اش خبر داد.   او با اشاره به این که سارقان در زمان نبودش در خانه دست به دزدی زده اند، گفت: وقتی به خانه 
مراجعه کردم متوجه شدم دزدان به خانه ام دستبرد زده و تمام لوازم با ارزشم را سرقت کرده اند. آنها حتی مدارک و گاو صندوق 
را هم به سرقت بردند و به خود خانه خسارت زیادی وارد کردند. به پلیس موضوع را اعلام و شکایتم را ثبت کردم. در حال حاضر 

گاهی البرز و تهران به صورت ویژه در حال پیگیری پرونده سرقت از خانه استاد کلهر و امیر نوری هستند. گاهان پلیس آ کارآ

سرقت  میلیاردی 3

هنوز جامعه در شوک قتل داریوش مهرجویی و همسرش 
، استاد برجسته  بود که روز دوشنبه همسر کیهان کلهر
داد.  خانه شان  به  دزدان  ورود  از  خبر  کشور  موسیقی 
همسر او بــا بــیــان ایــن کــه ردپـــای دزدان در خــانــه باقی 
کرده اند،  مانده و آنها امــوال با ارزش و معنوی را سرقت 
ــر پست  گ ــود از دزدان خــواســت ا در صفحه مــجــازی خ
با مهربانی  آنها هم  و  برگردانند  را  ــوال  ام را می بینند،   او 

برخورد می کنند.
زهره سلطان آبادی همچنین در مورد لحظه ورودش به 
خانه و دیــدن آنجا پس از سرقت، بــرای دزدان نوشت: 
ــی و دســتــگــاه اسپرسو  دستکش بــوکــس و مکمل ورزشـ
ــورســواری را هم  کُــت هــای چــرمــی خلبانی و مــوت ســاز و 
برداشتی، حدس زدم که اهل ورزش باشی. دیدم عطرها 
کیف های زنانه را هم برداشتی، حدس زدم شاید زن  و 
عزیزی در نظرت داشتی. شاید تو، ای صاحب این رد پا، 

پیامم را دیدی و اینجا یا به هر شکلی با من تماس گرفتی. 
می خواهم بدانی که درِ مهر و حتی دوستی، هیچ وقت از 
سوی اهل این خانه که تو دیشب ناخوانده واردش شدی 
به رویت بسته نیست.« پیگیری های خبرنگار جام جم 
در مورد سرقت از خانه استاد کیهان کلهر نشان می دهد 
که  ج دوشنبه شب در حالی  کــر آنها در مهرشهر  خانه 
کیهان کلهر و همسرش در خانه نبودند از سوی سارق یا 
سارقان حرفه ای مورد دستبرد قرار گرفته و روز بعد خانم 

مراجعه  با  سلطان آبادی 
ــان  ــ ــارق پـــلـــیـــس از ســ بــــه 
ــت.  ــ ــت کـــــــرده اسـ ــایـ ــکـ  شـ
گاهان  کارآ در حال حاضر 
گاهی البرز در حال  پلیس آ
شناسایی  ــرای  ــ ب تحقیق 

سارقان هستند.

دزد   درخانه استاد کیهان کلهر 2

دزدانی که دستگیر نمی شوند

 مــرد 65 ســالــه بــه خــاطــر قــدرالــســهــم، قــربــانــی توطئه خــانــوادگــی شد. 
به گزارش خبرنگار جام جم، پس از گزارش ناپدید شدن مردی 65 ساله، 
در کلانتری اندیشه شهریار تحقیقات برای یافتن او آغاز شد. پسر این مرد 
در تحقیقات گفت: پدرم از 15 شهریور امسال با خودروی پرایدش از خانه 
خارج شد و دیگر برنگشت. در ادامه تحقیقات مشخص شد، فقدانی از 
مدتی قبل، از همسرش جدا شده بود. مرد میانسال و همسر سابقش 
در یک ساختمان زندگی می کردند و مدتی بود بین آنها و پسرش درباره 

قدرالسهم خانه اختلاف هایی وجود داشت.
همسر سابق این مرد با فــروش خــودروی خــود، در شهرستان پردیس 
کــرده و اسباب و اثاثیه منزل وی را به  یک آپارتمان بــرای پسرش رهن 
آنجا منتقل کرده بود. پسر نیز همراه همسر خود در آن آپارتمان زندگی 
می کردند. سرانجام همسر و پسر این مرد دستگیر شده و در تحقیقات 
، مرد 65 ساله را با بند تن پوش حمام  اعتراف کردند با همدستی یکدیگر
خفه کرده و جسدش را در شهرستان زاویه استان مرکزی در محل تخلیه 
نخاله ها رها کرده  و برای رد گم کردن، خودروی این مرد را در شهرستان 
کـــرده و مــتــواری شــده انــد. متهمان، انگیزه ارتــکــاب قتل را  مـــلارد رهــا 
اختلافات مالی با مقتول در خصوص قدرالسهم ساختمان سه طبقه 

محل زندگی شان عنوان کردند.

، او را کشته و متواری شده بودند،  متهمانی که بعداز سرقت از یک باغدار
ــرار بــازداشــت شــدنــد. امین ملکشاهی، دادســتــان  بــعــداز هشت مــاه ف
عمومی و انقلاب شهرستان کرخه در این باره گفت: اسفند سال گذشته 
سارقان ناشناسی در زمین های کشاورزی شهر الوان از توابع شهرستان 
کرخه، پس از سرقت گوشی یکی از باغداران با وی درگیر و پس از شلیک 
تیر از محل متواری شدند. مرد زخمی بعداز انتقال به بیمارستان جان 
باخت. پس از هشت مــاه، متهمان دستگیر و توسط شاهد حاضر در 
صحنه قتل، شناسایی شدند. با اعتراف دو نفر از متهمان ازجمله متهم 

ردیف اول به سرقت مسلحانه و قتل، تحقیقات از نفر سوم ادامه دارد.

قتل پدر به خاطر قدر السهم

بازداشت سارقان قاتل 

آزادی از زندان، سرنوشت مشترک 13 محکوم به مرگ

بابک، مرد میانسالی است که 2۷ سال قبل وقتی 21ساله بود به اتهام 
قتل مردی بازداشت شد و به زندان افتاد. سرانجام بعد از 15سال 
توانست رضایت خانواده مقتول را جلب کند. مرد زندانی می گوید: 
ماجرا به 2۷ سال قبل بازمی گردد. یک روز در جریان یک کل کل ساده 
و دعوای خیابانی با مردی، او را کشتم. بعد از آن ترسیده و گریختم و 
سر از ترکیه درآوردم. 9سال در این کشور در یک رستوران عربی کار 
می کردم. در آن سال ها حتی یک ارتباط تلفنی با همسر و خانواده ام 
نداشتم. سال 1۳8۷ به ایــران بازگشتم و بازداشت شــدم. 15 سال 
در زندان بودم. همسرم در این سال ها جدا نشد و به پایم نشست 
و امید داشت یک روز آزاد می شوم. فکر نمی کردم یک روز خانواده 
مقتول به من لطف کنند و بخشیده شوم. بعد از آزادی می خواهم 
مغازه فست فود راه بیندازم و برای آزادی زندانیان تلاش کنم. فرشید، 
متهم ۳6ساله ای است که 12 سال قبل در جریان یک دعوا، مردی را 
با ضربه چاقو و شلیک سلاح کشت و زندانی شد. او درباره این سال ها 
می گوید: در این سال ها حضور مادرم و ملاقات های او بود که باعث 
شد امید به زندگی پیدا کنم. دوست دارم مشغول کار شوم و سال های 
کنم و فرزند خوبی برایش باشم.    را جبران  کنار مـــادرم  نبودم در 
شهاب، زندانی بخشیده شده دیگری است که می گوید: سال ۷9 در 
پی درگیری با دوستم به زندان افتادم. من هوادار تیم پرسپولیس 
و مقتول ــ دوستم ــ طرفدار تیم استقلال بود. سر همین طرفداری 
فوتبال دعوای مان شد و یک روز عصبانی شدم و با ضربه چکش او 
را کشتم و جسدش را در محلی پرت انداختم. چون جسد پیدا نشده 
بود اول کسی نمی دانست قاتل من هستم. فرار کردم و به عراق رفتم. 
عذاب وجدان داشتم. به زیارت امام حسین)ع( در کربلا رفتم و خواب 

مقتول را دیدم که خواست تسلیم شوم. من هم همین کار را کردم. در 
زندان به زندانیان بیمار و سالخورده کمک می کردم و همین دعای 
خیر آنها باعث شد خانواده مقتول امروز به من رضایت دهند. سمیرا، 
زن بخشیده شده از قصاص بود که درباره زندگی اش گفت: 12 سال 
قبل، برادر مقتول، خواستگار عمه همسرم بود که پاسخ منفی گرفت 
و رفت اما کینه کرد و بعد از ازدواج وی ،شوهرش را کشت. همین باعث 
کینه و اختلاف دو خانواده شد. مقتول یک شب به خانه مان آمد تا 
به این اختلاف پایان دهیم که درگیری به وجودآمد و من و همسرم 
باعث مرگ او شدیم و هردوی مان حکم قصاص گرفتیم که سرانجام 
فرزندان مقتول ما را بخشیدند.  زن دیگری هم در میان آزادشدگان 
که با خواهرش و سه مرد چند سال قبل پیرمردی را با انگیزه  بود 
سرقت در تهران کشته بودند. او هم پس از پنج سال و درحالی که در 

قتل معاونت داشت با رضایت اولیای دم آزاد شد.
ــه، دیگر فــرد بخشیده شده بـــود. او در پــی دعـــوا با  محمد 50ســال
همسرش، او را در خانه شان در تهران خفه کرده و بابت آن 11 سال 
در زندان بود. دختر و پسرش اولیای دم بودند که او را دو مرتبه پای 
چوبه دار بردند. مرد زندانی می گوید: در این سال ها عذاب وجدان 
داشتم. بی سواد بــودم و در زنــدان درس خوانده و باسواد شدم. 
چند جزء قرآن را حفظ کردم. بیشتر وقتم در زندان به کتاب خواندن 
می گذشت. برای یکی از هم سلولی هایم رضایت گرفتم و او بخشیده 

شد. ممنونم که فرزندانم به من رضایت دادند و مرا بخشیدند. 
بقیه زندانیان در جریان درگیری، اختلاف مالی، خانوادگی و نزاع 
خیابانی محکوم به قصاص شده بودند که بین سه تا 12 سال زیر حکم 
قصاص بودند و موفق به جلب رضایت خانواده های مقتولان شدند. 

سرگذشت تلخ 13 اعدامی
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جام 1234 کیوآرکد را  اسکن کنید

کودکان در بند

   هرسال حداقل 500 کودک فلسطینی به جرم پرتاب سنگ 
 بازداشت شده اند. کودکانی که بین  هشت تا 16 سال دارند 
کیوآرکد را  اسکن کنیدو گاه بعد از چهار یا پنج سال از زندان آزاد می شوند. 

تحریم اقتصادی صهیونیست ها

   به دنبال راه افتادن کمپین جهانی تحریم شرکت های 
 حامی رژیم صهیونیستی، ارزش سهام شرکت هایی 
کیوآرکد را  اسکن کنیدکه از این رژیم حمایت می کنند سقوط کرد. 

علیه مردم

   غزه تاکنون صدها بار  هدف  بمباران دیوانه وار رژیم 
صهیونیستی قرار گرفته، مواد منفجره به کار رفته قدرتی 
کیوآرکد را  اسکن کنیدبیشتر از سلاح اتمی استفاده شده در هیروشیما دارد. 

شغل غیرمنتظره دختر ایرانی

    تصاویر منتشر شده از دختری که با موتور 
 به عنوان پیک اسنپ فود کار می کند به شدت 
مورد توجه و تحسین قرار گرفته است. 

 چاپ دوم کتاب »فرمانروایان الموت«  در 307 صفحه منتشر شد. 
ــور و ســقــوط  ــهـ ــاوه بـــر بـــررســـی ظـ ــ ــ ــؤلـــف ع ــن کـــتـــاب، مـ ــ  در ایـ
فرمانروایان اسماعیلی به رهبری حسن صباح، به کنکاش درباره 
که قبل از اسماعیلیان   فرمانروایان جستانی نیز پرداخته است 

کم بودند. بر الموت حا
ــس از ســقــوط اسماعیلیان  ــوت پ ــم ــولات ال ــح ــــن، ت ــر ای ــاوه ب  عــ
بــه دســـت مــغــول هــا و سپس دوران فــرمــانــروایــی حــکــام محلی 
ــمــوت در  ــر  منطقه الـــمـــوت، ســرنــوشــت اســمــاعــیــلــیــان ال دیــلــم ب
ــورد بررسی   ســده هــای بعد و ســایــر تــحــولات ایــن منطقه نیز مـ
ــد بـــــرای  ــ ــن ــ ــوان ــ ــی ت ــ  قــــــــرار گـــرفـــتـــه اســــــــت. عــــاقــــه مــــنــــدان م
بــرای  و   www.pardazesh.org نــشــانــی   بــه  ایــنــتــرنــتــی   خــریــد 
ــه نــشــانــی: تـــهـــران، مــیــدان انـــقـــاب، خیابان  خــریــد حــضــوری ب
 فــروردیــن، خیابان شهدای ژانــدارمــری، روبـــه روی اداره پست، 

ک 132 و 130،   انتشارات پردازش مراجعه کنند. پا

 چاپ دوم کتاب »فرمانروایان الموت«
 تالیف دکتر مراد عنادی با ویراستاری کامل 

و اضافات محتوایی منتشر شد 

نویسنده: مراد عنادی

ناشر: پردازش

سال انتشار: 1402

فرمانروایان 
الموت 

ی کوهستان رنگ آمیز
زمین شناسی  پدیده های  شگفت انگیزترین  از  رنگی  کوه های 
مواد  رســوب  اثر  بر  کوه ها  این  می شوند.  محسوب  جهان  در 
معدنی از جمله آهن و مس و همچنین تغییرات آب و هوایی 
و فرسایش زمین حدود ۱۵ میلیون سال قبل پدید آمده اند. 
ــار« گفته می شود که  لاداغ به کوه های رنگی در زبان آذری »آ
استان  کوه هاست.  معنی  به  ــار  داغ و  رنگارنگ  معنی  به  لا  آ
ــذاب طبیعی را در خــود جای  از ایــن پــدیــده ج زنــجــان بخشی 
است  رنگی  کوه های  میزبان  استان  جنوب غربی  است.  داده 
زنجان  شهرستان  مسیر  امتداد  در  می توانند  گردشگران   و 

به ماهنشان این کوه ها را مشاهده کنند.
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پیشخوان

    شاو  سال 1۹۳۸ جایزه آکادمی اسکار را 
برای بهترین فیلمنامه اقتباسی دریافت کرد

    او سال 1۹۲5 و در 6۸ سالگی برنده 
جایزه نوبل شد 

   او 60 نمایشنامه نوشت که در آثارش تلفیقی 
از طنز معاصر و تمثیل تاریخی را به کار می برد

     جورج برنارد شاو حرفه  نویسندگی اش را سال 1۸۷۹ 
آغاز کرد اما تا سال 1۹۳1 ناشری برای چاپ آن پیدا  نشد

    هرساله فستیوال شاو برگزار می شود و طی آن 
حدود ۸00 اجرا در آنجا روی صحنه می رود

تماشا

کیوآرکد را  اسکن کنید

ــرا طـــوری بار  »تــربــیــت اداری، م
آورده بود که عادت پیدا کرده بودم به عنوان 

 یک شرط اساسی برای فعالیت ــ که کاما با کاهلی فرق دارد ــ
ــاری را بـــه انـــجـــام بــرســانــم. من  ــ  روزانـــــه بـــه طـــور مـــرتـــب، ک

کار را نکنم، هیچ پیشرفتی نخواهم کرد  می دانستم چنانچه این 
 ، ایــن منظور بــرای  کتابی نخواهم نوشت.  و به شیوه دیگری هرگز 
؛ چه در ایام  کاغذ سفید یک انـــدازه را تا مــی کــردم و هر روز مــقــداری 
آفتابی، خــود را مجبور می کردم پنج صفحه بنویسم   بارانی و چه 

 ، ــرای روز بــعــد نــگــه مــی داشــتــم. از ســـوی دیــگــر  و بــقــیــه اش را  بـ
ــردا دو بــرابــر  ــ  چــنــانــچــه روز خـــود را بـــه هـــدر مــــــی دادم، ف

 کار می کردم تا زمان  تلف شده قبلی جبران شود. 
 به ایــن ترتیب، من در عــرض پنج سال

پنج رمــان نوشتم!

ــال پــیــش در  ــ ــاو 74 س ــ ــورج بـــرنـــارد ش ــ جـ
 چنین روزی چشم از جهان فروبست، اما آثار او حالا 

بیش از یکصد سال است که به زبان های مختلف منتشر و خوانده 
که شاید بیش از همه به شوخی های  می شود. نویسنده ای ایرلندی 
نمایشنامه نویس  توانمندترین  به عنوان  او  از  ــود.  ش شناخته  جــذابــش 

بریتانیایی پس از شکسپیر و نافذترین رساله نویس پس از جاناتان سوئیفت، 
هجونویس ایرلندی یاد می کنند. برنارد شاو همچنین یکی از برترین منتقدان 

مــؤســســان مدرسه  از  او  مــی شــود.  تئاتر نسل خــود محسوب  و  موسیقی 
 اقتصاد لندن بــود امــا حــواشــی بسیاری هــم در زنــدگــی خــود داشــت. 
به عنوان مثال او اواخر دهه 20 به تحسین دیکتاتورهای چپ و راست 

 از جمله موسولینی و استالین پرداخت و البته در 94 سالگی 
در حالی که از دریافت تمام نشان های ملی خودداری 

کرده بود، از دنیا رفت. 

پرتره

نصف هر شوخی؛ جدی است 

خنده به وضع موجود!
۱۸۷۹

۸00

60

۱۹۲۵

۱۹3۸

آیا ایران پایتخت جراحی های زیبایی در جهان است؟ 
شتاب شگفت انجام عمل های جراحی زیبایی در ایــران بارها 
از سوی متخصصان این امر هشدار داده شده است، برای این 
موضوع آن قدر تقاضا وجود داشته که حتی بسیاری از پزشکان 
قید تخصص های اصلی خود را زده اند )همچون جراحی قلب( و 
به واسطه گردش مالی بالای این حوزه سراغ جراحی های زیبایی 
رفته اند. شیب انجام این عمل های زیبایی هم در جامعه ایرانی 
مشهود است و به نظر می رسد اعتماد به نفس عمومی جامعه 
گرچه در برخی حوزه های جراحی  ایرانی هم پایین آمده است. ا
زیبایی، ایران در صدر فهرست تقاضا قرار دارد اما با لحاظ کردن 
مجموع جراحی های زیبایی، رتبه ایــران چندان هم عجیب و 

گر عمل بینی را به صورت منفک از همه  غریب نیست. هرچند ا
این جراحی ها در نظر بگیریم، می توانیم متوجه شویم ایران در 
که دبیر  رتبه های بالای جدول جراحی ها قرار می گیرد. آن طــور 
انجمن علمی جراحان پاستیک و زیبایی ایران می گوید: »عمل 
زیبایی بینی نسبت به سایر عمل های زیبایی در ایــران بیشتر 
اســت، بعد از آن عمل لیفت صــورت، تزریق چربی های صورت 
و پلک فوقانی و تحتانی. احتمالا بیشترین عمل بینی دنیا در 
ایران انجام می شود، برای همین به پایتخت جراحی بینی جهان 
کام دبیر انجمن علمی  غ از اغراق نهفته در  معروف است.« فار
جراحان پاستیک و زیبایی در این زمینه باید گفت هم شبکه های 
تاثیر  جراحی ها  به  تمایل  صعودی  شیب  شتاب  در  اجتماعی 
مهمی دارد و هم بازار شکل گرفته در این میان خود پزشکان را 
دلیلی  همین  و  می کند  وسوسه کننده  تخفیف های  به  مجبور 
که در انجام این جراحی ها مردد  می شود تا بسیاری از افــرادی 
هستند، ثابت قدم تر در این راه قدم بگذارند. این بازار پرتقاضای 
غ از خروج پزشکان  پر پول اما آفت هایی را هم پدید آورده است. فار
ــان به جراحی های زیبایی،  کــاری  و ورودشـ متخصص از حــوزه 
تــعــداد مــرگ هــا بــر اثــر چنین جراحی ها هــم بیشتر شــده اســت. 
علیرضا صابری، دبیر انجمن علمی جراحان پاستیک می گوید: 
که وجود دارد، تعداد موارد  »متاسفانه با توجه به پرونده هایی 
مرگ ومیر و عــوارض بعد از جراحی های زیبایی در 
حال افزایش است، این هم به  دلیل ورود افراد 
که مهارت و  غیرمتخصص به ایــن حــوزه اســت 
علم روز ندارند. یکی از دغدغه های ما همین 
مسأله شده است. تبلیغات فریبنده سبب 
مــی شــود آدم هـــا گــمــان کنند هــر کـــاری را 
کسی می شود انجام داد،  بــرای هر 
ــرای یـــک جــراحــی  ــ درحـــالـــی کـــه ب
کمترین عــوارض، شما  زیبایی با 
باید دقیق معاینه شوید؛ بنابراین 
ضــــرورت دارد بــه پــزشــک حــاذق 

مراجعه کرده باشید.« 

یبایی  جنون   ز
ــالا دیــگــر مــدت هــاســت کــه صنایع  ح

کارکردی فراغتی ندارد  و فرهنگی صرفا 
به عنوان یک ابزار مهم در انتقال مفاهیم 

کــار مـــی رود. بــه تعریفی دیگر  و پیام ها بــه 
کارکرد سرگرمی زایی  کنار  صنایع فرهنگی در 

گرچه انتقال  خــود همچون یک رسانه عمل می کند. 
مفهوم از طریق این صنایع به صراحت رسانه ها نیست و به 

نوعی با سرمایه گذاری روی لایه های زیرین باور مخاطبان خود 
سعی دارد به هدف غایی خود نزدیک شود. سینما، کتاب و البته 

کارکرد فراغتی بازی های رایانه ای از جمله بسترهای تازه در این صنایع هستند. بستری  که به واسطه 
گی هاست که بازی های رایانه ای را همچون  آن مفاهیم را به شکل ماناتری منتقل می کند. همین ویژ
گاهی از این اتفاق که بدانیم روز به روز به  یک جبهه رسانه ای پراهمیت می کند. این موضوع در کنار آ
تعداد مخاطبان این بازی ها اضافه می شود کارکردی مهم تر می یابد. تنها در ایران در فاصله سه سال 
که تعداد قابل توجهی از آنها با  گیمرها به عدد قابل توجه 36 میلیون نفر می رسد. آماری  اخیر تعداد 
تلفن همراه خود سرگرم این بازی ها هستند. همین است که حالا رژیم صهیونیستی سرمایه گذاری کانی 
گر تا پیش از این با طراحی بازی ها سعی در انتقال مفاهیم  پیرامون تبلیغات در این بازی ها کرده است. ا
خود داشت حالا با توجه به اجماع علیه رژیم صهیونیستی این رژیم سعی دارد از راهی زودبازده تر به 
اهداف تبلیغاتی خود برسد و چه راهی بهتر از حضور در تبلیغات میانه یک بازی! آن طور که خبرگزاری 
کنون بیش از یک میلیون دلار خرج تبلیغ های اینترنتی علیه  کتبر تا رویترز نوشته رژیم صهیونیستی از 7 ا
حماس و گروه های مقاومت کرده است. یکی از روش های عجیب برای تحمیل این تبلیغات بسته های 
هدیه ای است که در این بازی ها به گیمرها پیشنهاد می شود. به این معنا که در قبال چند حرکت اضافه تر 
در یک بازی که می تواند شانس پیروزی در آن بازی را بیشتر کند شما مجبور به دیدن 15 تا 45 ثانیه از 
این تبلیغات هستید. رویترز در گزارشی پیرامون این موضوع می نویسد: ماریا در خانه تراس دار خود در 
شمال لندن برای صرف غذا نشسته بود که پسر شش ساله اش با صورت رنگ پریده به اتاق غذاخوری 
که شبه نظامیان حماس، خانواده های اسرائیلی  دوید. بازی پازل روی تلفن اندرویدی او با ویدئویی 
وحشت زده و تصاویر گرافیکی تار را نشان می داد، قطع شد. روی یک صفحه سیاه، پیامی از وزارت خارجه 
رژیم صهیونیستی به دانش آموز کاس اولی می گوید: ما مطمئن خواهیم شد کسانی که به ما آسیب می زنند 
بهای سنگینی بپردازند. رویترز نتوانسته چگونگی ورود این تبلیغ به بازی ویدئویی پسر ماریا را مشخص 
کند اما خانواده او تنها نیستند. این خبرگزاری حداقل پنج مورد دیگر را در سراسر اروپا مستند کرده که در 
آنها همان ویدئوی طرفدار رژیم صهیونیستی که حاوی تصاویری از حمات موشکی، انفجار آتشین و افراد 

مسلح نقابدار بود، در میانه بازی کامپیوتری چند کودک دیگر ظاهر شده است.
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استفاده از  لنز 

 برنزه کردن 

و   سوراخ کردن بینی و ابر

تاتوی بدن  

جراحی بینی 

ل یق ژ ر  تز

یبایی بیشتر چه کارهایی انجام می دهند؟ زنان و دختران برای ز

%19/4 %18/5

%22/2 %19/2 %21/3

ین عمل های جراحی خانم ها در این سن انجام می شود بیشتر

یبایی  در  زنان   رابطه میزان تحصیلات با عمل ز

وه سنی 30 تا 40 سال  وه سنی 20  تا 30سال در گر در گر

کارشناسی ارشد و بالاتر  کارشناسی  دیپلم و کمتر 
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4/3
4/0

3/1
2/9
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وئلا ونز

یل ز بر

کلمبیا

یکا آمر

اسپانیا

لمان آ

یک  مکز

ایتالیا

انتین ژ  آر

 ایران

 کشورهای دوست دار جراحی پلاستیک
 عمل های جراحی پلاستیک به ازای  هر 1000 نفر


	page02
	page03
	page04
	page05
	page06
	page07
	page08
	page09
	page10
	page11
	page12
	page13
	page14
	page15
	page16
	page17
	page18
	page19
	Page20

